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Vi ber om at forfall vert meldt til servicekontoret/utvalssekretær på telefon 700 58 700.
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gjennomsyn på servicekontoret.

Jørgen Amdam
ordførar
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VOLDA KOMMUNE

SAKLISTE

Saksnr. Sak
PS 183/16 Godkjenning av innkalling og sakliste

PS 184/16 Godkjenning av møteprotokoll frå forrige møte

OS 142/16 Renovasjonsordning for kommunale utleigebygg

PS 185/16 Midlertidige bustadar Engesetvegen 28, fjerning, 
reetablering og tilordning av tomt

PS 186/16 Gbr 30/402, 406 - oppføring av einebustad -  Bøen 4 - 
dispensasjon frå plankrav

PS 187/16 Oppretting av fellesnemnd Hornindal-Volda

PS 188/16 Avtale om kjøp av grunn til friområde – Andaneset

PS 189/16 Utviding av arbeidsgruppe kultur- og kinosal - oppnemning 
av representantar

PS 190/16 Rapportering på oppfølging av vedtak pr. utgangen av 
august 2016

PS 191/16 Orienteringssaker

OS 143/16 Årsbudsjett 2017

OS 144/16 Kutt av Globalskolen i framlegg til statsbudsjett

OS 145/16 HVO Mediebygg - Initieringsfase. Oppstartmøte brukar og 
kommunen

OS 146/16 Lånekassen sitt regionkontor i Ørsta - Utfyllande 
arbeidsmarknadsinformasjon - brev frå Sunnmøre 
regionråd til Kunnskapsdepartementet

OS 147/16 Svar på søknad om støtte til etablering av Volda Ørsta 
Brettspillklubb

OS 148/16 Varsel om oppstart av regional kraftsystemutredning for 
Møre og Romsdal
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OS 149/16 Rv15 og E6 kobler Vestlandet og Austlandet saman

OS 150/16 Einslege mindreårige flyktningar - informasjonsbrev til 
busetjingskommunane om redusert behov i 2016 og 2017

OS 151/16 Kulturminneloven §§ 9 og 10 og planlegging etter plan- og 
bygningsloven - ansvar for kostnader til arkeologiske 
undersøkelser - endring av praksis

OS 152/16 Menn i Helse

PS 192/16 Referatsaker

RS 1/16 Referat frå samarbeidsmøte med barnevernsleiar 30.09.16

RS 2/16 Høring - utkast til forskrift om unntak fra klagerett etter § 
28 i forvaltningslova for vedtak i oppreisningsordning for 
tidligere barnevernsbarn i Møre og Romsdal
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VOLDA KOMMUNE

                                            

SAKSDOKUMENT
Sakshandsamar: Kjell Magne Rindal Arkivsak nr.: 2016/1422

Arkivkode: 

Utvalsaksnr Utval Møtedato
185/16 Formannskapet 18.10.2016

Kommunestyret

MIDLERTIDIGE BUSTADAR ENGESETVEGEN 28, FJERNING, REETABLERING 
OG TILORDNING AV TOMT 

Administrasjonen si tilråding:

1. Kommunestyret godkjenner flytting av 4 mellombelse bustader i Engesetvegen 28 
    (ved Gamle gymnas) for re-etablering på kommunal tomt i  Smalebakken/  
    Røyslidvegen.

2. Samla kostnad til flytting og oppattbygging er rekna til kr 3 750 000 inkl mva. og vert 
finansiert ved momkompensasjon kr 450.000 (del kommunal bustad 60%) og 
låneopptak kr 3.300.000. 
Kapitalkostnadene er planlagt dekt ved auka leigeinntekter. Prosjektet vert å 
innarbeide i komande budsjett og økonomiplan med desse føresetnadene. 

Samandrag av saka:
Saka omhandlar flytting av mellombelse bustader i Engesetvegen 28 (ved Gamle gymnas) og 
re-etablering av desse bustadene på kommunal tomt i Smalebakken/Røyslidvegen. Tiltaket 
vil dekkje behov for bustader til ulike målgrupper. 

Saksopplysningar:
I 2013 vart det etablert midlertidige husvære i Engesetvegen 28 (tomt ved Gamle gymnas), 
etter vedtak i KS 25.10.2012, sak 133/12. Etter akutt behov ved avvikling av husværa VK 
leigde av helseføretaket. Helseføretaket melde at husværa var oppsagt med verknad frå 1. 
april 2013. 
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Kommunen v/eigedomsavdelinga søkte midlertidig dispensasjon for inntil 5 år for å plassere 
paviljong på tomt 18/22 og litt inn på18/14. Området er regulert til småhusbygging. For å 
redusere omfang av bygget vart det redusert frå 6 til 4 bueiningar. 

Volda kommune gav den 12.02.13, under sak nr. 23/13, mellombels dispensasjon i inntil
5 år for plassering av midlertidige husvære på gnr. 18 bnr. 22. Vedtaket vart påklaga, og den
04.07.13 stadfesta fylkesmannen kommunen sitt vedtak, med den endring at dispensasjon
vart gitt for inntil 3 år. 

Dispensasjonen gikk ut på førsommaren (2016). Det har vore arbeidd med alternative 
bustadtilbod til bebuarane. Alle bebuarar i paviljongen er flytta ut, slik at kommunen ikkje 
lenger har buande personar no etter at dispensasjonen er gått ut. 

Kommunen har over tid arbeidd med løysingar knytt til sal/etterbruk av dei midlertidige 
bustadane. Slik bustadane står i dag, har dei større verdi med re-etablering i eit anna område 
der dei kan gjerast om til ordinære kommunale gjennomgangsbustadar. Eit eventuelt sal av 
desse bustadene vil gi ei lita inntekt i forhold til bruksverdien ved re-etablering. Husværa er 
av ein slik art at dei stettar eit bustadtilbod for midlertidige bustadar som kommunen ikkje 
har pr. i dag. Dette er mellomstore bustadar som til dømes passar einslig føresett med born. I 
dag har vi store familiehusvære eller hybelleilegheit å tilby desse. Kostnadsnivået for utleige 
vil også då bli betre tilpassa til den enkelte bugruppa. 

Målgruppa for paviljongane som vart etablert som midlertidige bustader ved Maurtua vil i 
hovudsak verte kvalifisert som bebuarar i dei nye vedtekne ROP bustadane (rus og psykiatri) 
som er planlagt bygt på Rotset. Bruken av paviljongane har medført at husværa må 
totalrenoverast innvendig. Eigedomsavdelinga sine eigne folk har starta opp rivingsarbeidet 
innvendig. Dersom dette prosjektet vil bli vedteke vil dei også starte med oppattbygginga. 

Paviljongane er tenkt plassert på egna tomt i tilknytning til Røyslida/Smalebakken, der 
kommunen har ledig tom til føremålet. Tømrararane i eigedomsavdelinga vil setje desse i 
stand tilpassa til mellomstore bustader som vi ikkje har i dag. Bustadane vil i første rekke bli 
brukt som erstatning for dei bustadane vi tenkjer renovert i området inntil 
renovering/oppgradering er ferdig. Etter ferdigstilling vil dei gå inn i ordinær bustadmasse. I 
samband med renovering vil uttrykket til paviljongen endrast lik dei bygga som er i området, 
slik at bygget framstår som ein ordinær bustad.  

Kostnader med reetablering av dei mellombelse bustadene 
Arbeid med tilbakeføring av området i Engesetvegen 28, etablering av tomt/tilkomst i 
Røyslida og flytting/rigg av paviljong er kalkulert til Kr 1.750.000 ink.mva

Sanering innvendig i paviljong, samt oppbygging på nytt, inkludert søknad og 
prosjektoppfølging er kostnadsrekna til Kr. 2.000.000 ink. mva

Samla gir dette ein investeringskostnad på Kr 3.750.000. Denne investeringa vil ved 3% rente 
og 30 år nedbetalingstid har ein kapitalkostnad (renter og avdrag) på om lag Kr 190.000 pr. 
år. 

Bustadane blir etablert som standar kommunale gjennomgangsbustadar, men då i eit segment 
vi ikkje har i dag. Dette vil gi kommunen ei forsiktig antatt inntekt på om lag Kr. 250.000 pr. 
år. 
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Vidare planar
Eigedomsavdelinga vil forberede eit prosjekt der ein ynskjer å renovere heile 
Røyslida/Smalebakken. Dette er bustader frå tidleg 70-tal med behov for stor renovering. I 
Røyslida 11 A er dette gjennomført i samband med brannskade. Renovering av bustadane 
opnar opp moglegheiter for nytenkjande og arealeffektiv planløysing. Dette vil auke 
kapasiteten på husvære innanfor same tal bygningar. Kommunen vil i samband med 
prosjektet stette krav til levekår og inkludering der ein vil legge til rette for at personar med 
ulik fysiske og psykiske utfordingar kan busetjast i same miljø. Dette krev omgjering av alt 
husvære og uteområde til universell utforming. I planane som blir presentert vil ein ta høgde 
for tryggleik og trivsel der ulike bugrupper skal kunne bu og trivast i same miljø. Det blir lagt 
fokus på sosiale møteplassar på eit oversiktlig område for vanskeligstilte som har rett på 
kommuanalt husvære. Svært liten del av dei kommunale gjennomgangsbustadene til desse 
gruppene er tilrettelagt for dette i dag. Prosjektet vil såleis bere karakter av at kommunen 
satsar på folkehelseperspektivet i tråd med kommuneplanen. Administrasjonen vil komme 
attende med eiga sak til formannskapet og kommunestyret om dei vidare planane. Dette vert 
vidare vurdert i samband med budsjett og økonomiplan. 

Bustadsosial handlingsplan er under revisjon og vert å leggje fram så snart som mogleg. Det 
er naturleg også å kople vidare utbyggingsplanar til bustadsosial handlingsplan. 

Eigedomsavdelinga er også i gang med å vurdere om det er bustader som kan vere eigna for 
sal for å frigjere kapital til renovering av den bustadmassen kommunen skal ha framover. 

Vurdering og konklusjon:

Paviljongane som vart etablert på Maurtua var av midlertidig karakter med dispensasjon frå 
fylkesmannen på 3 år. Kommunen har flytta ut alle bebuarar etter 3 års drift. I dispensasjonen 
var det krav til at bygget skal fjernast og tomt attendeførast. Administrasjonen har sett på 
alternativ med sal av paviljongen, men funne det mest gunstig å etablere bygget som ordinær 
kommunal  bustad på ledig tomt i Smalebakken/Røyslidvegen-området. Vurderinga er basert 
på økonomi og formål. Paviljongane vil ha eit stort verditap ved sal på den opne marknaden, 
medan kommunen kan nytte dei og framleis behalde dei som bustader for å dekkje 
bustaformål til grupper som kommunen er ansvarleg å skaffe bustader til. 

Attendeføring av tomt på Maurtua og flytting av paviljong til ledig tomt i 
Smalebakken/Røyslidvegen vurderer rådmannen som ei tenleg løysing der ein får nytta 
bustadane/paviljongane og samtidig dekkje eit behov for bustader.   

Kommuneplanen:
Prosjektet er i tråd med kommuneplanen sitt område for folkehelse og vil være ein del av 
prosjektet i området som bidreg til å nå målet «barn og unge i Volda skal ha eit 
oppvekstmiljø som motverkar psykiske vanskar og andre livsstilsjukdomar», der ein av 
strategiane er å sørgje for sunne og inkluderande oppvekstmiljø. 

Kommunen viser også at sjølv med innvendig sanering kan vi gjere oss nytte av store delar 
av byggmasse framfor total sanering, der kommunen sitt mål for auka attvinning og avfall frå 
hushald og næringsliv ikkje skal auke meir enn snittet for landet. Kommunen viser veg for 
alternativ måte å bruke oppatt materiale, der ein tilpassar bygget til byggeskikk i området for 
re etableringa.  
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Økonomiske konsekvensar:
Kommunen vil gjennomføre naudsynt krav knytt til dispensasjon midlertidige bustadar, der 
ein uansett har kostnad med gjennomføring, men vil kunne nytte restverdi i tidligare 
investering som med noko tilrettelegging kan gi grunnlag for ny inntekt. 

Dette prosjektet har ei kostnadskalkyle på Kr 3.750.000. Prosjektet har eit forsiktig anslått 
leigepotensiale på om lag Kr 250.000 pr. år. 

Leigeinntekta skal kunne forvalte ei investering på om lag Kr. 5.000.000, prosjektet vil såleis 
ikkje påvereke handlingsrommet til kommunen negativt.  
 

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen krav beredskapsmessige konsekvensar.

Rune Sjurgard Kjell Magne Rindal
Rådmann eigedomssjef

Utskrift av endeleg vedtak:
Eigedomssjefen for vidare oppfølging
Økonomiavdelinga
Helse- og omsorgssjefen
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VOLDA KOMMUNE

                                            

SAKSDOKUMENT
Sakshandsamar: Per Heltne Arkivsak nr.: 2016/922

Arkivkode: 30/402

Utvalsaksnr Utval Møtedato
186/16 Formannskapet 18.10.2016

GBR 30/402, 406 - OPPFØRING AV EINEBUSTAD -  BØEN 4 - DISPENSASJON 
FRÅ PLANKRAV 

Administrasjonen si tilråding:
Volda kommune har no starta  revisjon av kommuneplanen sin arealdel.
Vidare utbygging  og utvikling av infrastruktur for dette området bør avklarast gjennom 
denne prosessen, og eventuell etterfylgjande reguleringsplan  før vidare utbygging.
Formannskapet finn såleis ikkje å kunne gje dispensasjon frå gjeldande plankrav  for deling 
eller oppføring av bustad på  del av gnr 30 bnr 406 og 402 slik søkt om. 

Vedleggsliste:
Søknad om dispensasjon frå plankrav
Situasjonsplan
Merknader frå naboar 
Bergen Bolig - Kommentar til nabomerknader

Uprenta saksvedlegg:
Kommunedelplan Volda sentrum
Søknad om rammeløyve

Saksopplysningar/fakta:
Bergen Bolig Drift AS har tidlegare fått løyve til oppføring av tomannsbustad på frådelt tomt 
på Rotset. Tomta har gbnr 30/24 og 30/406. 
Dei to parsellane er kravd samanføya i samband med byggesøknad/løyve. 
Seinare er det etter søknad gitt løyve til eit tillegg til tomta  frå 30/2  Dette arealet har fått 
gbnr 30/402.
Søknaden no går ut på å dele frå del av gnr 406 og samanføye denne delen med  30/402. 
Dette vil kunne gje ei ny bustadtomt, og det er også søkt rammeløyve for oppføring av 
einebustad her.

I søknaden heiter det elles:
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" Det omsøkte tiltaket gjelder en enebolig på eiendommen gnr. 30, bnr. 402/406. Etter
kommunedelplanen er arealet avsatt til «Bustadområde». Boligen vil benytte eksisterende
avkjørsel og vil dermed ikke medføre nye avkjørsler til offentlig vei eller eksisterende privat
vei. Den omsøkte boligen tilpasses eksisterende bebyggelse i estetikk og takfasong.
Vi mener at tiltaket er av så liten betydning at det ikke bør kreves reguleringsplan slik som
forutsatt i kommunedelplanen. Særlig vedlegges følgende momenter:

 Tiltaket er sikret tilkobling av vann og avløp. Videre er det sikret veirett. 
 Tiltaket vil ikke medfører nevneverdig belastning av offentlig infrastruktur eller 

veinettet.
 Bergen Bolig AS er av den oppfatning at det vil medføre unødvendig ressursbruk å
iverksette en planprosess for å bygge en enebolig.

Vi erkjenner at en planprosess er en grundigere prosess og vil kunne medføre en bredere
vurdering av tiltaket. Vi mener likevel at omfanget av tiltaket sammen med de momentene
som er nevnt over tilsier at det ikke er nødvendig med en planprosess i dette tilfellet. Vi antar
at det ikke er tiltak som dette, kommunedelplanen har til hensikt å ramme.
En ber derfor om at kommunen innvilger dispensasjon fra plankravet som nevnt
innledningsvis. I samsvar med pbl. § 19-1, 2. punkt varsles berørte naboer om denne
søknaden."

Det ligg føre 3 merknader til søknaden frå naboar til området.
Eg går ikkje gjennom dei i detalj, men viser til at alle merknader peikar på behovet for samla 
planlegging for området gjennom kommuneplan og heilskapleg reguleringsplan før vidare 
utbygging. Kopi ligg ved saka
Søkjar er usamd i dette og meiner omsøkte tiltak ikkje vil gje vanskar for vidare planlegging 
eller utnytting av området. Jf søkjar sine kommentarar til nabomerknadane.

Helse og miljøkonsekvensar:
Vil best bli avklara gjennom aktuelle planprosessar.
Økonomiske konsekvensar:
Ingen vesentlege for kommunal økonomi. at utbygging vert sett inn i ein skikkeleg 
planvurdering vil normalt også gje betre økonomi i prosjekta og sikre best samfunsnytte.
Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen vesentlege kjende. Vil best bli avklara gjennom aktuelle planprosessar.

Vurdering og konklusjon:
 For området gjeld kommunedelplan for Volda sentrum, plan godkjent 30.06.2009.
Arealbruken i aktuelt område er  bustadformål, men det er krav om reguleringsplan før 
utbygging.
I samband med byggesøknad i tilgrensande område, på gbnr 30/267, der eit eldre bustadhus 
vart søkt rive  for oppføring av 4-mannsbustad, vart det nekta dispensasjon  med vising til 
plankravet i kommuneplan, og at det er viktig å sjå arealbruken her i ein samla planvurdering 
før utbygging, ut frå omsyn til framtidig samla arealbruk i området, uavklara tilhøve knytt til 
framtidig  infrastruktur  m.v.

Situasjonen er ikkje vesentleg endra  i høve til dette. 
Kommunen har elles gjort vedtak om oppstart av  revisjon av kommuneplanen sin arealdel. I 
denne prosessen vil naturleg nok også arealbruken i dette området bli tema.
Administrasjonen er klar på at slik vidare arealutnytting  og  bygging i området bør avklarast 
gjennom oppstarta planprosess for kommuneplanen sin arealdel og etterfylgjande 
detaljreguleringsplan (ev områdeplan) før vidare utbygging kan tillatast.
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Rune Sjurgard Jørgen Vestgarden
Rådmann utviklingssjef

Utskrift av endeleg vedtak:
Bergen Bolig  as
Tomteservice as
Inger Rotevatn
Toril og Gunnar Snipsøyr

Klageinstans:
Fylkesmannen i Møre og Romsdal
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Bergen Bolig Drift AS 

Sandviksveien 110, 5035 bergen 

Organisasjons nr. 990 379 203 

Tlf. 55 90 02 75 

   

 

www.bergen-bolig.no 

Vedlegg B1 
 
 

Bergen, 7.8.2016 
 
Søknad om dispensasjon fra plankrav i kommunedelplan for Volda sentrum 
 
I forbindelse med søknad om rammetillatelse av 3.6.16 om oppføring av enebolig søkes det 
med dette om dispensasjon fra kravet om utarbeidelse av reguleringsplan. Kravet om 
reguleringsplan følger av kommunedelplan for Volda Sentrum. Dispensasjon kan gis med 
hjemmel i plan- og bygningsloven § 19-1.  
 
Det omsøkte tiltaket gjelder en enebolig på eiendommen gnr. 30, bnr. 402/406. Etter 
kommunedelplanen er arealet avsatt til «Bustadområde». Boligen vil benytte eksisterende 
avkjørsel og vil dermed ikke medføre nye avkjørsler til offentlig vei eller eksisterende privat 
vei. Den omsøkte boligen tilpasses eksisterende bebyggelse i estetikk og takfasong.  
 
Vi mener at tiltaket er av så liten betydning at det ikke bør kreves reguleringsplan slik som 
forutsatt i kommunedelplanen. Særlig vedlegges følgende momenter: 
 

 Tiltaket er sikret tilkobling av vann og avløp. Videre er det sikret veirett. Tiltaket vil 
ikke medfører nevneverdig belastning av offentlig infrastruktur eller veinettet.  

 
 Bergen Bolig AS er av den oppfatning at det vil medføre unødvendig ressursbruk å 

iverksette en planprosess for å bygge en enebolig.  
 
Vi erkjenner at en planprosess er en grundigere prosess og vil kunne medføre en bredere 
vurdering av tiltaket. Vi mener likevel at omfanget av tiltaket sammen med de momentene 
som er nevnt over tilsier at det ikke er nødvendig med en planprosess i dette tilfellet. Vi antar 
at det ikke er tiltak som dette, kommunedelplanen har til hensikt å ramme.  
 
En ber derfor om at kommunen innvilger dispensasjon fra plankravet som nevnt 
innledningsvis. I samsvar med pbl. § 19-1, 2. punkt varsles berørte naboer om denne 
søknaden.  
 
 
Bergen Bolig Drift As     

 
Bjørn N. Barstad 
Daglig leder     
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Vedlegg F1
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orhus

Volda Kommune
Teknisk Sektor
Rådhuset
6100 Volda.

Orsta den. 24.08.2015.

Merknadtil soknad om dispensasjonBergen Bolig pi 301406-402.

Viser til soknad om dispensasjon datert 7.8.2016 der det vert sokt om å dispensere frå krav til
utforme reguleringsplan for tiltaket.

I samband med kommuneplanrulleringa for dette området vert det på ny fremja forslag om
omdisponering av areal på 30/2 frå LNF til bustad. For Akunne skaffe tilfredsstillande tilkomst til
dei areal som då kan inngå i ein slik plan, er det viktig å kunne ha opne korridorar for trafikk til og
fra Rotsetgeila og Myravegen. Vi ser at soknaden som no ligg fore kan kome i konflikt på eit av
desse punkta og er kjend med at BergenBolig Drift AS også har sikra seg avtale for eit mindre areal
(1,5 da) i sor vestre hjornet av 30/2 .

Det er uheldig at ein og kanskje to av desse korridorane kan verte sperra for framtidige planar
dersom det vert gjeve dispensasjon. Vi vil difor rå frå at det vert gjeve dispensasjon for arealbruken
pi Rotset er avklara gjennom kommuneplan og eventuell etterfylgjande detaljplan.

Etter det vi kjenner til, vil det være hove til å erstatte areal som seinare kan verte bandlagt til
vegareal, med bustadareal i ein ny plan. PAdenne mAtenvil Bergen Bolig Drift AS ikkje vere
skadelidande av å vente pAei slik avklaring.

For ordens skuld legg vi ved skisse som syner kva som er aktuelle tilforselsvegar som må nærare
utgreiast gjennom ein overordna plan.

Kopi: Per Barstad og Arne Lothe.
Vedlegg: Skisse.

Tomteservice AS
Indrehovdeveien 64 Telefon 70069050 Mobil: 90506535 Bankgiro: 3992.07.34352

6150 ørsta Epost: lauritz.holsvik@norhusnorge.no Webadresse: www.norhusnorge.no Foretaksnr. 971579749
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Volda Kommune

Nabovarsel.

Viser til brev datert 7.8.2016 frå Bergen Bolig Drift AS.

I området som soknaden gjeld, skal det oppforast 26 nye bueiningar. Alle byggesakene er

gjort mulig ved dispensasjon eller omregulering frå gjeldande reguleringsplan. Dette er ei

vesentlig fortetting som vil forringe bumiljøet for dei som bur her. Fortettinga vil fore til

storre trafikk og meir støy. I området er det frå for einebustader med romslege tomter.

(Med omsyn til estetikk så bryt dei nye bustadane med byggeskikken i hove til eksisterande

byggmasse.)

Infrastrukturen er ikkje dimmensjonert for vidare fortetting i dette området. Her er ikkje

leikeplasser for born, vegane er smale og Rotsetgeila som tilforselveg er livsfarleg for born

på skuleveg og mjuke trafikanter.

Gjeldande reguleringsplan er frå 1952. Det må utarbeidast ein ny reguleringsplan som også

omfatter andre områder på Rotset. Med dei stadige dispensasjonane frå reguleringsplanen

foler oppsitjarane seg utrygge på kva som vil skje i frarntida. Ein ny regulerinsplan som er

vedteken på demokratisk vis, vil gi oppsitjarane kjensle av at dei blir tekne omsyn til.

Ut frå grunngjevinga som er nemt ovanfor, kan ein (eg) ikkje akseptere at det blir gitt loyve

til oppforing av nye bustader fOr ny (og heilheitlig) reguleringsplan ligg fore.

11• it?Ot) cc,11,L,

as-s
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Bergen Bolig Drift AS
Sandviksveien 110, 5035 bergen

Organisasjons nr. 990 379 203

Tlf. 55 90 02 75

Vedlegg B1

Bergen, 7.8.2016

Søknad om dispensasjon fra plankrav i kommunedelplan for Volda sentrum

I forbindelse med søknad om rammetillatelse av 3.6.16 om oppføring av enebolig søkes det
med dette om dispensasjon fra kravet om utarbeidelse av reguleringsplan. Kravet om
reguleringsplan følger av kommunedelplan for Volda Sentrum. Dispensasjon kan gis med
hjemmel i plan- og bygningsloven § 19-1.

Det omsøkte tiltaket gielder en enebolig pa eiendommen gnr. 30, bnr. 402/406. Etter
kommunedelplanen er arealet avsatt til «Bustadområde». Boligen vil benytte eksisterende
avkjørsel og vil dermed ikke medføre nye avkjørsler til offentlig vei eller eksisterende privat
vei. Den omsøkte boligen tilpasses eksisterende bebyggelse i estetikk og takfasong.

Vi mener at tiltaket er av så liten betydning at det ikke bor kreves reguleringsplan slik som
forutsatt i kommunedelplanen. Særlig vedlegges følgende momenter:

Tiltaket er sikret tilkobling av vann og avløp. Videre er det sikret veirett. Tiltaket vil
ikke medforer nevneverdia belastning av offentlig infrastruktur eller veinettet.

Bergen Bolig AS er av den oppfatning at det vil medfore unødvendig ressursbruk å
iverksette en planprosess for å bygge en enebolig.

Vi erkjenner at en planprosess er en grundigere prosess og vil kunne medføre en bredere
vurdering av tiltaket. Vi mener likevel at omfanget av tiltaket sammen med de momentene
som er nevnt over tilsier at det ikke er nodvendig med en planprosess i dette tilfellet. Vi antar
at det ikke er tiltak som dette, kommunedelplanen har til hensikt å ramme.

En ber derfor om at kommunen innvilger dispensasjon fra plankravet som nevnt
innledningsvis. I samsvar med pbl. § 19-1, 2. punkt varsles berørte naboer om denne
søknaden.

Bergen Bolig Drift As

Bjorn N. Barstad
Daglig leder

www.bergen-bolig.no
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Toril og Gunnar Snipsøyr
Bøen 3
6100 VOLDA
E-post: gunnarsnpsr@gmail.com
Tlf: 952 35 052

25.08.2016

Bergen Bolig A/S
v/ Bjørn Barstad
Sandviksveien 110
5035 BERGEN

I HØVE TILTAK GNR 30, BNR 402

Det har tidlegare vore sendt nabovarsel for tiltak gnr 30, brnr 402 og 406. I det høve sende vi 
vedlagde merknad av 06.05.2016. Denne merknaden vert også gjort gjeldande i høve denne 
dispensasjonssøknaden.

I tillegg har vi fylgjande marknader til søknad om dispensasjon frå plankrav i 
kommunedelplan for Volda sentrum, denne send frå Bergen Bustad til Volda kommune 
datert 07.08.2016.

I søknaden står det: «Vi mener at tiltaket er av så liten betydning at det ikke bør kreves 
reguleringsplan slik som forutsatt i kommunedelplanen». Ja, reint arealmessig kan det nok 
sjåast slik, men når ein veit at etter eldre plan er det teikna inn veg over denne tomta, så 
vert det feil å hevde at denne utbygginga har lita betydning. Dersom dette huset vert bygt, 
vil ein i stor grad legge føring for korleis ein framtidig arealplan og infrastruktur for området 
skal verte utforma.

Det har i Volda vore alt for mykje «klattutbygging» etter dispensasjon. Slik utbygging legg då 
vidare føringar for korleis heilskapelege arealplanar skal utformast. I det området det her er 
snakk om, er det trongt om plassen. Det er difor ekstra viktig at ein demokratisk planprosess 
vert sett i gang der både tomteareal og ikkje minst ein tenleg infrastruktur vert vurdert og 
kjem på plass før vidare utbygging kjem i gang. Det er administrasjonen og politikarane si 
rolle å vurdere heilskapen for utbygging i tettstaden Volda og ikkje la snevre 
næringsinteresser få styre utviklinga.

Med dette som bakgrunn protesterer vi difor på det sterkaste mot at kommunen skal gi 
dispensasjon frå eksisterande plan for dette tiltaket. Vi er interesserte i å gjere Volda til ein 
betre stad å bu for alle, og ein demokratisk planprosess der flest mogeleg har høve til å 
uttale seg, er det vi vil støtte i denne saka.

Med helsing

Toril Snipsøyr                                        Gunnar Snipsøyr

Kopi: Volda kommune
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Toril og Gunnar Snipsøyr

Boen 3

6100 VOLDA

E-post: gunnarsnpsr@gmail.com 


Tlf: 952 35 052

06.05.2016

BergenBoligAA
v/ Bjorn Barstad

Sandviksveien 110

5035 BERGEN

I HOVE TILTAKGNR 30, BNR402 & 406

Vi har som nabo folgjande merknader:

Vegen frå Rotsetgeila inn til tunet til Per Barstad er ein privat veg. Vi har som

oppsitjarar kosta opprusting av vegen med asfaltering. Denne vegen er ikkje

bygd for tunge koyrety, og vi er difor uroa for at tung anleggstrafikk kan

oydeleggje vegen. Det ligg kloakk og avlopsrøyr for vatn i vegen med fare for at

desse vert skadde av tunge koyrety. Krysset mellom Boen og Rotsetgeila er

uoversiktleg og trangt og slett ikkje bygt for auka trafikk og særleg ikkje for

tung anleggstrafikk. Det er vidare ikkje dokumentert vegrett frå desse tomtene

inn på den private vegen, Boen, og det er difor ikkje urimeleg at det vert betalt

ein inngangsbillett for 5 få bruksrett til vegen. At eventuell skade som måtte

oppst5 på vegen vert utbetra av Bergen Bolig A/S og at dei som flytter inn m5

vere med på framtidig vedlikehald, m5 vere sjolvsagt.

Vidare viser vi til situasjonskart D1 der hus 2 er teikna inn 4 m frå veg. Denne

einebustaden er teikna inn rett over vår vassdrenering og kloakkleidningen frå

Per Barstad. Dersom denne skal byggast på dispensasjon i hove til gjeldande

regulerinsplan, protesterer vi på det, og reknar med at det ikkje vert gitt

byggeloyve fOr ein heilskapeleg plan for området ligg fore.

Med

helsing

Toril Snipsøyr Gunnar Snipsøyr

Kopi: Volda kommune
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Bergen Bolig AS   Bygging av boliger – utvikling av eiendom 

Sandviksveien 110, 5035 bergen 

Organisasjons nr. 988 167 053 

Tlf. 55 90 02 75 

   

 

www.bergen-bolig.no 

Vedlegg C9 
 

 

Bergen 29/08-2016 

 

Kommentar til nabomerknad fra Snipsøyr 

 

 

Kommentar Nabomerknad fra Toril og Gunnar Snipsøyr: 

Jeg viser til vedlegg C8, mottatt pr. e-post 26/08-2016 og datert 25/08-2016. 

 

- Snipsøyr viser til at det etter eldre planer er tegnet vei over våre tomter med Gnr. 30 

og Bnr. 402 og 406 og videre inn på Bøen med Gnr. 30/ Bnr. 2 Vi gjør Snipsøyr 

oppmerksom på at de eldre planene som han viser til er erstattet av Kommunedelplan 

for Volda Sentrum Godkjent i sak 53/09, datert 18/06-2009 og revidert 04/02-2010. 

Det er gjeldende Kommunedelplan Snipsøyr og Volda Kommune må forholde seg til 

når det gjelder saksbehandling av byggesøknader.  

 

 

 

 

 

 

 

Bergen Bolig As     

 
Bjørn N. Barstad 

Daglig leder     
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Bergen Bolig AS   Bygging av boliger – utvikling av eiendom 

Sandviksveien 110, 5035 bergen 

Organisasjons nr. 988 167 053 

Tlf. 55 90 02 75 

   

 

www.bergen-bolig.no 

Vedlegg C11 
 

Bergen 01/09-2016 

Kommentar til nabomerknad fra Inger H. Rotevatn 

Jeg viser til vedlegg C10, mottatt 31/08-2016 

 

Nabovarsel er mottatt etter fristen, men jeg velger å legge nabovarselet ved bygge saken og 

kommenterer innspillet.  

 

 

 

- Det vises til at det innenfor området som søknaden gjelder skal oppføres 26 nye 

boenheter og at alle de nevnte boenhetene blir bygget ved dispensasjon eller ved 

omregulering iht. gjeldende reguleringsplaner. Iht. til gjeldende plan kan vikke iht. se 

hvor det er plass til 26 nye boenheter.  

Iht. gjeldende kommunedelplan er det ikke flere ledige tomter å bygge ut i området 

hvor vi nå søker å bygge.  

 

- Rotevatn mener at omsøkt bolig bryter med eksisterende byggeskikk. Vi er ikke enig i 

at omsøkt bolig bryter med eksisterende boliger i område. 

 

- Det hevdes at infrastrukturen ikke er dimensjonert for videre utbygging. Vi mener at 

bygging av enebolig i liten grad vil påvirke dagens trafikksituasjon, øvrig infrastruktur 

er allerede etablert med tilstrekkelig kapasitet.   

 

- Rotevatn skriver at det ikke er lekeplasser for barn i området. Det vil fra eneboligen vi 

søker om å få bygge være kort vei til eksiterende barnehage med tilgrensende 

friluftsområde Fr 4, ref. kommunedelplanen.  

 

- Det hevdes at gjeldende reguleringsplan er fra 1952. Reguleringsplanen fra 1952 ble 

opphevet av gjeldende Kommuneplan vedtatt 18/09-2009. I gjeldende kommuneplan 

er området hvor vi søker å få bygge enebolig avsatt til bustadføremål.  

 

- Det avsluttes med at Rotevatn ikke kan akseptere bygging før det foreligger en ny og 

helhetlig reguleringsplan. En ny og helhetlig reguleringsplan iht. gjeldende 

kommuneplan vil omfatte en reguleringsplan som tar for seg en stk. enebolig, det er 

det vi mener synes som unødig ressursbruk.  

 

 

Bergen Bolig As     

 
Bjørn N. Barstad 

Daglig leder     
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VOLDA KOMMUNE

                                            

SAKSDOKUMENT
Sakshandsamar: Asbjørn Moltudal Arkivsak nr.: 2016/1686

Arkivkode: 033

Utvalsaksnr Utval Møtedato
187/16 Formannskapet 18.10.2016

Kommunestyret

OPPRETTING AV FELLESNEMND HORNINDAL - VOLDA  

Administrasjonen si tilråding:

1. Kommunestyret vedtek å opprette ei førebels fellesnemnd på 10 medlemmer med 5 frå 
    Hornindal kommunestyret og 5 frå Volda kommunestyre, jfr Kommunelova §27. Etter at 
    Stortinget har gjort vedtak om samanslåing av Hornindal og Volda er intensjonen at 
    fellesnemnda får sitt mandat frå kommunestyra med heimel i Inndelingslova § 26.

2. Førebels fellesnemnd får følgjande fullmakt og oppgåver:

 Gjere førebuingar og planlegging fram til Stortinget har gjort vedtak om 
samanslåing av kommunane Hornindal og Volda, jfr Inndelingslova § 4.

 Leggje fram innstillingar fram for kommunestyra der det er ynskeleg med 
vedtak i planleggingsperioden. 

 Disponere statlege løyvingar (inkl ev forskottering) som vert gitt til 
reformprosessen.

 Disponere personell i samband med planleggings- og kartleggingsarbeid 
(arbeidsgrupper mv) frå kommunane

3. Den midlertidige fellesnemnda skal konstituere seg innan utgangen av november  
    2016.

4. Det vert fastsett slik godtgjersle for medlemmene i fellesnemnda: ...............

5. Rekneskapsføring og ev lønsutbetaling vert lagt til Volda kommune og dekt statleg 
    tilskot. 

6. Som revisor for den midlertidige fellesnemnda vert Sunnmøre kommunerevisjon IKS 
    vald.

7. Intensjonsavtala mellom Volda  og Hornindal vert å legge til grunn for arbeidet med å 
    etablere ei ny kommune frå 1.1.2020. 
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8. Det er ein føresetnad at Hornindal kommunestyre gjer likelydande vedtak. 

Linkar til rettleiarar om kommunesamanslåing på KMD si webside:

https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-
regioner/kommunereform/Verktoy/id2001824/

Vedlegg:
Intensjonsavtalen mellom Hornindal og Volda.

Samandrag av saka:
Det vert synt til kommunestyra i dei to kommunane sine vedtak om samanslåing av Hornindal og 
Volda. Det vert vidare synt til at fylkesmennene har slutta seg til dette i sine innstillingar. 

Fylkesmennene i Sogn og Fjordane og Møre og Romsdal oppmodar kommunane om så snart som råd 
kome i gang med planlegging av samanslåinga. 

Med bakgrunn i erfaringar frå andre kommunesamanslåingsprosessar, finn ein det føremålstenleg å 
opprette ei midlertidig fellesnemnd for å ivareta arbeidet med å byggje den nye kommunen fram til 
nasjonalt vedtak vert gjort. Det er kommunestyra som vel fellesnemnd. Val av representantar frå 
Volda kommune til den førebelse fellesnemnda vert lagt fram som eiga sak direkte for 
kommunestyret.  

I denne saka legg rådmannen opp til forslag til oppretting av nemnd og fastsetting av rammene for 
arbeidet i fellesnemnda.

Saksopplysningar/fakta:
Det er Stortinget som gjer vedtak om samanslåing av kommunar. Som del av kommunereforma skal 
sak om kommunesamanslåingar handsamast i løpet av våren 2017. Endeleg vedtak med kongeleg 
resolusjon kjem hausten 2017. Arbeidet vi no gjer i Volda og Hornindal, for å følgje opp 
kommunestyra sine vedtak om samanslåing, er derfor førebels fram til Fylkesmannen (FM) kallar inn 
kommunestyra i Volda og Hornindal til felles møte for å stadfeste samanslåing av kommunane.

Vi er no kjent med at FM tilrår at det bør etablerast ein kommune i grenseområdet mellom Møre og 
Romsdal og Sogn- og Fjordane basert på samanslåing av Volda, Ørsta og Hornindal. Det er ikkje 
kome politiske signal frå nokon av kommunane om at ein vil ta opp att drøftingane med Ørsta om 
samanslåing, og arbeidet framover mot endeleg vedtak i Stortinget vert inntil vidare å basere seg på at 
det er Volda og Hornindal kommunar som skal slåast saman frå 01.01.2020. 

Ordførarane og rådmennene i Volda og Hornindal hadde eit møte 9. september for å drøfte korleis ein 
skulle kome i gang med prosessen for Hornindal og Volda. Med bakgrunn i erfaringar frå andre 
kommunesamanslåingsprosessar vart det konkludert med at første steg vil vere å få oppretta ei 
førebels fellesnemnd.  

Kommunesamanslåing er eit stort endrings- og omstillingsarbeid. Det er mykje som skal
gjerast fram mot 1.1.2020. Det viktigaste er å sikre ein god struktur og å bli samde om
ambisjonsnivået for arbeidet. Intensjonsavtala er eit viktig dokument som legg føringar for
arbeidet. Den formelle prosessen med å bygge ny kommune, startar etter at det er fatta
vedtak i Stortinget våren 2017. Fellesnemnda, som skal gjennomføre samanslåinga, er ikkje
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formelt etablert før etter dette. Ei førebels fellesnemnd kan derfor ikkje fatte vedtak som legg
bindande føringar for den nye kommunen, før dei formelle prosessane er gjennomført i regi
av fylkesmannen etter nasjonalt vedtak. I perioden fram til nasjonalt vedtak, er det likevel
svært viktig at kommunane arbeider med prosessane. Røynsle frå andre kommunesamanslåingar viser 
at det viktig å komme i gang tidleg, og at mykje bør vere på plass så tidleg som mogleg. Fram til 
nasjonale vedtak er Volda og Hornindal kommune juridisk og økonomisk ansvarlege for dei vedtak 
som vert gjort.

Vurdering og konklusjon

Fellesnemnda som er etablert er førebels og har funksjon som eit interimstyre.
Å slå saman 2 kommunar er ei stor oppgåve.  Røynsle frå tidlegare samanslåingar har synt at god 
prosjektorganisering og god prosjektleiing er viktige suksessfaktorar. God og
tydeleg rollefordeling mellom politikk og administrasjon er ein annan suksessfaktor.

I rettleiaren frå KMD er to av råda: 
1. Sørg for at prosjektleiar er på plass så tidleg som mogleg. Det bør tidleg takast stilling til om 

prosjektleiar skal vere rådmann for den nye kommunen. Fellesnemnda må få myndigheit til å 
få dette på plass.

2. Klare mandat og fullmakter til fellesnemnda, partssamansett utval, arbeidsutval,prosjektleiar 
og arbeidsgrupper er avgjerande viktig for å få til klar politisk styring og ein effektiv og god 
prosess. 

Det er naturleg at den førebelse fellesnemnda vurderer om det skal tilsetjast prosjektleiar før det er 
gjort vedtak i Stortinget våren 2017. Vidare er det naturleg at den førebelse fellesnemnda vurderer om 
dette skal vere den komande rådmannen i den nye kommunen. Den førebelse fellesnemnda kan førebu 
prosess for rekruttering av prosjektleiar og ev komande rådmann. Sjølve tilsetjinga av prosektleiar 
som ev også skal vere komande rådmann må skje i begge kommunestyra. Kommunaldepartementet 
rår til at slik tilsetting seinast er gjort i august 2017 for i det minste ha tid nok til å gjennomføre 
samanslåinga før 2020.

Inndelingslova opnar for at den fellesnemnda kan gi myndigheit til eit arbeidsutval til å gjere vedtak i 
einskildsaker, og i saker som ikkje er av prinsipiell karakter. Dette kan ikkje delegerast til ei førebels 
fellesnemnd, men det er naturleg at den førebelse fellesnemnda førebur forslag til reglement for den 
formelle fellesnemnda, og som kommunestyra kan godkjenne i møtet som fylkesmannen kallar inn til 
etter at Stortinget har gjort vedtak. 

Den førebelse fellesnemnda bør så tidleg som mogleg fastsette framdriftsplan med milepælar for sitt 
arbeid. Ein prosjektplan for omstilling og oppbygging av ny kommune må vere tidleg på plass.

Milepælar og ansvar er viktig for god styring og leiing.

Rådmannen rår til at det vert oppretta ei førebels fellesnemnd på 10 medlemmer. Intensjonsavtalen 
mellom dei to kommunane seier i punkt 12 at det skal vere 3 medlemmer frå kvar av kommunane. Det 
kan vere tenleg at fellesnemnda er breiare samansett, og rådmanenn rår til at den vert på 10 
medlemmer. Ut frå intensjonsavtalen skal det vere lik representasjon frå dei to kommunane. Det vert 
fremja eiga sak om val av medlemmer til nemnda direkte for kommunestyret.

Førebels fellesnemnd får følgjande fullmakt og oppgåver:

 Gjere førebuingar og planlegging fram til Stortinget har gjort vedtak om 
samanslåing av kommunane Hornindal og Volda, jfr Inndelingslova § 4.

 Leggje fram innstillingar fram for kommunestyra der det er ynskeleg med vedtak i 
planleggingsperioden. 

 Disponere statlege løyvingar (inkl ev forskottering) som vert gitt til 
reformprosessen.
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 Disponere personell i samband med planleggings- og kartleggingsarbeid 
(arbeidsgrupper mv) frå kommunane

Kommunestyret må ta stilling til kva godtgjersle som skal gjelde for medlemmene. Det kan vere 
aktuelt å til dømes leggje til grunn ein av kommunane sine godtgjerslevilkår for sitt formannskap. Det 
kan vere naturleg å bruke reglementet til den største kommunen. Det er politikarane sjølve som fastset 
godtgjersle for medlemmene i politiske utval, så rådmannen legg til grunn at kommunestyret tek 
stilling til dette under handsaming av saka. 

Fylkesmannen i Møre og Romsdal har i si innstilling om kommunereforma rådd til at Hornindal, 
Volda og Ørsta slår seg saman. Kommunestyrevedtaka i Volda og Ørsta går imot samanslåing mellom 
desse to kommunane, og intensjonsavtalen er oppheva. Kommunestyrevedtaka går parallelt med 
fylkesmannen si innstilling til Kommunaldepartementet for vidare handsaming fram mot Stortinget 
som gjer endeleg vedtak i juni 2017. Det er pr tidspunkt heilt usikkert kva Stortinget vil gjere, og 
dersom Ørsta vert tvangsamanslege med Volda og Hornindal, så må ein berre forhalde seg til det og 
tilpasse det vidare i prosessen. Med bakgrunn i fylkesmennene si oppmoding om at Hornindal og 
Volda kjem igang snarast, samt det formidable arbeidet ein slik prosess representerer, så treng ein 
tida. Rådmannen rår derfor til at kommunane etablerer førebels fellesnemnd og kjem i gang med 
arbeidet. 

Økonomi:
Reformstøtta vert utbetalt på tidspunkt for samanslåing, dvs. nasjonale vedtaket. Ny
kommune Volda og Hornindal får kr 5 MNOK i reformstøtte. 

Til dekning av eingongskostnader i reformperioden, som er etter at ny kommune er etablert, er 20 
MNOK.

Fylkesmannen gir i perioden 2016 - 2019 kr 1 mill i tilskot til prosjektarbeidet. 

Rune Sjurgard Asbjørn Moltudal
Rådmann Rådgjevar

Utskrift av endeleg vedtak:
Fylkesmannen i Møre og Romsdal
Hornindal kommune
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VOLDA KOMMUNE

                                            

SAKSDOKUMENT
Sakshandsamar: Asbjørn Moltudal Arkivsak nr.: 2015/1299

Arkivkode: L83

Utvalsaksnr Utval Møtedato
188/16 Formannskapet 18.10.2016

AVTALE OM KJØP AV GRUNN TIL FRIOMRÅDE - ANDANESET 

Administrasjonen si tilråding:

Volda kommunestyre  godkjenner avtalen mellom eigarar av gnr.30 bnr.18 og Volda 
kommune slik den ligg føre som vedlegg 1 til denne saka.

Volda kommune sin del av sikringskostnadene inntil kr. 90.000,- vert å dekke ved 
ubunde investeringsfond.

Vedleggsliste:
1. Avtale mellom eigarar av gnr.30 bnr.18 og Volda kommune d.s. 07.09.2016
2. Skriv frå Miljødirektoratet d.s. 26.05.2016 vedkomande medverknad til 

sikring og tilrettelegging av Andaneset m.m.
3. Søknad om statlege midlar til sikring av Friluftslivområder - 2016

Uprenta saksvedlegg:

Samandrag av saka:
Kommunen har framforhandla avtale om sikring av grunn til friområde med eigarar av gnr.30 
bnr.18. Rådmannen vil tilrå formannskapet å godkjenne avtalen

Saksopplysningar/fakta:
Kommunen ser det som ynskjeleg at avsette friområde i umiddelbar nærleik til sentrum vert 
sikra for ålmenta. Det vert i denne samanheng vist til at kommunen i 2011 sikra det avsette 
friområdet ”Steinbrotet” nordvest i sentrum ( f-sak 63/11, møte 22.6.11), slik at ”Munken” og 
”Steinbrotet” no er sikra for ålmenta her. Såleis er det no tid for å sikre friområde søraust i 
sentrum: Andaneset.

35



Både vedlagde søknad frå Volda kommune om statlege midlar til sikring av Friluftsområde 
og skrivet frå  Miljødirektoratet om medverknad til sikring og tilrettelegging av Andaneset 
m.m. gjev ei god grunngjeving for kvifor dette området er så viktig for allmenta å sikre seg 
for framtida. 

Formannskapet gjorde med bakgrunn i m.a. skriv d.s. 16.01.15 frå eigarane av gnr.30 bnr.18 i 
møte  09.06.2015 PS sak 93/15 vedtak der dei bad administrasjonen tinge med sikte på avtale 
om offentleg erverv av det i kommunedelplanen avsette friområdet på Andaneset.

I pkt.2 i vedtaket går det vidare fram;
2. Tinging skal skje med atterhald om godkjenning av ev avtale i kommunestyret og godkjent 

økonomisk dekning. Primært bør det arbeidast for statleg ordning for overtaking av 
friområde, sekundært kommunal dekning gjennom budsjett og økonomiplan. 

Saka vert med bakgrunn i dett e lagt fram for kommunestyret.

Tilhøve til samfunnsplanen:
Dette tiltake går rett inn i dei mål og strategiar som kommunen nyleg vedtok i safunnsplanen.

 Vidareutvikle gang- og stinettverket og legge til rette for tilgang til natur og 
friluftslivsområde. 

 Realisere utviklingsplanen for Volda sentrum med fokus på grønstruktur og kopling 
mot strategien "frå fjord til fjell".

 Synleggjere natur- og friluftslivsmoglegheitene.
 Sikre områder for grønstruktur, natur og friluftsliv. 
 Sikre viktige strandsone og sjøareal til natur- og friluftsformål.

Helse og miljøkonsekvensar:
Sikring av friområde for ålmenta er viktig folkehelsetiltak.

Økonomiske konsekvensar:
Arealet som skal sikrast er omlag 19 daa, noko som medfører ein kostnad til innløysing av 
arealet inkludert oppmåling m.m. på omlag  kr. 190.000,-. Staten dekker 50% av kostnadene 
og eg vil tilrå at kommunen sin del vert  dekt av ubunde investeringsfond.

Med tilvising til tilsagnet frå staten på totalt kr. 314.850,- må kommunen minimum løyve 
same sum  for å fylle kriteria som er sett for tildelinga av statlege midlar.

Til kommunen sin søknad er det i tillegg ettersendt  totalestimert kostnad for ulike 
tilretteleggingstiltak på kr. 990.000,-. Det betyr  at kommunen i tillegg til sikringskostnaden 
må løyve  i underkant av kr. 600.000,- for å få gjennomført også dei ulike 
tilretteleggingstiltaka som går utover godkjent søknad.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen.

Vurdering og konklusjon:
Rådmannen er svært nøgd med at allmenta med denne avtalen har sikra området for 
framtidige friluftsaktivitetar og vil samstundes rose eigarane for den velvilje og interesse dei 
også har for at dette området best mogleg skal bli lagt til rette for slike aktivitetar.
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Det er no opp til det offentlege å få sett Andaneset i stand slik at dei fyller dei kriteria som er 
sett for tildeling av dei statlege midlane. Staten har sett ein frist for tilsegna til 15.08.2018, 
noko som betyr at kommunen allereie i komande budsjett bør prioritere dette området i 
samsvar med føresetnadene for dei tildelte midlane.

Rune Sjurgard Asbjørn Moltudal
Rådmann Rådgjevar

Utskrift av endeleg vedtak:

Klageinstans:
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Statleg medverknad til sikring og tilrettelegging av 
Andaneset del av gnr 30 bnr 18 i Volda kommune som 
friluftslivsområde for ålmenta

Vi viser til kommunen sin søknad av 12.01.2016 og uttale av 01.04.2016 frå Møre og Romsdal 
fylkeskommune. Vi viser og til seinare korrespondanse med Volda kommune om saka.

Kommunen søkjer om statleg medverknad til erverv og tilrettelegging, totalt kr 189.700,-. Seinare 
er det ettersendt eit kostnadsestimat for ulike tilretteleggingstiltak på kr 990.000,-.

Sikring og grunnleggande istandsetting av Andaneset fyller dei kriteria som er sett for tildeling av 
statlege midlar.

Miljødirektoratet gir med dette tilsegn om inntil kr 314.850,- inklusive omkostningar til sikring og 
istandsetting av dette arealet til friluftslivsområde for ålmenta. Tilsegna er avgrensa til å dekkje 50 
% av kostnadene ved sikringa og opparbeiing av atkomst og gangssti. Vi føresett at eventuelle 
nødvendige løyve frå offentleg myndigheit til å utføra istandsettingstiltaka blir innhenta av 
tiltakshavar.

Grunngjeving for tilsegna
På Andaneset som ligg i strandsona like sør for Volda sentrum, ynskjer ein å sikre om lag 19 daa for 
å ivareta og opparbeida arealet for opphald og aktivitet også i framtida. Området er i privat eige, så 
det er behov for å formalisera bruk, funksjon og status gjennom offentleg sikring. Området er 
allereie mykje nytta til fisking, bading og anna strandliv. Det er og lett tilgjengeleg for båt og 
kajakk. Då mykje av strandsona i omegn er bratt og ulendt, er det mangel på slike attraktive og 
tilrettelagte sjønære område. I søknaden skriv Volda kommune at det etter kvart er aktuelt å knytta
Andaneset tettare til Volda sentrum ved å etablera betre samanbinding for gåande og syklande. 
Området er og lett tilgjengeleg i dag, - sidan vegen hit frå sentrum er stengd med bom for bilar like 
sør for Andaneset, er han utan gjennomgangstrafikk og fungerer som turveg.

Som eit sentrumsnært, attraktivt friluftslivsområde i strandsona i eit område der det ikkje finst så 
mange slike, vurderer Miljødirektoratet dette som ei svært god sikringssak som vi ynskjer å 
medverka til. Fylkeskommunen tilrår og statleg medverknad til sikring.

I samband med statleg sikring av areal blir det skilt mellom lokal og regional bruk ut ifrå kvar 
hovudvekta av brukarane kjem ifrå gjennom året. Dersom over halvparten kjem frå eigen kommune,
er det i denne samanheng snakk om lokal bruk. Slik vi vurderer det er det mest sannsynleg at dette 
området i hovudsak vil få lokal bruk, og Miljødirektoratet vil då kunne medverka med inntil 50 % av 
sikringskostnadene inkludert omkostningar (inntil kr 79.850,-).

Volda kommune
Stormyra 2
6100 VOLDA Trondheim, 26.05.2016

Dykkar ref.:
[Dykkar ref.]

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2016/460

Sakshandsamar:
Heidi Grete Betten
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Statlege midlar til tilrettelegging av sikra friluftsområde blir fyrst og fremst tildelt frå 
fylkeskommunen. I samband med sikring av område kan direktoratet likevel enkelte gongar 
medverka økonomisk til grunnleggande istandsetting som blir vurdert som nødvendig for at området 
skal vera tilgjengeleg for ålmenta. Direktoratet sitt høve til å medverka til denne type tiltak vil vera
avhengig av budsjettsituasjonen. I denne saka vil etablering av tilfredsstillande atkomst og gangsti 
inn i området vera ein del av den grunnleggande istandsettinga som i større grad vil gjera området 
tilgjengeleg for publikum. Kostnadene ved dette blir sett på som ein del av dei samla 
sikringskostnadene som staten i denne saka kan medverka til å dekkja med inntil 50 % (inntil kr 
225.000,-). I tillegg støttar vi informasjonstavle med kr 10.000,-

Heimelshavar
Heimelshavar etter gjennomført sikring blir Volda kommune, medan Miljødirektoratet blir 
rettshavar.

Utbetaling
Utbetaling av tilsegna kan gjerast når vi har teke imot dette:

1. Kopi av tinglyst skøyte
2. Panteattest som viser at eigedomen er fri for økonomiske hefte, og andre tinglyste hefte 

som kan hindra eller vanskeleggjera utnyttinga av eigedomen til friluftslivsføremål.
3. Matrikkelutskrifter med tilsvarande opplysningar som i målebrev.
4. Grensene for området levert på digital form (til dømes etter oppmåling), i standard 

kartformat (SOSI). SOSI-fila skal vise den ytre grensa til det sikra friluftslivsområdet (bruk 
kystkontur der området ev grensar mot sjø) og elles vera reinska for andre opplysningar 
(som interne eigedomsgrenser, høgdekurver, bygningar osv)

5. Tinglyst fråsegn om at eigedomen ikkje kan nyttast til anna enn friluftslivsføremål for 
ålmenta utan samtykke frå staten v/Miljødirektoratet. Direktoratet sitt føretaksnummer er 
999 601 391

6. Stadfesting av at istandsettingstiltaka er utført, samt rekneskapsoppstilling over dei ulike 
delkostnadene. I rekneskapsoppstillinga skal ev meirverdiavgift vere trekt ifrå. 
Rekneskapsoppstillinga skal vera stempla og signert av person med mynde i kommunen. 

7. Ein forvaltningsplan som viser planlagde tilretteleggingstiltak i området. Mal for 
forvaltningsplan er lagt ut på Miljødirektoratet sine nettsider.

Vi gjer merksam på at tilsegna vil bli trekt dersom saka ikkje er avslutta innan 15.08.2018. 

Vi ber om at ein held dialog med Miljødirektoratet under gjennomføring av saka, dersom det 
oppstår tvil om føresetnadene for tilsegna kan vere endra. Det kan til dømes gjelda ved endringar 
av kostnader, vederlag som skal betalast for arealet, arealstorleik og vilkår i avtalar som blir 
inngått.

Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen kan sette i verk kontroll av om midlane er nytta i samsvar 
med føresetnadene. Vi føresett at kostnadene blir ført slik at det er mogleg å ta ut eit separat 
rekneskap for arbeida som er utført.

Informasjonstavle
Informasjon er eit viktig tilretteleggingstiltak i statleg sikra friluftslivsområde. For å sikra at 
informasjonen om statleg sikra område får eit einskapleg og gjenkjenneleg uttrykk, har 
Miljødirektoratet utvikla ein eigen grafisk profil for desse områda. Malen gjeld anten det er staten, 
kommunen eller eit friluftsråd som blir grunneigar/rettshavar. Han finst på Miljødirektoratet sine 
nettsider.

Rettleiing om forvaltninga
DN-handbok nr. 30-2011 "Forvaltning av statlig sikrede friluftslivsområder" viser kommunen sitt 
ansvar ved sikring av område ved hjelp av statleg medverknad, samt ansvar når det gjeld drift og 
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tilsyn av desse friluftslivsområda. Vi gjer merksam på at ansvar for drift blant anna omfattar ansvar 
for normale driftsutgifter knytt til området (f. eks. kommunale avgifter, straum, eigedomsskatt, 
utgifter ein får som part i veglag ol). Det er ein føresetnad for tilsegna at kommunen tek på seg 
dette ansvaret. Handboka er publisert på direktoratet sine nettsider.

Vi føresett at eventuell opparbeiing skjer på ein naturvennleg måte, jf prinsipp og råd omtala i DN-
handbok nr. 27-2006 "Naturvennlig tilrettelegging for friluftsliv". Handboka er publisert på 
direktoratet sine nettsider. 

Vidare blir det føresett at naturmangfaldet blir forvalta i medhald av naturmangfaldloven sitt
føremål, forvaltningsmål, prinsipp og plikt til aktsemd, jf loven kap 1 og 2.

Helsing

Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjend

Berit Lein Terje Qvam

avdelingsdirektør seksjonsleiar

Tenk miljø - velg digital postkasse frå e-Boks eller Digipost på www.norge.no. 

Kopi til:

Møre og Romsdal fylkeskommune 6404 Molde

Fylkesmannen i Møre og Romsdal Postboks 2520 6404 Molde
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REFERANSENR.: 16S986F8

SØKNAD OM STATLIGE MIDLER TIL SIKRING AV FRILUFTSLIVSOMRÅDER ‐ 2016

Foretaksnavn: Volda kommune
Navn: Torgeir Stensø
Kontonummer: 39910781727
Adresse: Stormyra 2
Postnr.: 6100 Volda
Telefon: 70058755
E‐post: torgeir.stenso@volda.kommune.no

Mottaker: Møre og Romsdal fylkeskommune

SØKNAD

Andaneset friluftslivsområde

Om området

Om området
Områdets navn: Andaneset friluftslivsområde
Kommune: Volda
Gårds‐ og bruksnummer: 30/18

Areal (m2): 19100
Dagens eiendomsforhold til området: Privat

Arealkategori
Innen hvilken arealkategori i kommuneplanen ligger området? Friområde
Er området regulert? Nei
Status for omkringliggende områder: Bustad, LNF

Beliggenhet og bruk
Områdebeliggenhet i forhold til hovedbrukergruppe: Nærområde 
Områdets bruk: Lokal Regional
Nærmere begrunnelse for om området i hovedsak har eller vil få lokal eller regional bruk:
Andaneset er eit attraktivt friluftsområde like ved Volda sentrum ‐ kommunesenteret i Volda kommune. 
På grunn av at Sunnmørslandskapet, som elles her, er dominert av bratt lende ned mot fjordane er det
mangel på attraktive, tilrettelagde, sjø‐nære friluftsområde. Området dette gjeld er i dag nytta som
utfarststad for aktivitetar som fisking, bading og anna strandliv og det er lett tilgjengeleg frå sjøen med
båt eller kajakk.
Det er aktuelt å knyte Andaneset tettare til Volda sentrum m.a ved å etablere betre sambinding for gåande
og syklande ‐ kanskje ei form for strandpromenade vil vere mogleg. Området vil såleis kunne inngå i ein
strategi for fokus på verdiane ved aktivt friluftsliv og det har, ilag med m.a. Elvadalen ‐ ikkje langt unna ‐
høge opplevingsfaktorar som det er viktig å ta vare på for komande generasjonar.
Som del av den framtidig utviklinga av tettstaden Volda er det derfor svært viktige at Andaneset sin bruk,
funksjon og status vert formalisert t.d. ved etablering av varig bruksavtale eller heimelsoverdraging av
grunn. Eit slikt grep vil vere viktig også for Volda som turistdestinasjon og det vil såleis også kunne ha
positive verknader for det lokale næringslivet. På bakgrunn av at Volda utgjer eit knutepunkt på E39 og
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fordi kommunesenteret dei seinste åra er knytta tettare til kommunane på ytre Sunnmøre (ved
Eiksundsambandet fv 653) og til kommunane Hornindal, Stryn og Eid (Kvivsvegen E39) forventast det
betydeleg auka aktivitet når det gjeld turisme og når det gjeld besøkande/brukarar frå regionen. 

Atkomstmuligheter til området
Kan området lett nås uten bil eller båt? Ja, Til fots/sykkel fra boområde 
Omtrentlig avstand (m) til nærmeste tettsted: 150
Beskrivelse av atkomstmuligheter til området:
Andaneset er lett tilgjengeleg til fots eller på sykkel frå sentrum eller frå byggefelta i og ikring sentrum. Det
er ca 1,3 km til busshaldeplassen som er næraste kollektivtilbod. 
Den gamle vegen langs fjorden – som før var RV651 går forbi området. Vegen – som er stengd med bom ‐ er i
dag svært mykje nytta som turveg spesielt for syklistar som vil lenger av garde og ikkje ønskjer å sykle inne
i Rotsethorn‐tunnellen. 
På Andaneset ligg det godt til rette for etablering av parkeringsplass – likeeins for bygging av turveg/sti
inne på sjølve friområdet.

Sikring av området
Hvorfor bør området sikres? Intensiv bruk Behov for tilrettelegging
Utdyping av hvorfor området bør sikres:
Andaneset bør sikrast for framtidige generasjoner fordi det utgjer eit svært attraktivt, sentrumsnært og
sjønært friluftsområde som vert mykje nytta til fisking, bading, båt/kajakk og strandliv. 

Kort beskrivelse av området for bruk i Naturbase (www.naturbase.no):
Området er lokalisert til sør, sør‐aust for Volda sentrum og utgjer del av eigedomen gnr 30 bnr 18. Mellom
sjøen og øvre del av området er det ein høgdeforskjell på ca 30 m. 
Sjølve strandområdet består i hovudsak av svaberg og kupert landskap med fjellknausar
Vegetasjonen er dominert av spreidd blandinsskog, lyng og mose

Egnet bruk: 
‐ Bading og strandbaserte aktiviteter i saltvann
‐ Båtutfart i saltvann
‐ Fiske i saltvann
‐ Lek og allisidige aktiviteter 
‐ Tur ‐ sommer
‐ Tur ‐ vinter
‐ Merket sti‐ og løypenett
‐ Turvegdrag
‐ Turmål

Sikringsform

Erverv (kjøp av eiendomsrett): Statlig erverv inntil 100 %

Status

Status for sikringssaken
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Sikring gjennomføres ved: Minnelig avtale 
Hvor står saken nå? I prosess med oppretting av grunnavtale
Når forventes saken gjennomført? 30.11.2016

Heftelser
Er det heftelser/rettigheter på eiendommen som for eksempel båtrettigheter, brygge naust, hytte,
veirettigheter? Nei

Eksisterende bygninger
Er det bygninger på eiendommen? Nei

Forvaltningsansvar

Forvaltningsansvar
Søker tar på seg det formelle ansvaret for drift og tilsyn av friluftslivsområdet, jf. DN‐håndbok 30‐2011
Forvaltning av statlig sikrede friluftsområder: Ja
Hvilken etat/organ vil få forvaltningsansvaret? Volda kommune

Utgifter

Oversikt over forventede utgifter til sikring av området med begrunnelser (utdypes evt. i
vedlegg)

Beløp

    Pris pr m2 7

Kostnader:

    Grunnpris (antall m2 x kr pr m2) 133 700

    Kart‐ og delingsforretning 25 000

    Tinglysingsgebyr inkl. dokumentavgift 1 000

    Informasjonstavle 10 000

    Grunnleggende istandsetting 20 000

    Annet 0

    Annet 0

    Annet 0

Total kostnad 189 700

Søknadsbeløp 189 700

Tilretteleggingstiltak

Tilretteleggingstiltak ‐ Utførte (U) – Nødvendige (N) – Ønskelige (Ø)
Benker/bord: Ø
Brygge: Ø
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Bål‐/grillplasser: Ø
Fortøyningsbolter: Ø
Informasjonsskilt/tavle: Ø
Lekeapparater: Ø
Livbøye: Ø
Merking av stier/løyper: Ø
Natursti: Ø
Parkeringsplass: N
Rydding av vegetasjon: N
Sti/Gangvei: N
Stupebrett/badetrapp: Ø
Søppelstativer: N
Tilkobling til elektrisitet: Ø
Toalett: Ø
Enkelt overbygg for eksempel gapahuk: Ø
Baderampe: Ø
Turvei: N

Vedlegg

Vedtak formannskapet 09.06.15.pdf (Annet)
Kommunedelplan for Volda sentrum.pdf (Annet)
Areal for innløysing 11.01.2016.pdf (Kart med gnr/bnr)
Situasjonskart_planområde 11.06.2016.pdf (Annet)

Merknad:
Som det går fram av vedlegget som gjeld vedtak i formannskapet er status på saka no at administrasjonen i
kommunen er beden om å gjennomføre forhandlingar med sikte på offentleg erverv av grunnen. 

Søknaden om tilskot til sikring av grunn er sendt i forståing med grunneigar.

Ettersende vedlegg per post: Nei

[sign] Torgeir Stensø for Volda kommune

Levert 12.01.2016
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VOLDA KOMMUNE

                                            

SAKSDOKUMENT
Sakshandsamar: Rune Sjurgard Arkivsak nr.: 2014/1913

Arkivkode: A60

Utvalsaksnr Utval Møtedato
189/16 Formannskapet 18.10.2016

UTVIDING AV ARBEIDSGRUPPE KULTUR- OG KINOSAL - OPPNEMNING AV 
REPRESENTANTAR 

Administrasjonen si tilråding:

Følgjande representantar ev representasjon frå følgjande grupper vert spurt om å delta i 
arbeidsgruppa som skal avklare kommunen sitt behov i fleirbrukssalen i Mediehus under 
planlegging

Saksopplysningar/fakta:

Det vert synt til K-sak 109/16, der det vart gjort slikt vedtak:

1. Kommunestyret vedtek vedlagte forslag til intensjonsavtale mellom Høgskulen i Volda og 
Volda kommune, datert 21.09.16.

2. Den politiske arbeidsgruppa som vart oppnemnt i K-sak 122/15 følgjer arbeidet med 
skisseprosjektet for kino/kultursal/fleirbrukssal som del av planlegging av nytt mediebygg på 
Campus - Høgskulen i Volda. Gruppa vert utvida med inntil 3 representantar frå kulturlivet i 
Volda, oppnemnd av formannsskapet. Arbeidsgruppa får ansvar for å definere kommunen sitt 
behov i prosjektet og krav til funksjonalitet. Dette må balansere med ambisjonar som gjeld 
for liknande referanseprosjekt som har vore realistiske å gjennomføre. Gruppa rapporterer 
til kommunestyret via formannskapet.

Kommunestyret vedtok å delta i skisseprosjektet for Mediehus på Campusområdet ved HVO 
der kommunen si interesse omhandlar kino- og kultursal i eit fleirbrukskonsept saman med 
Høgskulen. 

Rune Sjurgard
Rådmann
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VOLDA KOMMUNE

                                            

SAKSDOKUMENT
Sakshandsamar: Sonja Håvik Arkivsak nr.: 2012/1172

Arkivkode: 047

Utvalsaksnr Utval Møtedato
190/16 Formannskapet 18.10.2016

Kommunestyret

RAPPORTERING PÅ OPPFØLGING AV VEDTAK PR. UTGANGEN AV AUGUST 
2016 

Administrasjonen si tilråding:
Kommunestyret tek rapporten til orientering. 

Vedleggsliste:
Vedtakslogg pr. utgangen av august 2016.

Formannskapet og kommunestyret har tidlegare fått lagt fram vedtaksloggar f.o.m. 2012 og fram 
t.o.m. våren  2016.  Av rapporten kjem det fram kva vedtak som ikkje er effektuerte, og med ei 
kortfatta forklaring på kva sektor som har ansvar for saka og kva statusen er.

Vedtaksrapportering er viktig både for at politikarane skal sjå kva oppgåver som ligg i 
administrasjonen til ei kvar tid, og for å vurdere kva som skal prioriterast når det oppstår avvik 
mellom kapasitet og arbeidsmengd. 

Volda kommune har avgrensa administrative ressursar, og oversikta over manglande 
vedtaksoppfølging synleggjer at det ikkje er samsvar mellom oppgåver og kapasitet i 
administrasjonen til å utføre. 

Rådmannen har motteke innspel frå FrP om korleis ein best kan ajourføre dokumentet. På 
grunn av ressursknappheit har ikkje rådmannen hatt tid til å sjå på saka. Rådmannen vil 
arbeide vidare med saka. Administrasjonen har gjort endringar i strukturen/oppsettet på 
loggen, for å få betre oversikt over dei ulike avdelingane.

Helse og miljøkonsekvensar:
Ingen

Økonomiske konsekvensar:
Ingen
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Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen.

Rune Sjurgard Inger-Johanne Johnsen
Rådmann sektorsjef kultur og service

Utskrift av endeleg vedtak:
Sektorsjefane
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Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Utviklingssektoren Framdrift/aktivitet
FSK 151/13

PS 60/16

24.09.13

05.04.16

Reguleringsplan Rotsetfjøra –Scanaområdet slik 
det går fram av plandokument datert 17.09.2013 vert 
fremja og lagt ut til offentleg ettersyn i samsvar med 
reglane i Plan og bygningslova §12-10.

Saka vert utsett. Før vidare handsaming av saka, skal 
det haldast synfaring.

Offentleg ettersyn gjennomført, sluttavklaring 
hos fylkeskomm. gjenstår, til handsaming april 
2014. Planen har vore utlagt til offentleg 
ettersyn. 
Nye innspel om utbygging til bustad/kontor er 
motteke frå ny eigar.
Eventuell avklaring om planendring /privat 
reguleringsplan tidleg haust 2016. jf vedtak i 
formannskapet den 31.05.2016.

FSK 54/14

KST 36/15

KST 62/15

18.03.14

30.04.2015

09.06.2015

Planid 2011003. Detaljregulering for Håmyra. 
Utlegging til off. ettersyn
I medhald av pbl. §12-10 vert framlegg til 
detaljregulering for Håmyra, lagt ut til offentleg 
ettersyn slik det går fram av plandokumenta 
(planomtale, plankart og illustrasjonsplan med snitt, 
og føresegner. 
 Illustrasjonsplan med tilhøyrande snitt sist revidert 
05.03.2014, skal vere del av plan og juridisk 
bindande. 
Detaljregulering og søknad om rammeløyve vert å 
handsame parallelt jf. pbl. §12-15. Søknad om 
rammeløyve vert sendt på høyring i samband med 
utlegging til offentleg ettersyn.
Kommunestyret finn at administrasjonen si plikt til 
forsvarleg utgreiing av saka (jmf. Kommunelova 
paragraf  23.2) ikkje er oppfylt.  Dette gjeld særleg 
trafikkale forhold som utbygging av Håmyra vil 
medføre, mellom anna Raudemyrvegen og 
Heltnevegen.  Krav om lovlegheitskontroll vert å 
sende til Fylkesmannen for vidare handsaming.

Godkjenning av plan. Det skal settast i verk fleire 
strakstiltak før feltet kan utbyggast: 
1.Vegen skal skiltast med fartsgrense 40km/t.

Krav om  lovlegheitskontroll avslutta - avvist 
av kommunestyret  og Fylkesmannen. 
Oppfølging vidare skjer i teknisk sektor. 
Forhandlingar om utbyggingsavtale med Din 
Bolig er igang. Det vert lagt fram sak til 
formannskapet for utlegging av avtalen. Etter 
ferien vert det lagt fram sak for 
kommunestyret for finansiering av dei 
kommunale tiltaka (andel av samleveg, kulvert 
mv) og godkjenning av utbyggingsavtalen.  
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FSK 19/16 09.02.2016

2.Fartshumpar/oppheva gangfelt skal etablerast ved 
gangveg mot Sjukehuset-, ved kryss mot Brenslene-, 
mot gangveg aust for Steingardsvegen og  ved  
overgang til Heltnevegen/Uravegen.
3.Gatestrekninga skal ha prioritet  i høve komande 
plan for utskifting/oppgradering av kommunale 
gatelys.
4.Dersom Raudemyrvegen på strekninga 
Lisjenakkvegen til Solhøgda ikkje er opparbeidd til 
samlevegstandard før utbygging av Håmyrfeltet 
startar, skal det i anleggsfasen etablerast ordning 
med vikeplikt for møtande køyrety (skilt 212/214) 
eller lysregulering.
5.Kommunestyret ber om at administrasjonen startar 
opp reguleringsarbeidet for strekninga 
Lisjenakkvegen til Solhøgda straks.

og pkt m):
Før Raudemyrvegen skal få status som samleveg  og  
gjennomgangstrafikk og bussløysing gjennom 
Håmyra /Urbakkfoten kan iverksettast, skal vegen på 
strekninga Lisjenakkvegen til Solhøgda vere 
opprusta til samleveg standard. Spørsmål om 
forkøyrsvegskilting av vegen skal då også vere 
avklara.

pkt. n):
Før Kleppevegen skal få status som samleveg og 
gjennomgangstrafikk og bussløysing gjennom 
Håmyra/Urbakkfoten kan iverksettast, skal vegen 
vere opprusta til samleveg-standard.  Tilsvarande må 
Engesetvegen opprustast.  Andre byggetrinn i 
Håmyra skal ikkje iverksetjast før desse tiltaka er 
iverksett.  Spørsmål om forkøyrsvegskilting av 
vegen skal då også vere avklara.

1.Avtalane mellom Volda kommune og eigarane av 
gnr. 19 bnr. 1, 2, 3 og 38 vert godkjende slik dei ligg 
føre i vedlegg 5 i denne saka

Planen godkjent 26.februar 2015. 
Klager over reguleringsvedtak avvist av 
Fylkesmannen 8.03.2016.

Vilkår pkt 1, 2 og 4 vert innarbeidd i 
utbyggingsavtale. (ansvar Teknisk sektor)

3. Lysa i Raudemyrvegen og Heltnevegen vert 
skifta ut med førsteprioritet når rammeavtale er 
på plass  (ansvar Teknisk sektor)

Varsel om  planoppstart for plan 
Raudemyrvegen -Lisjenakkvegen til Solhøgda, 
utsendt  6.06.2016, jf pkt 5  og pkt m.

Føresetnader teke inn  som 
rekkefylgjebestemmelsar i reguleringsframlegg 
for Urbakkfoten. Plan til offentleg ettersyn etter 
vedtak i formannskapet  sak 87/16 10.05.2016
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2.Formannskapet tek til vitende fråsegner frå gnr. 
18 bnr. 5 og 6  om omlegging av Prestesetervegen i 
vedlegg 2.

KST 10/14 31.1.14 Oppstart av sentrumsutviklingsprosjektet 
Mellom bygningane i Volda. 
1. Kommunestyret vedtek oppstart og gjennomføring 
av del 1 av sentrumsutviklingsprosjektet ”Mellom 
bygningane i Volda”. Prosjektet vert finansiert med 
kommunal del sentrumsutvikling (jf. budsjett 2014) 
og fylkeskommunale midlar, jf. tilsegn om tilskot 
inntil kr. 500 000,- 
2. Kommunestyret godkjenner vedlagte 
partnerskapsavtale for sentrumsutvikling i Volda, 
mellom Volda kommune, Volda Næringsforum og 
Møre og Romsdal fylkeskommune. Det er ein 
føresetnad at dei andre partane også vedtek avtalen. 
3. Formannskapet vert representert i prosjektgruppa 
til ”Mellom bygningane i Volda” med 1 
representant: Jørgen Amdam 
4. Prosjektet si styringsgruppe vert 50/50 styret i 
Volda Næringsforum og Volda kommune. 

Under arbeid. 

Ansvarleg: Prosjektleiinga ligg til Volda 
næringsforum. Utviklingssektoren og teknisk 
sektor følgjer prosjektet i partnerskapet.
Partane har godkjent revidert 
partnerskapsavtale og framdriftsplan, jfr K-sak 
72/15 den 18.06.15. Styringsgruppa for 
prosjektet har hatt møte og prioritert vidare 
utbyggingstiltak. Det er frå kommunen si side 
bedt om at rapporterings-rutinene til rådmann 
og kommunestyre vert følgt opp i samsvar med 
partnerskapsavtalen. 

To større prosjekt, Hamnekvartalet og 
forlenging av turveg Elvadalen, har vore ut på 
anbod og leverandør er valt. Prosjektering skal 
vere ferdig på nyåret 2017.

Sentrumsprosjektet er 
tungt organisert med 
styringsgruppe og 
prosjektgruppe som 
partnerskaps-organ. 
Det er kommunen sine 
ordinære organ som 
kan gjere økonomisk 
bindande vedtak. 
Organiseringa er ei 
utfordring m.o.t 
rapportering i 
styringslina. No som 
styringsgruppa har 
prioritert prosjekt, så er 
vi inne i 
gjennomføringsfasen. 
Det er viktig at ein kan 
få mest mogleg fysiske 
tiltak ut av ressursane. 
Det er på gang ei 
vurdering av 
organiseringa.

FSK 196/15 08.12.15 Detaljreguleringsplan turveg Rotevatn – nytt 
offentleg ettersyn.

Fylkesmannen har oppheva kommunen sitt 
planvedtak i sak 88/14 – Justert planframlegg 
vart  lagt ut til nytt offentleg ettersyn etter 
vedtak i fornmannskapet den 8.12.2015
Nytt off ettersyn gjennomført i perioden 
10.12.2015 til 8.02.2016

Mål om denne skal verte slutthandsama av 
kommunestyret i løpet av hausten

22.12.2016

FSK 118/16 21.06.2016 Planid 2015001 - Bustadområde Legene - 
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Bøkevegen - del av gnr 19 bnr 29 – planframlegg
Pkt. 1 Formannskapet vedtek ikkje å fremje planen 
og vedtek ikkje å legge planforslaget ut til offentleg 
ettersyn.

Pkt. 2 Arealet vert å sjå i samanheng med revisjon 
av kommuneplanens arealdel.

Pkt. 3 Formannskapet ynskjer så langt råd å sikre 
trygg og god pasienttransport til og frå sjukehuset i 
Volda. I denne samanheng herskar det tvil om 
korleis denne utbygginga kan påverke den framtidig 
pasienttransporten med helikopter. Formannskapet 
ber difor om å få ei avklaring på framtidige endra 
krav til landingsplass, infrastruktur og val av 
helikoptertype og sjuketransport. 

Naturleg å sjå på dette i samband med revisjon 
av kommuneplanen sin arealdel.
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Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Teknisk sektor Framdrift/aktivitet

KST  60/09 og 
KST 72/11

3.9.09 og 
22.6.11

Fjordvarme:
Kommunestyret ber administrasjonen arbeide vidare 
med saka mellomanna med utgangspunkt i fylgjande 
moment:
- 3. partsvurdering av den teknologiske løysinga
- Økonomien i prosjektet
- Organisering av prosjektet
- Ei grundigare vurdering av merknaden

Føresetnadene i prosjektet er usikre og 
prosjektet har ikkje prioritet no, jf. sak om 
Klimaplanen. Kommunestyret skal handsame ny 
planstrategi i 2016, der det må takast stilling til 
om revisjon av klimaplanen skal prioriterast.  

Opprydding avløp sone Folkestad Oppfølgingsfase der det gjenstår 15-20 stk som 
ikkje har ferdigstilt.

Opprydding avløp sone Straumshamn Opprydding Sone Straumshamn: Krav er 
utsendt og mange anlegg er ferdigstilt

KST 152/12 29.11.12 Planid 2011004 – detaljregulering for Gamlevegen 
48
2.  Kommunestyret ber om at Gamle Engesetveg blir 
stengt for gjennomkøyring så raskt som råd.
3. ..vurdere trafikale tiltak/avgrensingar som bom i 
Gamlevegen, i samband med rullering av 
Trafikktryggingsplanen.

Pkt 2- Gamle Engesetveg er mellombels skilta 
med gjennomkøyring forbode.
Spørsmål om trafikale tiltak/avgrensingar som 
bom i Gamlevegen, er med som punkt i 
samband med rullering av 
Trafikktryggingsplanen i løpet av 2016. 
Formannskapet har bedt om at det vert utarbeidd 
skiltplan som regulerer denne vegen, jfr m.a 
problem ved snørydding mv. 

KST 5/13 31.01.13 Oppfølging av innspel frå forvaltningsstyret og 
ungdomsrådet – Årsbudsjett 2013/økonomiplan 
2013-2016: 
Restbeløpet til PVC går til gatelys Ulvestad - Torvika

Restbeløp til gatelys Ulvestad – Torvik: Ikkje 
gjennomført. Må ha tilleggsløyving for å kunne 
gjennomføre tiltaket.

Må avvente politisk 
prioritering for ev 
vidare framdrift

FSK 98/13 21.05.13 Reservevassforsyning for Volda:
1. Rådmannen vert beden om å ta nytt initiativ 
ovanfor Ørsta kommune med sikte på å etablere 
reservevassforsyning for Volda med samankopling av 
leidningsnett og anna tilhøyrande infrastruktur i 
Furene. 
2. Dersom det er vilje til å gjennomføre tiltaket i 
begge kommunar, vert rådmannen beden om å 
legge fram sak til politisk handsaming

Brev til Ørsta kommune er sendt og det er kome 
svar om positiv haldning til dette frå 
rådmannen. Fagavdelingane i dei to 
kommunane er bedne om å utgreie utkast til 
løysing.  Konsulent er engasjert til å lage 
detaljplan/tilbodsdokument.
Forslag til avtale om beredskapsvatn er 
utarbeidd.

Ordførar og rådmann i 
Ørsta er positive til at 
det vert arbeidd vidare 
med planane. Det bør 
derfor vere opna for å 
få til vidare samarbeid 
med teknisk etat i 
Ørsta for å avklare 
nærare saksgang og 
framdrift. 
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FORV 69/13 11.06.13 Buss-skur på Lid: 
Forvaltningsstyret bed administrasjonen sjå på 
tilhøva med buss-skur på Lid, plassering og behov for 
antal.

Ikkje oppstarta og ikkje finansiert. Tiltaket må 
vurderast i budsjett-samanheng dersom det skal 
prioriterast. Vedtaket vert å fjerne frå 
vedtaksloggen dersom det ikkje vert følgt opp 
politisk med finansiering. 

FORV 78/13

FORV 76/15

KST 81/16

20.08.13

17.11.15

16.06.16

Trafikksituasjonen i området ved Volda ferjekai - 
fv. 651, behov for tiltak: Forvaltningsstyret ber 
administrasjonen lage ei sak som omhandlar den 
farlege trafikksituasjonen rundt området Skårbygget 
– innkøyring til ferjekaia inkl. mjuke trafikkantar, og 
at ein får fortgang i å gjennomføre gjeldande 
reguleringsplan for området.
Planid 200700-01 – Dispensasjon frå 
reguleringsplan ny ferjekai på rv. 651, gbr 19/950 
og 862
3.Kommunen føreset at tiltak i gjeldande 
reguleringsplan for kryssløysing frå 
fergekaiområdet/E39 vert gjennomført samstundes 
med bygging av fergekai.  Bruksløyve på ny fergekai 
vert ikkje gitt før tiltak i tråd med gjeldande 
reguleringsplan er gjennomført.
4.Kommunen føreset at Statens vegvesen erstattar 
Volda kommune sitt tapte kaiareal i forbindelse med 
tiltaket.

1.Kommunestyret viser til vedtak i Forvaltningsstyret 
sak 76/15 og 86/15 og tek til vitande dei vilkår og 
føresetnader som der er gitt med omsyn til 
bygging/utforming av ny fergekai i Volda sentrum.

2.Kommunestyret sluttar seg til dei retningsliner som 
er gitt for vidare planutforming  i kommunen sitt 
brev av 28.04.2016, og ber om at dette vert fylgt opp 
vidare i planarbeidet  og i avtale med kommunen om 
grunnavståing, bruk og drift av anlegga i området 
etter riving av eksisterande kai.

Har vore gjennomført drøftingar med Statens 
vegvesen  utan resultat. I Ved rullering av 
Trafikktryggingsplan for Volda kommune er  
miljøprioritert gjennomkøyring Volda sentrum 
eit punkt på tiltak på overordna vegnett. 
Administrasjonen må ha ei runde med Statens 
vegvesen og få aksept på dei tiltak som gjeld 
overordna vegnett i Volda kommune.

Forvaltningsstyret den 08.12.15, sak PS 86/15: 
Forvaltningsstyret gjer om inkje pkt. 3 i 
vedtaket i sak PS 76/15 handsama i 
forvaltningsstyret den 17.11.15. 
Kommunen forventar at tiltak i gjeldande 
reguleringsplan for kryssløysing frå 
fergekaiområdet/E39 vert gjennomført 
samstundes med bygging av fergekai.

Det vert i løpet av kort 
tid sendt brev til 
Statens Vegvesen for å 
be om møte for å 
avklare nærare 
framdrift. 
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3.Kommunestyret vil melde frå om at det kan verte 
aktuelt å søkje om erstatning for tapt "kaiareal" som 
ein konsekvens av at den nye ferjekaia no vert flytta, 
noko som vil redusere kommunens noverande 
kaiareal/kailine.

KST  125/14 24.09.14 Konkurranseutsetjing, EPC-kontrakt
1. Kommunestyret godkjenner at det vert 
gjennomført energiøkonomiseringstiltak og 
vedlikehald av kommunale bygg etter modellen med 
EPC-kontrakt (Energy Performance Contracting). 
2. Kommunestyret ber om at det vert gjennomført ei 
konkurranse for gjennomføring av fase 0 og 1 slik det 
er skissert i saksutgreiinga. Desse fasene vert 
gjennomført innanfor vedtekne rammer til 
energiøkonomisering.
 3. Det skal leggjast fram eiga sak for å ta stilling til 
prioriterte prosjekt for gjennomføring av tiltaka (fase 
2 – 4) innanfor ei investeringsramme som vert å 
handsame i samband med komande budsjett og 
økonomiplan. Tiltaksinvesteringane er 
sjølvfinansierande, og forventa inntjeningstid er 8-10 
år.

Entreprenør er valt, det vart NEE som gikk av 
med sigeren. NEE er i gang med analysefasen. 
Analysefasen er ferdig 18.12.2015. 
Administrasjonen skal arbeide med 
gjennomgang av tiltaka fram til det blir lagt 
fram tiltakspakke til kommunestyret. 
Tiltakspakke er planlagt lagt fram for 
kommunestyret 31.03.2016.

Tiltaket er godkjent i kommunestyret, der er lagt 
inn nokre opsjonar der adm. skal kome attende 
med eiga sak. Dette gjeld Voldahallen og 3 et. 
Aasen bygget. Adm skal i kontraktsamtale med 
NEE AS den 29.06.2016 i Oslo.

KST 46/08 24.4.08 Tomt øvre Rotset:
Kommunestyret ber administrasjonssjefen vurdere å 
innarbeide ein minimum utnyttingsgrad på 
næringsareal i reguleringsføresegner og ved utlysing 
av næringsareal. Areala må lysast ut med klausul om 
attkjøp og byggefrist.

Reguleringsplan for området godkjent i 2014.
 
Konkurransegrunnlag for opparbeiding av 1. 
byggesteg og engasjering av konsulent kan 
gjennomførast i løpet av 2016. Fylkesmannen 
har no gjeve kommunen medhald i klagen på 
oreigningsvedtaket, slik at det no kan reisast 
krav om å ta grunnen i bruk.
Tomtekostnader og salsvilkår vert å utgreie og 
avklare i eiga sak i samband med utbygging av 
området når tilbod på opparbeiding  av feltet har 
vore ute på tilbod. .

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016
Pkt. 39 Volda kommune kjøper ikkje ny veghøvel. 
Men jobbar med og få til ein avtale med Ørsta 

Teknisk sektor i Volda har vore i kontakt med  
teknisk sektor i Ørsta om ev samarbeid. Det er 

Det vert vert vurdert 
innarbeiding av ny 
veghøvel på budsjett 
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kommune om leige .Kan ikkje sjå behovet for at 
Volda og Ørsta kommune skal ha 2 av desse 
maskinene.
Om det ikkje lykkast og komme til ein avtale kan det 
vurderast på eit seinere budsjett. 

praktiske problem knytta til dette da det er 
behov for den samtidig i begge kommane for 
skraping av vegar og sikring av vegane.  
Leigeavtale vi har i år med entreprenør kostar 
om lag Kr 250.000. Då er ikkje driftskostnadane 
teke med. Kapitalkostnad ved kjøp vil være 
vesentlig rimligare en dagens løsing.

2017.

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016
Pkt. 42 Botnavegen – budsjett 2016 kr 3.500.000

Tilleggsfinansiering er godkjent av 
kommunestyret. 

Pga av formalfeil i 
anbodsprosessen vert 
prosjektet lyst ut på 
nytt. Prosjektet er 
planlagt å starte opp 
tidleg 2017.

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016
Pkt. 44 Forprosjekt - Kommunestyret vil arbeide 
vidare med å realisere Torvmyrvegen i samarbeid 
med Ørsta kommune og set av kr. 250.000 til 
føremålet.
Finansiering ved ubudne investeringsfond

Det har ikkje vore teke eige initiativ knytt 
til Torvmyrvegen utover at det har vore 
drøfta om prosjektet bør inn i ei felles 
samferdselspakke for Volda og Ørsta.

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016
Pkt. 47 Kommunestyret ber om at det i planperioden 
vert prioritert løyvt ytterlegare midlar til 
sentrumsutvikling sett i høve til posten for fast 
vegdekke.

Vedtaket vert tolka som at kommunestyret 
er villig til å prioritere sentrumsutvikling. 

Dette vert å vurdere 
i komande budsjett 
og økononomiplan.

KST 44/16 31.03.16 B58 Bratteberg
Planen godkjent, tillaust til meir gagn enn 
skade.
3.Kommunestyret ber om at tilretteleggande tiltak for 
gang- og sykkeltrafikk på tilførselvegsystemet vert 
ivareteke i arealdelen av kommuneplan og i 
trafikktryggingsplanen.

4.Volda kommune skal vere føreseielege for dei som 
ynskjer å etablere seg med bustad i Volda. 
Kommunestyret ber rådmannen utarbeide ein enkel 
handlingsplan for det vidare arbeidet med godkjend 

Kommunestyret har bedt om ein milepelsplan 
for prosjektering og utbygging av feltet. Dette 
vert å følgje opp av teknisk sektor og føreset 
fullfinsiering av utbygginga.

Førebygging av 
Heltneelva må gjerast 
før ein kan byggje ut 
feltet. Rådmannen vil i 
budsjett og 
økonomiplan rå til at 
ein får rydda opp i 
vegsystemet som 
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reguleringsplan fram mot byggeklare tomter. 
Handlingsplanen skal synleggjere rasjonell 

framdrift i arbeidet. Den skal leggast fram for 
kommunestyret og samordnast med budsjett- og 
økonomiplanarbeidet.

Vedtak som skal oversendast til administrasjonen:
Som 1.trinn i utbygginga må ein fullføre gangveg 
Bjørnevegen og utbetre kryssing Hjellbakkane/ 
Bratteberg skule. 

tilførselsnett til 
Håmyra/Urbakkfoten 
og at Urbakkfoten vert 
bygt ut før B 
58/Bratteberg.  
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Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Personal og organisasjon Framdrift/aktivitet
KST 152/15

KST 83/16 

17.12.15

16.06.16

Årsbudsjett 2016
Pkt. 32 Volda kommune ønskjer fleire lærlingplassar 
i Volda kommune, då dette er viktig i høve 
rekruttering av fagarbeidarar til alle tenesteområda i 
kommunen.  Kommunestyret ber administrasjonen 
førebu sak om lærlingplassar til kommunestyret i 
forkant av revidert budsjett.
Oppretting av nye lærlingstillingar og organisering 
av lærlingordninga vil bli vurdert i samband med 
budsjett 2017.

Det er oppretta tre nye stillingar i 2016, og skal 
det opprettast fleire må det vurderast i budsjett 
2017. 

KST 4/16

KST 94/16

19.01.16

25.08.2016

Oppmoding om auka busetjing av flyktningar i 
2016 og 2017
3.Kommunestyret ber administrasjonen legge fram 
sak for politisk handsaming om ventestønad og 
etablering, med sikte på å effektivisere busetjings- og 
etableringsarbeidet.

 
4.Kommunestyret ber administrasjonen legge fram 
sak for politisk handsaming om organisering av eit 
tiltaksapparat i kommunalt regi for samordning og 
samarbeid om tiltaksplassar for flyktningar og andre 
som treng aktivitet, språk- og arbeidstrening.

PS 94/16 Busetjing av flyktningar og einslege 
mindreårige i 2016 og 2017

1.Kommunestyret er positiv til å busetje inntil 40 
flyktningar, derav inntil 8-11 einslege mindreårige, 
kvart av åra 2016 og 2017. Familiesameiningar 
kjem i tillegg. Unytta plassar kan overførast frå eit 
år til eit anna. 

a. 6-7 av plassane for einslege 
mindreårige skal busetjast av EM-
tenesta i barnevernet. 

b. 2-4 av plassane for einslege 
mindreårige skal busetjast av 

3. Under arbeid. Det vert møte med Volda 
læringssenter, NAV Ørsta/Volda og ev. Ørsta 
kommune, etter sommarferien 2016. Sak vert 
lagt fram til politisk handsaming når saka er 
ferdig utgreidd i etterkant av dette.

4. Fullført. Handsama i f-sak 133/16 i møte 
16.08.16.

Under arbeid.
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Volda læringssenter.

2.Rådmannen disponerer plassane innafor 
busetjingsvedtaket ut i frå busetjingsbehov, 
kapasitet i tenesteapparatet og innafor ramma av 
den statlege finansieringsordninga for busetjing og 
integrering av flyktningar og einslege mindreårige.

3.Som vertskommune for asylmottak for vaksne, 
familiar og einslege mindreårige ber 
kommunestyret i Volda om at det i størst mogleg 
grad vart lagt til rette for busetjing av flyktningar 
og einslege mindreårige frå mottaka i Volda. Det vil 
lette integreringa for den einskilde som allereie har 
etablerte tenester frå kommunen. Dei slepp 
oppbrot og flytting til anna kommune når dei alt 
har starta integreringsprosessen på fleire område i 
Voldasamfunnet. Vidare vil dette avlaste fleire 
tenester i kommunen og vere god ressursbruk for 
samfunnet samla sett.

4.Kommunestyret tek rapporten «Busetjing av 
einslege mindreårige flyktningar» med tilhøyrande 
vedlegg til vitande, og legg til grunn at dei skisserte 
bu- og omsorgstiltaka best mogleg vert lagt til rette 
for at målgruppa får rett teneste på rett nivå. Dette 
for å sikre eit berekraftig busetjings- og 
integreringsarbeid innafor ramma av den statlege 
finansieringsordninga for busetjing og integrering 
av flyktningar og einslege mindreårige.

5.Rådmannen kjem attende med ny sak til 
formannskapet om godkjenning av ev. behov for 
styrking av kommunale sektorar som følgje av auka 
busetjing av flyktningar og einslege mindreårige.
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Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Eigedomsavdelinga Framdrift/aktivitet
KST 42/12 31.05.07 Trong for omsorgsbustader i Volda kommune

- Totalrenovering av Mork bustader

- Bygging av omsorgsbustader på Lauvstad

- Utviding av kapasitet på omsorgsbustader på 
Folkestad

Dette er spørsmål som vert vurdert og handsama 
i samband med budsjett og økonomiplan. 

KST 11/13 31.01.13 Mork skule, gamlebygget
Byggeteknisk gjennomgang med kostnadsberekning 
for planmessig opprusting av ”Gamleskulen” med 
sikte på godkjenning innan utgangen av denne 
perioden.

Frist for å legge fram ein samla byggteknisk 
gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprustning av "Gamle-skulen" med 
sikte på godkjenning er 01.01.2018.

Dette er ikkje starta opp pga kapasitet i 
avdelinga.  MEN det er gjort eit stort arbeid for 
å oppretthalde drifta på skulen då den vart 
stengd pga fukt og luftkvalitet.  Lokala i 
kjellaren er pussa heilt opp, utvendig har vi laga 
ei ytre drenering som alle taknedløp er kopla på.  
Vegen ovanfor skulen er omarbeidd med rett 
fall, slik at vasstrykk blir minska på bygget.  
Vidare er delar av kjellar behandla for å ikkje ta 
inn vatn.  Resultat av dette er godt, og skulen 
vart godkjent opna igjen.  Det er framleis gode 
resultat av tiltaket.  Bygget har blitt vøla 
utvendig og der er gjort tiltak innvendig for å 
betre forhold til lærarar (inventar) vidare arbeid 
med lærararbeidsplassar blir arbeidd med

Det er gjennomført tilstandsanalyse på 
innemiljø i år, denne er funne ok. EPC vil 
gjennomføre ulike tiltak i bygget. Større 
vurdering kjem i løpet av hausten i forbindelse i 
svar om miljøretta helsevern. Her vil ein sjå på 
samanhengar i ulike prosjekt som er på gang i 
Volda. (Voldahall, VUS, skulemodular ved 
Øyra osv

Det vert vurdert 
flytting av modul frå 
Øyra skule til Mork 
skule i samband med 
budsjettet for 2017.
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KST 163/13 28.11.13 Vikebygda skule - godkjenning etter forskrift om 
miljøretta helsevern i barnehagar og skular
5. Etter § 26 i ”Forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v” gir Volda Kommunstyre 
dispensasjon slik at dei delar av den gamle skulen 
som no er i bruk, framleis kan nyttast til skuleføremål 
i inntil 5 år. Føresetnaden er det skal gjerast ein 
byggteknisk gjennomgang med kostnadsberekning 
for planmessig
opprusting av den gamle skuledelen med sikte på 
godkjenning innan utgangen av denne perioden. 
Naudsynte utbetringar skal enten utgreiast i eiga sak 
eller innarbeidast i kommunen sin vedlikehaldsplan. 

Frist for å legge fram ein samla byggteknisk 
gjennomgang med kostnadsberekning for 
planmessig opprusting av den gamle skuledelen 
med sikte på godkjenning er 01.01.2019.

Dette arbeidet er ikkje starta opp p.ga. kapasitet 
i avdelinga. Avdelinga vil gå for ein EPC 
kontrakt i kommunen og mykje av vedlikehalds-
behovet på alle bygg frå barnehage storleik vil 
bli stetta her.

Adm arbeidar i dag med vurdering etter tilsyn 
om miljøretta helsevern og vil komme attende 
til hausten med ei større vurdering saman med 
både Mork gamle skule, Austefjorden og 
Vikebygda skule

KST 164/13 28.11.13 Austefjord skule - godkjenning etter forskrift om 
miljøretta helsevern i barnehage og skule
3. Volda kommunestyre er kjend med at tilkomst til 
garderobe og basseng ikkje er ideell for personar med 
alvorleg funksjonshindring. Naudsynte tiltak for å 
utbetre dette skal eigedomsavdelinga innarbeide i 
kommunen sin vedlikehaldsplan. 

Pkt. 3 
Dette har svært stor kostnad som må vurderast i 
økonomiplansamanheng. 

Adm arbeidar i dag med vurdering etter tilsyn 
om miljøretta helsevern og vil komme attende 
til hausten med ei større vurdering saman med 
både Mork gamle skule, Austefjorden og 
Vikebygda skule.

KST 165/12 20.12.12 Budsjettsaka pkt 24: Administrasjonen vert beden om 
å utgreie konkurranseutsetting av reinhaldet i
kommunen. 

Eigedomsavdelinga er i gang med å førebu 
grunnlaget for ei konkurranseutsetjing. Det er 
tilsett reinhaldsleiar og gjort vesentlege tiltak 
for å betre rutinene, gjennomgå areal/frekvens 
og ressursstyringa innanfor reinhald. 
Spørsmålet om konkurranseutsetinga vert å 
kome attende til når ein har skaffa seg erfaring 
med dei endringane som er gjort. 
Innkjøpsprosessen med reinhaldsartikklar er 
kome godt i gang der ein har eit sentrallager for 
alle bestillingar. Dette har så langt gitt 
økonomisk gevinst med å standardisere 
innkjøpa og val av produkt. Dette er 
gjennomført i heilskap. 
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Vår 2016 vil ein konkret kunne sjå effekt av 
endringar som eg gjort til no og ein vil kunne 
seie meir om konkurranse evna til 
reinhaldavdelinga. Dette er eit arbeid som tek 
tid og omorganiseringsprosessar må og skal 
gjennomførast på god måte spesielt med tanke 
på dei tilsette. Det er lagt fram orientering for 
driftsstyret der ein viser lønsemd i reinhaldet. 
Reinhald viser også til ein svært viktig funksjon 
som lærebedrift der vi kvalifiserar personar ut i 
arbeid. Dette gjennom nært samarbeid med 
Volda læringssenter og Furene.  Det er vist til 
lønsemd med å ta over reinhaldet sjølve i leigd 
lokale på Hamna 20, driftstyret var orientert om 
dette i vår. Person er tilsett og starta opp i 
arbeidet 1. sept. 2016

FSK 208/14 18.11.14 Leigekontrakter Høgskulen i Volda
Formannskapet syner til saksutgreiinga og ber 
rådmannen føre forhandlingar med Høgskulen i 
Volda for dei lokala Volda kommune leiger ut, og 
basert på ein modell der Volda kommune som 
utleigar ivaretek nødvendig eigedomsforvaltning og 
rehabilitering der leigeareala har tilfredsstillande 
standard.

Viser til dialog kring nytt mediebygg, Voldahall 
prosjekt og EPC. Er dialog med høgskulen. 
Volda kommune har bistand med advokat i 
saken. Volda kommune skal legge fram 
kontraktsforslag i løpet av hausten, der 
byggtekniske høve blir tatt omsyn til. EPC 
prosjektet er involvert så vidare framdrift blir 
etter kommunestyrevedtak på det prosjektet. 
EPC er nok godkjent, VK tek vidare dialogen 
kring leige sett opp mot gjennomføringsplan av 
tiltak i prosjektet, samt eventuell framdrift i nytt 
mediebygg.

KST 38/15 30.4.15 Voldahallen – tilstand, rehabilitering, nybygg
1. Kommunestyret syner til vedlagte tilstandsrapport 
for Voldahallen og vedtek å samarbeide med Møre 
og Romsdal fylkeskommune med sikte på bygging av 
ny Voldahall. Idretten i Volda vert invitert til å delta i 
prosjektet med utgangspunkt i at auka standard og 
arealutviding for å stette deira behov vert dekt opp av 
ekstern finansiering. 
2. Avsette midlar kr 1 200 000 til dusj-
/garderobeanlegg vert omdisponert til tiltak for å 

Arbeidsgruppa er i gang med arbeidet og er i 
rute med plan så langt.

Kommunestyret har teke til vitande utgreiing frå 
administrasjonen når det gjeld behov og status 
for kroppsøvings-/symjeanlegg, jfr K-sak 96/15 
i møte 01.1015 (jfr punkt 8 i mandatet frå 
kommunestyret i K-sak 38/15)

Arbeidsgruppa arbeider med prosjektet. Idretten 

Arbeidsgruppa vert å 
leggje fram 
framdriftsplan på 
prosessen. Det vil vere 
tenleg å få ei rask 
avgjerd på 
tomteplassering og få 
det avklart i styrande 
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stette forskrifts- og driftsmessige krav og behov for å 
drifte hallen fram til den vert erstatta av ny hall eller 
eksisterande hall ev vert totalrenovert. 
3. Kommunestyret godkjenner å setje ned ei 
arbeidsgruppe samansett av:

- Volda kommune med 2 frå 
administrasjonen

- Møre og Romsdal fylkeskommune med 1 
repr.

- Volda idrettsråd med 1 representant
- Volda handball med 1 representant
- KFUM Volleyball med 1 representant

Dei eksterne partane vert invitert inn i prosjektet.
4.  Arbeidsgruppa får følgjande mandat:
a. Kome med forslag til plassering av ny hall og 
avklare parkeringsbehov/-løysing.  Trafikale 
konsekvensar og tilhøve i nærområdet skal vurderast.
b. Avklare arealbehov, utarbeide romprogram og 
utgreie investerings- og driftskostnader ved alternativ 
med kommunen og fylkeskommunen sine behov som 
minimumsløysing og andre alternativ der idretten 
sine behov også er ivareteke. 
c. Utgreie finansiering og modell for dei ulike partane 
si deltaking i investering og drift.
d. Kartleggje ev private næringslivsaktørar som kan 
ha interesse i å delta i utvikling av hallprosjekt. 
e. Gjere ei vurdering av kor vidt eksisterande 
Voldahall skal rivast eller avhendast til andre.  
f. Kartleggje og ev ivareta andre forhold for å sikre at 
prosjektet kan byggjast på realistiske føresetnader for 
gjennomføring.
5. Arbeidsgruppa får frist til 1. februar 2016.
6. Administrasjonen utgreier behov for 
kroppsøvingsanlegg for sentrumsskulane skal 
vurderast som del av arealbehovet og 
organisering/drift. 
7. Kommunestyret vedtek å løyve inntil kr 500 000 til 
konsulenttenester til utgreiinga. Løyvinga vert dekt 
ved bruk av ubunde investeringsfond. Løyvinga skal 

har lagt fram romprogram. Det er planlagt møte 
med Ørsta kommune for å drøfte mogleg 
samarbeid om å utløyse maks spelemidlar. Det 
er planlagt ekskursjon til Ulsteinhallen før 
ferien. Det vert teke sikte på å få fram ei sak for 
kommunestyret etter ferien der partane har 
samordna sine interesser med sikte på å få 
utarbeidd eit forprosjekt som kan verte eit 
beslutningsgrunnlag for partane. 

Kommunestyret har bedt om rapport frå 
arbeidsgruppa blir lagt fram. Det er tatt 
avgjersle på bruk av ekstern kompetanse til å 
greie ut tomteplassering. Anbod på dette er 
sendt ut.  

organ hos partane. 
Deretter bør ein 
arbeide vidare med 
forprosjekt på å få 
kostnadsrekna 
investering og 
driftskonsekvensar 
som avgjerdsgrunnlag 
for å få vidare.
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inngå i dei totale kostnadene for grunnlag for seinare 
kostnadsfordeling. 
8. Administrasjonen vert bedt om å må sjå på behov 
for kroppsøvingsanlegg for sentrumsskulane, og gjere 
ei vurdering av dette opp mot dagens anlegg, og ev 
kartleggje behov som bør vurderast i samband med 
Voldahallprosjektet. Utgreiinga vert lagt fram som 
sak for kommunestyret innan 1. oktober 2015. 
9. Kommunestyret tek stilling til nærare løysing og 
framdrift når resultatet frå arbeidsgruppa ligg føre og 
i samband med handsaming av budsjett og 
økonomiplan. 
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Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Helse- og omsorg Framdrift/aktivitet
KST 165/12 20.12.12 Budsjettsak pkt 34: Felleskjøkkenet ved 

omsorgssenteret vert vurdert å konkurranseutsette.
Kartlegging i saka er igong. Lite erfaring å finne 
frå andre liknande prosjekt.  Vanskeleg å kome i 
mål med saka.  Vi har vore i kontakt med 
innkjøpskonsulent og kun eitt liknande prosjekt 
frå ei kommune vart funne, Hurum.   Før 
Hurum-saka enda opp i ei offentleg utlysing, 
vart konkurranseutsettinga trekt.  Grunnen til 
dette har vi ikkje fått kjennskap til.  Helse- og 
omsorg har ikkje administrativ kapasitet og 
innkjøpsfagleg kompetanse til å gjennomføre 
ein prosess på dette. Administrasjonen er pressa 
på ressursar og må prioritere primæroppgåvene 
knytt til tenesta. Helse og omsorgssektoren har 
ikkje kapasitet til framdrift i saka så langt, og 
administrasjonen er avhengig av at det vert vert 
løyvd ressursar til ekstern innleige til utgreiing 
og gjennomføring av konkurransen. Tiltaket er 
ikkje følgt opp av kommunestyret i budsjettet 
for 2016. 

KST 134/13 3.10.13 Oppretting av engasjementstilling, "frå 
mellombels til varig bustad".
Kommunestyret vedtek at det vert oppretta ei 
engasjementstilling i 100 % knytt til prosjektet "frå 
mellombels til varig bustad", p.t. knytt til pleie- og 
omsorgsavdelinga. 
Opprettinga av engasjementstillinga vert å finansiere 
gjennom prosjektmidlar tildelt frå Arbeids- og 
velferdsdirektoratet i samarbeid med Fylkesmannen i 
Møre og Romsdal 
Engasjementet opphøyrer når prosjektet er avslutta.

Prosjektmidlar er tildelt og prosjektleiar var 
tilsett frå oktober 2013.  Vi har fått 
prosjektmidlar ut 2015. Rapport om status på 
prosjektet var lagt fram som orienteringssak til 
Formannskapet mai 2014. Tiltaket har gitt 
positive resultat med god organisering av 
bustadtildelinga og god rotasjon i bustadene. 

Frå Fylkesmannen er det signal om vidareføring 
av prosjektet i 6 mnd i 2016.

Tilbakemeldingar frå samarbeidspartar i 
tildelingsnemnda og Eigedomsavdelinga er at 
ein ynskjer å halde fram med denne 
organiseringa vidare etter prosjektperioden.

Søkjer om vidareføring av  prosjektmidlar i 100 
% stilling tom 31.07.2016. Det er oppretta 60 % 
fast stilling frå 2. halvår 2016 jfr. vedtak KST 

Oppfølgt i samasvar 
med KST 152/15
Årsbudsjett 2016 pkt. 
35
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152/15 Årsbudsjett 2016.
KST 188/13 19.12.13 Innføring av kvardagsrehabilitering i Volda 

kommune
1. Volda kommune innfører kvardagsrehabilitering 
som arbeidsmetode i løpet av første kvartal 2014. 
Kommunen ønskjer å endre tenesteytinga i tråd med 
sentrale føringar og framtidige utfordringar. 
Tenestene skal ha fokus på at brukarane får hjelp til å 
nytte ressursane sine og dermed vere lenger aktive i 
eigne liv. 
2. Planlegging og etablering skjer innafor gjevne 
rammer. 
3. Innføringa vil skje som eit prosjekt som skal kunne 
evaluerast etter eit års drift. Deretter vil det kunne 
implementerast i heile helse- og omsorgssektoren. 
Målsetjinga for prosjektet er betre tenester til 
brukarane og reduserte utgifter knytt til målgruppa. 
4. Innføring av kvardagsrehabilitering vil bety 
endringar både i tankemåte og handling både for 
tilsette, brukarar, pårørande, politikarar og samfunnet 
elles og det må difor lagast ein kommunikasjonsplan 
som kan formidle endringane til alle desse gruppene. 

.
Sektoren har ikkje rapportert på vedtaksloggen 
pr 1. tertial. 

Rapport- Innføring av kvardagsrehabilitering i 
Volda kommune, periode 05.11.2014 -
31.12.2015 er klar for publisering 
november/desember 2016

Kvardagsrehabilitering 
er eit viktig 
satsingsområde for å 
leggje til rette for at 
pasienten kan ha 
lenger livskvalitet, og 
at strategien kan 
utsette behovet for 
tyngre tenester. Helse 
og omsorgssjefen legg 
fram sak om rapport 
for perioden 2014 - 
2015, samt målsetting 
for den vidare satsinga. 

 KST 97/15     01.10.15 Ombygging ved Volda legesenter for å ta imot 
turnuskandidat

1. Volda kommunestyre er positiv til å ta imot 
medisinsk turnuslege frå 2016 av. 
2. Dei nødvendige ombyggingsarbeida ved Volda 
legesenter, slik dei er utgreidde i dette 
saksframlegget, blir å starte snarast muleg. 
3. Prosjektkostnaden på kr. 800.000 vert finansiert 
slik: 
 Momskompensasjon kr. 160.000 
 Bruk av ubunde investeringsfond kr. 640.000 
4. Volda kommunestyre er kjend med at 
a. det må utarbeidast ein tilleggsavtale/vedlegg til 
noverande avtale mellom Volda kommune og 
fastlegane ved Volda legesenter for innarbeiding av 

Ombygging er klar til turnuslege tek til i stilling 
medio 2016. 

Ombygging knytt til oppstart av turnuslege var 
ferdigstilt til turnuskandidat tok til i stilling 
01.09.2016.
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stillinga som turnuslege i eksisterande drifsform ved 
legesenteret. 
b. den arealmessige kapasiteten ved legesenteret er 
sprengd. Plasseringa av turnuskandidatkontoret 
internt på legesenteret må bli å revurdere i samband 
med punkt 5. 
5. Det må startast utgreiing av måtar legesenteret 
kan få dekka sitt noverande og framtidige 
arealbehov. I saka må også utgreiast på kva måte 
arealet som no blir frådelt sin funksjon til 
legevakføremål, kan ivaretakast på ein fagleg og 
praktisk måte, slik opprinneleg funksjon var. 
Eventuelle tiltak som følgje av utgreiinga må 
innarbeidast i avtalen som vedkjem partane og i alle 
høve godkjennast i høve til budsjett og økonomiplan. 

KST PS 
152/15

17.12.15 Årsbudsjett 2016
Pkt. 31 Driftstyret er uroa for arbeidsmiljøet i pleie 
og omsorg og er nøgd med at det er sett i gong ei 
arbeidsmiljøundersøking. Driftstyret vil oppmode om 
at det vert sett av ressursar til å gjennomføre tiltak 
for å løyse evt. problem som kjem fram av 
arbeidsmiljøundersøkinga.

Arbeidsmiljøprosess er igong og vil pågå 1. 
halvår 2016. Det er tildelt  midlar gjennom 
NAV arbeidslivssenter. Prosessen vert følgt opp 
i etterfølgjande handlingsplanar som vert 
forankra både hos leiinga og dei tillitsvalte. 

Rapport etter 
arbeidsmiljøprosessen 
vil kome i november 
2016.
Einingsleiarane, 
verneombod og 
plasstillitsvalte har 
inngått avtale om 
handlingsplanar for den 
enkelte eining med 
tiltak og fristar for 
gjennomføring. 

Personalavdelinga har i 
samarbeid med 
sektoren sett i gang 
opplæringstiltak og 
tiltak retta mot 
leiarutvikling.

Rådmannen vil setje i 
gang ein prosess på 
overordna nivå i 
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seketoren frå midten av 
november og ca eit 1/2-
år framover i tid 

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016  
Pkt. 35 Kommunestyret ber administrasjonen 
vurdere om bustadkoordinatorstillinga kan aukast til 
80 % innanfor ramma til helse- og omsorgssektoren.

Vurdering vil bli gjort.
Bustadkoordintorer i 60 % stilling som 
bustadkoordinator og i tillegg 20 % stilling 
sakshandsamar innan anna område  ved 
tildelingskontoret.  Sektoren fann ikkje rom for 
å auke bustadkoordinatorstillinga til 80% innan 
ramma.
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Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Kultur og service Framdrift/aktivitet
KST 165/12

KST 152/15

20.12.12

17.12.15

Kinodrift:
Pkt. 26 i budsjettvedtaket: Kommunestyret ber 
rådmannen utgreie framtidig organisering av 
kinodrifta i løpet av 2014.
Årsbudsjett 2016 – pkt. 33 - kinodrift
Volda kommunestyre ber rådmannnen leggje fram ei 
sak der det kan gjerast vedtak om korleis drift ved 
Volda Filmteater kan sikrast vidare.

Dette vert vurdert i samanheng med Campus-
prosjektet 

Statsbygg startar opp 
eit skissprosjekt der 
HVO og Volda 
kommune har inngått 
intensjonsavtale om 
fleirbrukssal inkl kino-
/kultursal. Det er venta 
å få fram prosjektet til 
sommaren 2017. 

FUNK 18.5.15 18.5.15 Oppnemning av kommunalt råd for 
funksjonshemma
Kommunalt råd for funksjonshemma vil be om at 
rådet vert utvida med ein representant slik at det blir 
fire brukarrepresentantar i rådet. Rådet vil då bestå av 
seks medlemer. Dette for å få ei større bredde. 

Kommunalt råd for funksjonshemma blei 
oppnevnt av kommunestyret 26. mai 2016. Saka 
om evt. utviding av antal medlemmer vil bli 
handsama på kommunalt råd for 
funksjonshemma sitt første møte.

Saka vil bli handsama i 
Kommunestyret i haust.

PS 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016
Pkt. 30 Kommunestyret ber om at kulturprisen blir 
gjenoppretta.

Adm. har starta arbeidet med å lage ei sak på 
dette.

(uendra)

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016  
Pkt. 43 Kommunestyret bed administrasjonen legge 
fram ei sak om nye lokale for ungdomsklubben

Det vil verte lagt fram sak på dette. Rådmannen 
stiller spørsmål ved om det bør gjerast ei breiare 
vurdering av ungdomstilbod for urgansiert 
ungdom, og om dette bør vurderast utover det å 
skaffe lokale til ein ungdomsklubb, og at dette 
vert sett opp mot kommuneplanen sine mål og 
strategiar i ein litt vidare samanheng. Det vil 
verte ein tverrfagleg gjennomgang på dette før 
ein kjem attende til sak til politisk nivå. 

Saka vil vere klar til 
handsaming i oktober 
2016

KST 77/16 16.06.16 Kulturminneplan
1.Kommunestyret godkjenner oppstart og 
gjennomføring av arbeidet med kulturminneplan. 
Formannskapet vert styringsgruppe. 
Administrasjonen får i oppgåve å setje saman 
prosjektgruppe.

2.Prosjektet er kostnadsrekna til kr 200 000,- og skal 
finansierast slik:

Prosjektgruppa har hatt 
sitt 1. møte. Held på å 
planlegge 
oppstartsmøte. 
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Møre og Romsdal fylkeskommune, tilskot etter 
søknad:kr 100 000,-
Bruk av midlar på investeringsbudsjettet 
(omdisponering/fond)   kr   40 000,-
Eigeninnsats i Sektor for Utvikling/Kultur og service                   
kr   60 000,-

Administrasjonen får  i oppdrag å iverksetje arbeid 
med kulturminneplan som skildra i saksutgreiinga

PS 99/16 25.08.2016 Grendautvala 2016
Kommunestyret ber om at grendautvala som ikkje 
har kravt nye val, gjer det. Ordføraren får fullmakt til 
å godkjenne supplerande val.

Kommunestyret ber formannskapet om å legge 
strategi for styrking av grendalaga og kontakten 
med disse. 

72



24

Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Samfunn og 
rådgjeving/Rådmannen

Framdrift/aktivitet

KST 5/13

Forv 36/15

KST 152/15

31.01.13

12.5.15

17.12.15

Oppfølging av innspel frå forvaltningsstyret og 
ungdomsrådet – Årsbudsjett 2013/økonomiplan 
2013-2016
Prisoversikt for kostnad på grunninnløysing og 
skjønnsrett for skulebakken på Lauvstad.
Skulebakken på Ulvestad – grunnspørsmål
Forvaltningsstyret ber administrasjonen om å setje i 
gang ein prosess for å finne ei løysing på 
grunnspørsmålet for skulebakken på Ulvestad, evt. 
oreigningssak.
Årsbudsjett 2016 -  pkt. 28
Skulebakken opprusting, flytting av investering frå 
2019 til 2016/17 

For å få fram ei prisoversikt for kostnaden med 
grunninnløysing og skjøn må det ligge føre ei 
oversikt frå kommunalteknisk avdeling eller 
avdeling for kart, oppmåling og byggesak over 
kor stort areal det dreiar seg om. Å gjette 
grunnprisen på Lauvstad er vanskeleg. Eit skjøn 
kostar rundt kr. 150.000  -  250.000  pr. 
rettsinstans, avhengig av talet på partar, 
kompleksitet osb. Tiltaket er delfinansiert i 
budsjett og økonomiplan. For gjennomføring 
må prosjektet kalkulerast og fullfinansierast.

Sak om godkjenning av avtale var i møtet 4. 
oktober.
Skjøn vert til våren

Prosessen med å førebu grunnerverv er starta 
opp.

Det er lyst ut anbod på 
prosjektet. Prosjektet 
vert vesentleg dyrare 
enn det som er lagt inn 
i budsjettet, og 
oppstart er betinga av 
at tilleggsløyving vert 
innarbeidd i 2017-
budsjettet.

KST 123/15 26.12.15 Næringsareal på Rotset – Gjennomføring av 
reguleringsplan – Oreigning
1.Med heimel i kap. 16 i Plan- og bygningslova 
oreignar Volda kommune frå Per Schjelderup, eigar 
av gnr. 30 bnr. 4, om lag  48 da med påståande 
bygning, i samsvar med detaljreguleringsplanen for 
”Øvre Rotset næringsområde”, vedteken i 
kommunestyret i møte 13.11.14, sak 142/14 . 
Eventuelle rettar, avtalar og liknande som måtte kvile 
på areala nemnt ovanfor vert og oreigna.
2.Kommunestyret meiner tvangsinngrepet etter punkt 
1 ovanfor tvillaust er meir til gagn enn skade. 
3.Volda kommune vil søkje fylkesmannen i Møre og 
Romsdal om løyve til å ta grunnen i bruk før det er 

Det vart klaga på oreigningsvedtaket,
Grunneigar fekk ikkje medhald i klaga.

Skjønsbegjering  er sendt frå 
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KST 17/16 09.02.16

halde skjøn. 
4.Volda kommune krev skjøn. 

1.Klage dat. 16.12.15 frå Per Schjelderup v/advokat 
Knardal på kommunestyret sitt vedtak i sak 123/15 
vert ikkje komen i møte, med det kommunestyrt 
viser til grunngjevinga i saksutgreiinga nedanfor.
2. Saka vert sendt Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
til endeleg avgjerd.

kommuneadvokaten.

Skjønnet vert over jul ein gong. (ikkje 
fastsett)

Skal søkje Fylkesmannen om å ta grunnen i 
bruk før skjøn er halde

FSK 35/15 03.03.15. Fusjonsplan destinasjonsselskap Visit Sunnmøre 
& Nordfjord: Formannskapet ber administrasjonen 
kome med ei sak om eventuell innmelding i 
destinasjonsselskapet og at det er naturleg at det vert 
henta inn synspunkt frå Volda næringsforum.

Kommunestyret gjorde slikt vedtak i 
budsjettsaka 17.12.15: Volda kommune ynskjer, 
i samarbeid med næringslivet, å prioritere å 
utvikle Volda som destinasjon og løyver midlar 
til eit slikt prosjekt tilsvarande kontigenten til 
DÅS. Som del av dette prosjektet skal eventuell 
framhalden medlemskap i DÅS vurderast som 
alternativt verkemiddel og strategi.”
Administrasjonen har bede Volda 
Næringsforum ei avklaring på korleis 
næringsforumet prioriterer, og om dei står fast 
på at kommunen ikkje skal melde seg inn att i 
DÅS.
Kommunen er utmeld frå DÅS pr. 01.01.2016. 
Har sak i k.styret 16.06.16 om omdisponering 
av midlane for 2016 (Jfr. sak 2015/2312) 

FSK 93/15 9.6.15 Kjøp av friluftsområde – Andaneset
1.Formannskapet bed administrasjonen tinge med 
eigar av gnr. 30  bnr. 18 med sikte på avtale om 
offentleg erverv av det i kommunedeplanen avsette 
friområdet på Andaneset.
2.Tinging skal skje med atterhald om godkjenning av 
ev avtale i kommunestyret og godkjent økonomisk 
dekning. Primært bør det arbeidast for statleg ordning 
for overtaking av friområde, sekundært kommunal 
dekning gjennom budsjett og økonomiplan.

Det er gitt tilsagn om midlar til innløsing, og det 
har vore lagt fram sak om godkjenning av avtale 
og finansiering av kommunen sin eigenandel til 
innløysing. 

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett – pkt. 21. - DÅS 
Volda kommune ynskjer, i samarbeid med 
næringslivet, å prioritere å utvikle Volda som 

Volda Næringforum har fått tilsagn om midlane 
for å utvikle ein lokal destinasjon. Prosjektet 
skal evaluerast. 
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destinasjon og løyver midlar til eit slikt prosjekt 
tilsvarande kontigenten til DÅS.  Som del av dette 
prosjektet skal eventuell framhalden medlemskap i 
DÅS vurderast som alternativt verkemiddel og 
strategi.

KST 91/16 28.06.2016
Kommunereforma endeleg vedtak
1.Under føresetnad av tilslutning frå Hornindal 
kommune skal under kulepunkta i avsnitt 2 tilføyast:   

a. Den samanslåtte Volda og 
Hornindal kommune vil arbeide 
aktivt og målretta for å ha best 
mulig kommunikasjonar over 
fjorden til bygdelaga på sør og 
vestsida av Voldsfjorden. Dette for 
å knyte kommunen i hop på best 
mulig vis til ei kvar tid.  

2.Kommunestyret viser til vedteken intensjonsavtale 
med Hornindal og Stryn, K-sak 71/16. Etter som det 
ikkje er aktuelt med samanslåing med Stryn, vedtek 
kommunestyret vedlagt intensjonsavtale med 
Hornindal, datert 20. juni 2016. 
3.Volda kommunestyre vedtek å gjere om inkje 
vedtaket i PS-sak 76/16, pkt 4. 
4.Under føresetnad av tilsvarande vedtak i Hornindal 
kommunestyre, vedtek Volda kommunestyre at 
Volda blir samanslegen med Hornindal kommune. 
5.Volda kommune vil i samband med 
kommunereforma stimulere til samarbeid med Ørsta 
og andre kommunar i regionen for mellom anna å nå 
miljø- og klimamål, utvikle betre offentlege tenester 
og stimulere  lokal og regional samfunnsutvikling.
6.Volda kommune tek vedtaket til Ørsta kommune til 
vitende, og erkjenner at  intensjonsavtalen med 

Det vert lagt fram sak 
for formannskap og 
kommunestyre i 
oktober med sikte på å 
opprette fellesnemnd 
for Volda og Hornindal.

Det er underliggjande 
at det politisk vert 
vurdert om det skal 
takast nye initiativ 
overfor Ørsta 
kommune.   
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Ørsta kommune ikkje lenger er gyldig. Dersom statlig 
mynde eller Stortinget kjem med andre føringar eller 
vedtak vil Volda kommune være positive til å starte 
nye forhandlinger med Ørsta kommune.

Forslaga frå Arild Iversen vert å sende over til 
Fellesnemda som innspel til det vidare arbeidet.

KST 152/15

KST 11/16

FSK 55/16

17.12.15

19.01.16

15.03.16

Årsbudsjett 2016
Pkt. 22 - Kommunestyret ber rådmannen leggje fram 
sak om organisering av prosessar og mandat for å 
konkretisere frigjering av ressursar, slik det er 
skissert behov for i 2017 – 2019. 

Kommunestyret gir formannskapet fullmakt til å 
godkjenne prosessen med organisering, mandat og 
framdriftsplan med grunnlag i saksutgreiinga, forslag 
frå Krf og debatten

Val av arbeidsgruppe.

Arbeidsgruppa er nedsett og kome i gang med 
arbeidet. 

Kommunestyret har vedteke at prosessnotatet 
frå arbeidsgruppa vert å legge til grunn for års- 
og økonomiplanarbeidet

Det er innhenta KOSTRA-analyse frå KS 
Agenda. 

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016   
Pkt. 31 Driftstyret ber kommunestyret løyve kr. 
20.000, til Ørsta-Volda ballettskule sine 
framsyningar våren og hausten 2016. Driftstyret ber 
formannskapet finne løyvingar til dette. Viser til 
punkt 2.10 i årsbudsjettet 2016, næringsutvikling. 

Dette er eit verbalvedtak som ev vert å 
materialisere i seinare budsjett og økonomiplan. 

Vert å vurdere for 2017

KST 152/15 17.12.15 Årsbudsjett 2016  
Pkt. 34  
a) Innføring av eigedomsskatt i Volda vart gjort 
gjennom vedtak i kommunestyret 29/8.2013, sak PS 
112/13. I pkt 3 i dette vedtaket heiter det: "Ein 
føreset at det vert sett i verk tiltak i kommunen som 
bringer økonomien i balanse utan eigedomsskatt slik 
at eigedomsskatten vert søkt avvikla i år 2019."
Det er Volda kommunestyre sin intensjon at 
økonomistyringa i kommunen vert slik som føresett i 
nemnde vedtak.
 

Det vert synt til økonomiprosessen i 2016 og 
kommunestyret sitt vedtak om føringar og 
prinsipp for komande budsjett- og økonomiplan, 
jfr K-sak 107/16.
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b) Volda kommunestyre ser det slik at innkome frå 
eigedomsskatt bør nyttast til investeringstiltak som 
kommunen ellers ikkje hadde funne plass til, om ein 
ikkje hadde denne skatten.

Drift
26/16

KST 95/16

11.05.16

25.08.16

Notat politisk organisering driftsstyret
Driftstyret ser på det som positiv med ei deling av 
driftsstyret. Dette for å sikre involverte politikarar 
med god kjennskap til avdelingane. Målet er at 
politikarane ikkje lenger berre skal gjere vedtak i 
ferdig utforma saker, men delta aktivt i utforminga av 
drifta i Volda.
 
Driftstyret oppfordrar formannskapet til å initiere ein 
prosess med mål å gjere ei deling av oppgåvene 
driftstyret har i dag. Mellom anna at gjeldande punkt 
vert gjenstand for diskusjon i denne prosessen.

1: Driftstyret vert delt i 2 fagstyre;  Styre for kultur 
og oppvekst og styre for helse og omsorg
2: Kvart av styra skal ha minst 7 medlemmar med 
tilhøyrande vara
3: Oppvekstsjefen og  helse- og omsorgssjefen skal 
som hovudregel møte i møta til dei nye styra
4: Styra skal brukast aktivt som rådgjevande organ i 
saker som gjeld dei respektive fagområda
5: Dei nye styra trer i kraft frå januar 2017  
6: Dei nye styra har like innstillingsrettar som det 
driftstyret har i dag

1.Kommunestyret vedtek å dele Driftsstyret i to 
tenesteutval:

a. Tenesteutval for helse- og omsorg 
(THO)

b. Tenesteutval for barn og kultur 
(TOK)

Utvala skal ha sju medlemer pluss varamedlemer
I tillegg får Forvaltningsstyret endra si nemning til 

Det er gjort vedtak.
Medlemer må velgast og sak om fullmakt og 
delegering må fremjast. Administrasjonen er 
pressa, og det kan hende at dette må utsetjast til 
etter nyttår. 
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KST 96/16 25.08.2016

Forvaltningsutval.
Endringa skjer frå 01.01.2017

2.Sak om endring av reglement og delegering som 
fylgje av vedtaket vert å legge fram for 
kommunestyret i løpet av hausten.

Strategiske grep for å hindre svart økonomi ved 
innkjøp
Kommunestyret ber administrasjonen legge fram 
forslag til konkrete strategiske grep der ein nyttar 
innkjøp som verkemiddel for å medverke til 
berekraftig miljøutvikling. Dette bør sjåast i 
samanheng med komande handlingsplanperiode 
2017-2020 for kommunen sin klimaplan.

Vedtak er gjort og oversendt Einingane og  
innkjøpssamarbeid

KST 82/16 16.06.16 ”Destinasjon Volda”
1.Volda kommunestyre godkjenner at avsette midlar 
for 2016, kr. 253.000,- til reiselivsutvikling vert 
overført Volda Næringsforum. Midlane skal 
øyremerkast til bruk i prosjektet og 
utviklingsarbeidet “destinasjon Volda”, og vert 
organisert av Volda Næringsforum. 
Midlane skal inn til vidare nyttast med særleg 
utgangspunkt i utvikling av reiselivet i heile 
kommunen. Ein føreset difor at det vert styrt av ei 

Prosjektet er sett i verk. Formannskapet har 
oppnemnd kommunen sine medlemer i nemnda.
Saka vil bli fulgt opp av administrasjonen
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FSK 148/16 06.09.2016

prosjektgruppe som vert oppretta og slik samansett: 
2 representantar frå Volda Næringsforum, 2 frå 
Volda Reiselivslag og 2 frå Volda kommune.

2.Kommunestyret ber om rapportering i årsrapport 
og ein prosjektrapport innan 1.juli 2017 i samsvar 
rådmannen sin konklusjon i denne saka.

3.Kommunestyret vil vurdere effekten av 
måloppnåing og resultat opp mot kor vidt det skal 
løyvast midlar vidare. Dette vil kommunestyret kome 
attende til i samband med budsjettet for 2018.

Volda formannskap syner til pkt. 2 i sak PS 82/16 og 
vel 

1. Fride Sortehaug vara: Odd Harald 
Sundal 

2. Anders Egil Straume
som kommunen sine representantar i prosjektgrupp.
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Saksnr Dato Sak Status og ansvar: Opplæring og oppvekst Framdrift/aktivitet
KST 152/15

KST 36/16

17.12.15

31.03.16

Årsbudsjett 2016 
Pkt. 29 Kommunestyret ber om at det blir 
gjenoppretta stilling som valdskoordinator i 20 % 
stilling.

Kommunestyret bed om at valdskoordinator i 20 % 
stilling vert å innarbeide i samband med komande 
budsjett- og økonomiplanhandsaming.

Saka lagt fram for kommunestyret, som ber om 
at valdskoordinator i 20 % stilling vert inarbeidd 
i samband med komande budsjett- og 
økonomiplanhandsaming.

Dette må vurderast i 
samband med 
handsaming av 
budsjett og 
økonomiplan. 

KST 152/15 

KST 85/15

17.12.15

16.06.16

Årsbudsjett 2016  
Pkt 38Administrasjonen skal innan 1.6.2016 legge 
fram ei sak med framlegg til tiltak for å betre 
resultata i basisfaga, norsk, mattematikk og engelsk 
på ungdomsskuletrinnet
Framlegg til tiltak for å betre resultata i norsk, 
matematikk og engelsk på ungdomsskulesteget vert 
teken til vitende. 

Dette punktet vart handsama i samband med 
tilstandsrapporten for grunnskulen som vart lagt 
fram for kommunestyret seinast i juni 2016.

KST 9/16 19.01.16 Flytting av ungdomssteget ved Austefjord skule - 
iverksetjing av vedtak
2) kommunestyret ber administrasjonen utgreie 
fullstendige kostnadar med eigne tilbringarruter frå 
Høydalen, Osdalen  og direkterute til og frå 
ungdomsskulen forkant av ny handsaming

3) kommunestyret ber administrasjonen gå i nye 
forhandlingar med fylket om ein betra skuleskyss for 
Austefjordelevane

4) Kommunestyret bed administrasjonen jobbe vidare 
med ei avklaring frå Ørsta med tanke på 
Bjørkeelevane.

5) det skal setjast ned ei arbeidsgruppe som jobbar i 
lag for å få til ei best mogleg og langsiktig løysing for 
ungdomsskuleelevane frå Austefjorden. Gruppa skal 
bestå av ein frå administrasjonen, ein 

Dersom ikkje den økonomiske situasjonen 
tilseier at ein må forsere dette, så vil arbeidet 
med vedtaket normalt starte opp når ein kjem 
nærare budsjetthandsaminga for 2020.
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foreldrerepresentant og ein politikarrepresentant. 
Administrasjonen kallar inn til fyste møte.

Drift 10/16 10.02.16 1.Driftsstyret ber administrasjonen legge til rette for 
at alle tilsette i sektor for opplæring og oppvekst får 
høve til å nytte arbeidsheftet til å kome med innspel i 
det vidare arbeidet med oppvekstplanen.

2.Driftsstyret vil kome med skriftleg tilbakemelding 
på arbeidsheftet til oppvekstsjefen innan 15. april 
2016. 

3.Registrering av korleis born beveger seg i relasjon 
til skule- og fritidsaktivitetar i Volda sentrum, kalla 
Barnetråkk, vert ikkje ein del av oppvekstplanen. 
Driftsstyret føreset at slik registrering vert gjort i 
samband med kommuneplanen sin arealdel når 
kommunen er Feide-godkjent.

4.Driftstyret føreset at andre aktuelle instansar vert 
tatt med i arbeidet med oppvekstplanen i ein 
høyringsprosess.

Vedtaka er gjennomført. Utkast til kvalitetsplan 
vert etter planen lagt fram i desember
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VOLDA KOMMUNE
Ordførar

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Stormyra 2 Telefon: Org. nr: Bankgiro:
6100 Volda 70058888 939 760 946 3991.07.81727

Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen
Postboks 1700 Sentrum

0026 OSLO

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato
2016/1715 12060/2016 A01 ORDF/ JORAMD 12.10.2016

KUTT AV GLOBALSKOLEN I FRAMLEGG TIL STATSBUDSJETT

I framlegg til statsbudsjettet for 2017, foreslår regjeringa å kutte tilskottet til kompletterande 
undervisning frå og med hausten 2017. Budsjettposten dette gjeld, er å finne i 
Kunnskapsdepartementet sitt framlegg, kap 228, post 78. Per i dag deltek omlag 1700 elevar 
fordelt på ca. 1100 familiar busett i over 100 land. Det er to aktørar, Norskskolen og 
Globalskolen. Globalskolen AS, eigd av AV-senteret AS  og som er eigd av kommunane 
Volda, Vanylven, Sykkylven og Sande, er den klart største aktøren med ca. 1460 elevar. 
Norskskolen får støtte til 199 elevar.

Bakgrunnen for Globalskolen var registrerte behov spesielt på Nordvestlandet. Vi har ein 
internasjonal industri innan marin og maritim verksemd og med mange tilsette som i kortare 
eller lengre tid oppheld seg i utlandet med familie for å utføre arbeid for våre industriar. 
Tilsvarande har vi også stor verksemd innan internasjonalt utviklings- og hjelpearbeid. Med 
grunnlag i erfaringar med hjelp og støtte til små skular i distrikta var det naturleg for AV-
senteret og oss som eigarar å starte forsøksverksemd med nettbasert kompletterande 
undervisning i 1998 og med støtte i form av forsøksmidlar frå utdanningsdepartementet.     

Som vist i vedlegg har Globalskolen vore ein suksess og med snart 1500 elevar trass i ein 
eigendel på kr. 2000 kr. Globalskolen legg vekt på tett oppfølging og har ein unik 
gjennomføringsprosent. 95-96 % av innmeldte elevar fullfører nettundervisninga. Elevane går 
på lokale, eller internasjonale skular rundt omkring i verda. Dei har ofte ein særs travel 
kvardag med heilt andre skulekrav enn det dei er vande med frå Noreg. Globalskolen vert ofte 
gjort på helg og det krev både disiplin og innsats.

Denne utdanninga betyr mykje for næringslivet vårt fordi det gjer det lettare for tilsette som 
må utføre oppdrag i utlandet å take med seg familie med barn i skulepliktig alder. Tilbodet 
vert sett stor pris på og vi får ofte attendemelding om at Globalskolen er sterkt medvirkande til 
at familiar torer å realisere eit utanlandsopphald og ikkje minst for å førebu elevane på 
heimflytting og vidare skulegang i Noreg.
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I ein region med relativt få kompetansearbeidsplassar betyr Globalskolen med 27 tilsette 
mykje. Vi vil derfor på det sterkast be om at løyvinga på om lag 20 mill. kr. blir vidareført. 

Dag Vaagen           Odd Jostein Drotningshaug      Lena Landsvik Sande     Jørgen Amdam     

Ordførar Sande      Ordførar Sykkylven                  Ordførar Vanylven         Ordførar Volda

Vedlegg:
1 Pressemelding - Globalskulen 

07.10.2016

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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PRESSEMELDING 7.10.2016

1600 norske barn mister norskopplæring
Regjeringen foreslår nå å avvikle ordningen med at norske barn i utlandet får 
norskopplæring over Internett. Budsjettposten strykes uten noen form for 
utredning – og uten at foreldre eller barn har fått uttale seg.  

Globalskolen er den største av to nettskoler hvor til sammen 1600 elever står i fare for å 
miste norskopplæringen. Skolen har god dokumentasjon på at brukerne oppfatter tilbudet 
som godt og viktig. Dersom ordningen avvikles, vil det bli vanskeligere for norske barn å gli 
vellykket inn i det norske skolesystemet når de kommer tilbake til Norge etter å ha bodd i 
utlandet.

Barna i ordningen går på lokale skoler over hele verden. I tillegg til opplæringen i sine lokale 
skoler får de nettbasert opplæring i fagene norsk, samfunnsfag og KRLE. Undervisningen 
bygger på Kunnskapsløftet, norsk læreplan for grunnskolen, og er godkjent av 
Utdanningsdirektoratet i Norge.

I forslag til statsbudsjett for 2017 viser regjeringen til at disse elevene får en undervisning de 
etter loven ikke har rett til. Det at ordningen ikke er en lovfestet rettighet, er den eneste 
begrunnelsen bak at departementet ikke vil videreføre tilskuddet. Resultatet vil i så fall bli at 
tilbudet avvikles når dette skoleåret er slutt.

Globalskolen reagerer både på prosessen og begrunnelsen. 

– Det er uforsvarlig saksbehandling å ta en så stor beslutning uten å utrede konsekvensene, 
og uten å ta berørte familier med på råd gjennom for eksempel en spørreundersøkelse, sier 
rektor Lilli Røv i Globalskolen. Hun reagerer dessuten på at argumentene kun går på at 
ordningen ikke er lovfestet.

– Det er svært mange tilskudd over statsbudsjettet som gis ut fra at viktige formål skal 
oppnås, selv om brukernes behov ikke er lovfestede rettigheter. Det at norske barn i 
utlandet skal kunne komme tilbake til Norge og gli vellykket inn i norsk skole, det er blant 
den type viktige formål. 

– Gode norskkunnskaper er viktig for å lykkes også i andre skolefag, og opplæring i 
samfunnsfag og KRLE bidrar til forståelse for norske tradisjoner og verdier. Dette gir 
forankring og identitet mens de bor ute og er til hjelp når de kommer tilbake, sier rektoren i 
Globalskolen. 
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 Les mer om tilskuddsordningen for kompletterende undervisning her:

http://www.udir.no/Filer/Regelverk/Tilskudd/Retningslinjer-tilskudd-kompletterende-
undervisning-revidert-20-mars-2015.pdf?epslanguage=no 

Fakta om Globalskolen

 Globalskolen var i tidsrommet 1998–2003 et forsøk under Utdannings- og 
forskningsdepartementet.

 Skolen ble godkjent som tilskuddsmottaker under kompletterende undervisning i 
2003.

 Globalskolen i dag har 27 hel- og deltidsansatte. 

Noen sitater fra fjorårselever i 10. klasse:

«I løpet av de fire klassetrinnene jeg har deltatt i, mener jeg at jeg har lært mye 
allmennkunnskap som gjør at jeg er mer forberedt til å være et tannhjul i den 
ordentlige verdenen og for å være en mer oppmerksom og kompetent norsk 
statsborger. Jeg er en del av det norske flaggskipet, som mest sannsynligvis kommer 
til å representere og drive Norge mot målet for å forsøke å holde på Norges rolle som 
en ledende nasjon i en stadig skiftende verden og økonomi, der jeg er bevæpnet med 
kunnskap.» (Domenic, Spania) 

«Alt i alt vil jeg si at jeg er ekstremt fornøyd med dette året som elev på Globalskolen. 
Både hele organiseringen i seg selv, elev-lærer-kontakten og måten det har hjulpet 
meg med å opprettholde norsken min har vært med på å gjøre dette til en flott 
opplevelse. Jeg anbefaler virkelig alle norske som bor i utlandet å gjøre det samme 
som meg.» (Ida, Arabiske Emirater) 

«Globalskolen har gitt meg og mange flere sjansen til å studere videre eller jobbe i 
Norge, som vi ellers ikke ville hatt.» (Sebastian, Sveits) 

Ytterligere opplysninger fra rektor Lilli Røv: Tlf: 911 79 707 

E-post: lilli.rov@globalskolen.no

86

http://www.udir.no/Filer/Regelverk/Tilskudd/Retningslinjer-tilskudd-kompletterende-undervisning-revidert-20-mars-2015.pdf?epslanguage=no
http://www.udir.no/Filer/Regelverk/Tilskudd/Retningslinjer-tilskudd-kompletterende-undervisning-revidert-20-mars-2015.pdf?epslanguage=no
mailto:lilli.rov@globalskolen.no


Referat
DATO
28.09.2016

REFERANSE

MØTEDATO
27.09.2016

REFERENT

Tore Berg

Vedlegg:
 Møtedeltakarar og distribusjonsliste
 Presentasjon til Statsbyggs 

prosjektleiar

MØTESTED
Høgskulen i Volda, Berte Kanutte

1130701 HVO Mediefag - Initieringsfase.  Oppstartmøte brukar og 
kommunen

Det blei avholdt oppstartmøte mellom HVO, Volda kommune og Statsbygg tysdag 27.9.2016.
I referatet er det i hovudsak kun referert avklarings- og aksjonspunkter.

Nr Sak Ansv./Frist
1 Formål med møtet

 Brukar og Volda kommune gir Statsbyggs prosjektledelse bakgrunn for 
prosjektet.  

 Statsbygg presenterer og forankrar gjennomføringsmodell.  Og 
synleggjer brukarinnvolvering og prosess for skisseprosjekt, med vekt 
på aktivitetar hausten 2016.

 Avklaring av prosjektrammer og rammenes modenhet.
2 Bakgrunn for prosjektet.  Særskilte behov ved bygget.

Plan for Campusutvikling har prioritert nybygg for mediefag.  Eks lokaler 
tilfredsstillar ikkje dagens behov.  HVO har søkt om ny mastergrad for 
medie/IKT/design som trenge fysisk samling.
Ei arbeidsgruppe har utarbeidd såkalt programprosjekt.  Rapport datert 
15.01.2016.

HVO ynskjer å være i front for å utvikle medieteknikk for formidling, ei meir 
praktisk utdanning enn andre medieutdanningar i landet.

Det inngår også ein kultursal, eit samarbeidsprosjekt med Volda kommune, 
som vil knyte høgskulen meir til bygda.
Ordføraren refererte at Volda kommune sine fleirallspartier støttar prosjektet, 
men formell behandling (intensjonsavtale mellom kommunen og HVO) blir 
kommunestyrebehandla 29. dm.
Nybygg for mediefag og rokkeringar, er del av ei større pakke der Ivar Aasen-
bygget blir frigjort til Kunnskapspark.  Møre og Romsdal fylkeskommune har 
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 2 AV 3

nyleg avsatt 400.000 kr i oppstartmidlar.

Den planlagte kultursalen må planleggast ut fra høgskulens behov.  
Kommunens bruk må tilpassast dette.

Det er vesentleg at bygget blir fleksibelt og har god teknisk infrastruktur med 
tilstrekkeleg takhøgde, terskelfri, lysregulering, tåler raske ommøbleringar.

Lokalisering på Campus er ikkje formelt vedtatt, men plassering mellom Berte 
Kanutte og Hans Strømbygget er det alternativet som peikar seg ut.

3 Statsbyggs forslag til gjennomføringsmodell.
Sjå vedlegg.  

Hovedpunkter oppsummert.
Statsbygg vil kontrahere ei rådgjevargruppe for utvikling av skisseprosjekt 
(med opsjon for ytterlegare prosjektutvikling).  Rett kompetanse i 
rådgjevargruppa blir sentralt.  Den må tidlegare ha gjennomført prosjekter 
med overføringsverdi på nybygg Mediefag.
Grunnlaget for kontraheringa (for å prise rådgjeveroppdraget) blir HVO’s eige 
romprogram, samt ein forenkla teknisk spesifikasjon.  Kontrakt må være 
inngått før jul.

I ein kort programfase (januar-februar 2017) vil romprogram og endeleg 
teknisk spesifikasjon bli verifisert.  Tomtelokalisering må vedtas.  Det er 
aktuelt også å utrede/utvikle formgivingsprinsipper for nybygget.
Programfasen blir avløyst av skisseprosjektering (mars-juni ’17) fram til at 
prosjektet har ein modning som kan gje brukaraksept, grunnlag for å sette 
kostnadsramme og husleigenivå.

Prosjektet vil være avgrensa til nybygget.  Konsekvensar av nybygget, som 
rokkering/ombygging av eks bygg, går som eigne prosjekter i regi av 
Statsbyggs regionkontor/brukar.  Framdrift påvirkes av tidspunkt for nybygg.

4 Avklaring og vidare framdrift
 HVO har organisert ei brukargruppa med 8 medlemmar, med Leif 

Roar Strand som brukarkoordinator (BKO).  Medlemmene er:  xxx 
xxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

 Det framkom at romprogram i programprosjektet er bra forankra i 
brukarorganisasjonen, men at det må gjennomgås med tanke på bl.a 
ny masterutdanning.  Nåverande form er tilstrekkeleg for kontrahere 
rådgjevargruppe og definere oppdraget.

 Formgjeving bør være en del av oppdraget/skisseprosjekt, men frå 
fleire blei det uttrykt at det eit ynskje at nybygget skal markere seg.  
Viktig at dette er del av oppdraget for å tiltrekke seg arkitektar og 
rådgjevarar.

 Litt ulike vurderingar på behovet for og omfanget av å tørrskodd 
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løysing til Hans Strømbygget og/eller Berte Kanutte.
 Miljøambisjonar for nybygget må definerast.  Dersom Statsbygg 

utvidar ambisjonane til å overoppfylle gjeldande krav må det foreligge 
aksept frå HVO.

 Det må tas stilling til om HVO har eit kostnadstak for prosjektet 
(kostnadsstyrt prosjekt).

 Evaluering av tilbod skjer i regi av Statsbygg.
 Det er behov for HVOs medverknad og innspel i å utarbeide foreløpig 

teknisk spesifikasjon (som del av konkurransegrunnlaget).  Leif Roar 
Strand, Reidulf Botn og Karl Nesset deltek.  Arbeidet må har rask 
framdrift med oppstart i veke 40 (41).

 Det er behov for HVOs medverknad og innspel til å utarbeide 
kvalifikasjonskriterie for rådgjevarar.  Brukargruppa deltek.

 Nytt brukarmøte primo november for bl.a. å behandle
 konkretisering av prosessen i program- og skisseprosjektfasen
 nødvendige og nyttige brukaravklaringar før oppstart 

programfase.
 miljøambisjoner
 kostnadsramme og husleigenivå
 referanseprosjekt/studietur
 evt.

PL+HVO/oktober

PL+HVO/oktober
PL

5 Anna
Prosjektnavn.  Inntil vidare gjeld nybygg HVO Mediebygg.
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Arbeidsmarknaden for Lånekassens regionalkontor Ørsta 

Lokal attraktivitet, regionale strukturar og nasjonal arbeidskraftsrekruttering 

Erlend Krumsvik, Sunnmøre regionråd IKS 
Mob: 410 40 838 / e‐post: 
erlend.krumsvik@sunnmoreregionrad.no  

Jan Kåre Aurdal, Sunnmøre regionråd IKS 
Mob: 908 42 120 / e‐post: 
jan.kare.aurdal@sunnmoreregionrad.no  

 

Dette dokumentet er utarbeida etter bestilling av statssekretær Bjørn Haugstad i 

Kunnskapsdepartementet, jfr. møte mellom statssekretæren, Ørsta kommune, Volda kommune, 

Herøy kommune og Sunnmøre regionråd fredag 30. september 2016. Formålet er å belyse 

arbeidsmarknaden til Lånekassens regionkontor Ørsta, etter faktafeil i Lånekassens interne 

utgreiingsdokument. Argument knytt til nedlegging av regionkontor Ørsta var at det var vanskeleg å 

kunne rekruttere IKT‐stillingar lokalt, noko som var skapt ut frå ei analyse av Ørsta kommune åleine 

som arbeidsmarknad for Regionkontor Ørsta.  

Dette notatet viser at arbeidsmarknaden omhandlar heile Søre Sunnmøre og delar av Nordfjord, 

innanfor 45 minuttar reiseavstand frå Ørsta sentrum. Vidare kjem det fram at rekruttering til IKT‐

stillingar lokalt i Ørsta/Volda‐området har ei nasjonal rekrutteringskjelde.  

Innhaldet i dokumentet er basert på statistikk utarbeida av fylkeskommunen i Møre og Romsdal, 
intervju med lokalt næringsliv og generell kunnskap om lokalsamfunna. Sistnemnte er då ei 
skjønnsmessig vurdering.  
 

Arbeidsmarknaden	for	Lånekassens	regionkontor	Ørsta	
 
Lånekassens regionkontor Ørsta har i dag tilsette som er busett på Søre Sunnmøre og i Nordfjord, der 

ein av dei tilsette bur i Stryn. Dersom ein tek utgangspunkt i 45 minuttars reisetid rekk ein frå Ørsta 

sentrum og til Stryn i Nordfjord og til Fosnavåg 

på ytre Søre Sunnmøre. Dette gir eit 

befolkningsgrunnlag på 62 503 innbyggarar, som 

viset i figuren til høgre.  

Arbeidsmarknaden til regionkontor Ørsta dekker 

fire Bu‐ og arbeidsmarknadsregionar. BA‐

regionane er basert på antall personar busett i 

heile tettstaden, antall personar som bur i 

tettstaden i den enkelte kommune, antall 

arbeidsplasser, antall som pendlar inn til 

kommunen, kva for tenester som er tilgjengeleg i 

kommunen, og kva for offentlege institusjonar som finnes i kommunen og sentralitet/reiseavstand til 

senterfunksjonar (SSBs sentralitetsindeks). 

Folketalet 1. januar 2016 BA‐region

1443 Eid 6 015

1444 Hornindal 1 200

1449 Stryn 7 168 14 383 Stryn/Eid

1511 Vanylven 3 256 3 256 Vanylven

1514 Sande 2 559

1515 Herøy 8 972

1516 Ulstein 8 430

1517 Hareid 5 189 25 150 Ulstein

1519 Volda 9 037

1520 Ørsta 10 677 19 714 Ørsta/Volda

Totalt befolkningsgrunnlag 62 503
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Besøksadresse: Ålesund kunnskapspark, Larsgårdsvegen 2, 6009 Ålesund    Postadresse: Postboks 1521, 6025 Ålesund 

Tlf: 70 16 20 00, Faks: 70 16 20 01, E‐post: post@sunnmoreregionrad.no, Nettadresse: www.sunnmoreregionrad.no 

Til saman gir desse indikatorane ei skildring av kommunane langs ein sentrum–periferi‐dimensjon – 

ein senterstruktur. 

Denne arbeidsmarknaden har utvikla seg over tid, og særleg med tanke på vegprosjekt som har gjort 

arbeidskraftsmobiliteten meir effektiv. Den største endringa kom då Kvivsvegen vart opna, i 

strekninga Volda ‐ Stryn. Dette vegsambandet knyter no saman Søre Sunnmøre og Nordfjord på ein 

måte som ikkje var vanleg tidlegare, og har skapt eit heilt ny dynamikk og utvida 

arbeidskraftsmobilitet i denne regionen. I tillegg har vegsambandet Eiksundsambandet gjort at 

interaksjonen mellom Ørsta/Volda og Ytre Søre Sunnmøre, med kommunane Hareid, Ulstein, Sande 

og Herøy, har blitt mykje meir effektiv. Dette vegsystemet erstatta tidlegare ferjesamband, og har 

berre forsterka mobiliteten som alt var etablert i dette arbeidsmarkedet.  

Volda og Ørsta kommunar er definert som småbyregion, på lik linje med Kristiansund by. Det er lagt 

fleire regionale funksjonar til området, slik som flyplass, sjukehus, høgskule, domstolsadministrasjon, 

Politi, Helfo, og sjølvsagt Lånekassen for å nevne nokre. Arbeidsmarknaden lokalt kan grovt delast inn 

i regionale offentlege funksjonar lagt til Ørsta/Volda, og maritime klynger på Ytre Søre. Heile 

området ligg innanfor ein reiseavstand på 45 minuttar.  

Pendling mellom Søre Sunnmøre og Nordfjord er i dag vanleg, derimot ikkje omfattande men 

samstundes i utvikling. Som eit resultat av kommunereforma vil td. Hornindal kommune (Nordfjord) 

slå seg saman med Volda kommune (Søre Sunnmøre). For praktiske forhold er skildringa av 

arbeidsmarknaden avgrensa til Sunnmørsstatistikk, då fylkesgrensene fortsatt representerer skilje 

mellom kommunal og fylkeskommunal administrasjon og statistikkutforming.  

 

Arbeidskraftsmobilitet	
Arbeidsmarknaden i Møre og Romsdal generelt har ei relativt stor og stabil arbeidskraftutveksling. 

Innpendling til ein kommune etter næring speglar først og fremst næringsstrukturen i kommunen. I 

Møre og Romsdal generelt er det relativt høg arbeidspendling, og pendlarkartet indikerer at det er 

høg utveksling av 

arbeidskraft mellom 

kommunane.  

I 2014 var om lag eín av 

fire sysselsette pendlarar. 

Koplar vi 

arbeidsplassdekning 

saman med 

pendlingsstraumar, får vi 

eit bilde av kor integrert 

dei ulike bu‐ og 

arbeidsmarknadsregionan

e i fylket er.  

Pendlarstraumen mellom 
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Besøksadresse: Ålesund kunnskapspark, Larsgårdsvegen 2, 6009 Ålesund    Postadresse: Postboks 1521, 6025 Ålesund 

Tlf: 70 16 20 00, Faks: 70 16 20 01, E‐post: post@sunnmoreregionrad.no, Nettadresse: www.sunnmoreregionrad.no 

Ørsta og Volda er klart dominerande lokalt for Ørsta, og interaksjonen mot Ytre Søre Sunnmøre er 

også klar. Ørsta og Volda har, på bakgrunn av mange offentlege arbeidsplassar, herunder sjukehus i 

Volda, ein dominans av kvinnearbeidsplassar. Ytre Søre Sunnmøre, med hovudvekt på Ulstein 

kommune, har ein dominans av mannsdominerte arbeidsplassar knytt til dei maritime næringane. 

Samhandlinga mellom desse to delane av regionen er viktig med tanke på tilbakeflytting. Det er ofte 

ektefeller med familie som søker seg tilbake/inn til vår region, og då er arbeid avgjerande for 

tilbakeflytting/innflytting. 

For Ørsta kommune isolert sett er det fylgjande inn‐ og utpendling med utgangspunkt i bustad. 

Interaksjonen mellom Ørsta og Volda er klart dominerande, slik som også vist på pendlarkartet. Kort 

oppsummert er det 798 som pendlar inn frå Volda, 95 frå Ytre Søre Sunnmøre, 17 frå Vanylven og 34 

frå Eid/Stryn. Dei øvrige kjem frå andre stadar. Det er verdt å framheve at den største 

pendlarstraumen inn til Ørsta, etterfølgt av Volda er Ålesund kommune. Samla sett gir denne 

statistikken ei oversikt over arbeidskraftsmobiliteten rundt Ørsta kommune.  

   

 

Pendlarstraumen har også strukturelle forutsetningar knytt til næringsstrukturen i Ørsta kommune. 

Strukturelt sett har dei tilsette i Lånekassen innverknad på dei mest dominerande næringane i Ørsta 

med tanke på arbeidskraftsmobilitet i regionen.  

Arbeidskraftskompetanse	
Den interne utgreiinga til Lånekassen legger også vekt på at Ørsta kommune (deira definisjon på 

arbeidsmarknaden) har lav grad av innbyggarar med høgare utdanning. Dersom ein utvidar til Volda 

kommune så stiller dette seg i eit heilt anna lys. Volda og Ørsta kommunar som kjent felle BA‐region.  

Tabellen på neste side viser kor stor prosent av befolkninga i dei aktuelle kommunane som har ulik 

type utdanning. Volda kommune blir rangert høgast innanfor høgare utdanning (kort) og (lang), 

samanlikna med alle dei andre kommunane i arbeidsmarknaden til Lånekassens regionkontor Ørsta. 

Det blir direkte feil å kunne påstå at det ikkje er tilgang til høgt utdanna arbeidskraft i denne 

regionen, slik som den interne rapporten til Lånekassen tek høgde for. Høgskulen i Volda har faktisk 

stått for utdanninga av fleire av dei tilsette ved Regionkontor Ørsta.  

798

66

50

26

19

17

15

14

12

12

12

10

8

8

8

945

178

194

46

3

47

30

66

13

7

4

4

17

1 200 1 000 800 600 400 200 0 200 400 600 800 1 000

Volda

Ålesund

Ulstein

Herøy

Vanylven

Bergen

Sula

Oslo kommune

Eid

Stryn

Stranda

Hornindal

Nord‐Fron

Sogndal

Hareid

Pendlarar

Inn‐ og utpendling etter bustad, hovudstraumar 2014

Utpendling Innpendling

92



 

Besøksadresse: Ålesund kunnskapspark, Larsgårdsvegen 2, 6009 Ålesund    Postadresse: Postboks 1521, 6025 Ålesund 

Tlf: 70 16 20 00, Faks: 70 16 20 01, E‐post: post@sunnmoreregionrad.no, Nettadresse: www.sunnmoreregionrad.no 

2015 Utdanningsnivå ‐ Personer 16 år og over (prosent)
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1443 Eid 23,8 54,0 16,7 5,5 23,5 43,3 28,2 4,9

1444 Hornindal 24,6 58,1 13,2 4,0 23,9 45,1 28,0 3,0

1449 Stryn 23,8 56,5 14,5 5,1 25,5 45,1 25,6 3,8

1511 Vanylven 30,0 57,6 10,0 2,5 33,6 44,4 20,1 1,9

1514 Sande 32,2 52,4 11,9 3,5 33,7 41,0 21,7 3,7

1515 Herøy 30,5 52,7 13,6 3,3 31,9 43,1 21,6 3,4

1516 Ulstein 22,6 51,0 19,7 6,7 25,1 39,4 30,1 5,4

1517 Hareid 28,5 53,8 13,7 4,0 32,0 40,7 23,8 3,6

1519 Volda 25,1 43,9 21,9 9,2 20,8 36,4 35,9 6,9

1520 Ørsta 28,8 51,5 15,8 3,9 28,1 41,0 27,4 3,5  

 

Arbeidsmarknaden	for	IKT‐kompetanse	på	Søre	Sunnmøre	
 

Auka digitalisering av offentlege tenester er ein riktig ved å gå, og i den samanheng står det sentralt å 

nevne nokre ord om rekruttering til IKT‐stillingar på Søre Sunnmøre. Etter intervju med lokale 

bedrifter er det Tussa Kraft som er tydelege på korleis dette fungerer «lokalt». 

På generelt grunnlag veit kommunane på Søre Sunnmøre at det er mange potensielle arbeidstakarar 

frå andre delar av landet som fylgjer med på ledige stilling i området. Dei er som satellittar som 

kretsar rund etter jakt på aktuelle jobbar, og 

fylgjer godt med. Dette er enten personar som 

har vokse opp i området og tatt 

utdanning/skaffa seg arbeidserfaring, og vil 

flytte tilbake. Men det er også andre som er på 

jakt etter jobb utanfor bysentrale strøk. Mange 

av desse er gifte, og har stifta familie. Ei viktig 

fase i livsløpet er å etablere fast bustad før 

borna tek til på skule.  

Etter samtalar med Tussa Kraft, som er ein større IKT‐leverandør i Ørsta/Volda området, går det klart 

fram at dei aldri har hatt problem med å rekruttere relevant IKT‐kompetanse på ledige jobbar. Dei 

seier at det ikkje er behov for å nytte rekrutteringsbyrå til å leite opp kompetent arbeidskraft. Årsaka 

er at dei får inn søknadar frå heile Noreg når stillingar blir lyst ut. Dette gir i korte trekk uttrykk for at 

arbeidsmarknaden i vårt område er nasjonal med tanke på rekruttering.  

«For Tussa sin del så er vår erfaring at når vi utlyser 
ledig stilling så får vi søkarar frå heile landet. Det er 
mange som ynskjer å flytte til Sunnmøre anten det 
er for å bu i dette miljøet eller det er folk som er frå 
distriktet og ynskjer å flytte heim. Det har aldri vore 
problem å rekruttere godt kvalifisert personell til 
IKT‐stillingane» i følge konserndirektør i Tussa Kraft 
AS, Elling Dybdal. 
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IKT Norge har utarbeida eit estimat på at det er ca. 1500 IKT‐stillingar på Sunnmøre, der anslagsvis 

750 stillingar ligg innanfor pendlarområdet til Ørsta. Ei oversikt over IKT‐selskap ligg vedlagt, jfr. 

vedlegg 1. Dette er ei oversikt som ikkje er utfyllande, men som er basert på ei kort opplisting av IKT‐

selskap. Formålet er å vise at det er eit aktivt IKT‐miljø på Søre Sunnmøre, både knytt til offentleg og 

privat verksemd. Det er særleg innanfor dei maritime næringane at det er knytt flest innovative IKT‐

selskap i vår region. Desse representerer ei nyskaping og nytenking som har ringverknadar for heile 

IKT‐miljøet lokalt.  

Det står sentralt å nevne at bustadprisar og lønnsnivå ligg på eit lågare nivå enn det som er tilfellet i 

dei største byane i Norgen, og særleg til samanlikning med Oslo. Samstundes representerer 

arbeidskrafta ein meir stabil arbeidsstokk utanfor byane, noko som gir grunnlag for langsiktig 

kompetansebygging. Frå kommunalt hald blir den «tause kunnskapen» verdsatt, i tilsette som har 

kommunal erfaring over fleire tiår. Ein kompetanse som ikkje er mogleg å erstatte utanfrå.  

 

Oppsummering	
 

Arbeidsmarknaden til Lånekassens regionkontor Ørsta er basert på eit større geografisk nedslagsfelt 

enn det som går fram i den interne utgreiinga. Det er tilgang på høg kompetanse i nærområdet, 

særleg frå busette i Volda, som er innafor same BA‐region som Ørsta.  

Rekrutteringsgrunnlaget har nasjonale dimensjonar, og det er erfaringsmessig lett å rekruttere til 

høgkompetente jobbar i denne arbeidsmarknaden. Bustadprisar og lønnsnivået er lågare, noko som 

er føremonar i kostnadsstrukturen til Lånekassen.  

Mekanismane i arbeidsmarknaden på Søre Sunnmøre tilseier også at det er høgare sannsynligheit for 

å behalde kompetent arbeidskraft lenger, enn det som er tilfellet i bysentrale strøk. Dette gir 

grunnlag for å akkumulere bedriftsinternt kunnskap som gir utviklingskompetanse over tid.  

Lånekassen er i gang med eit samhandlingsprosjekt for å lette samarbeid og informasjonsdeling 

uavhengig av lokasjonar når fleire brukarar frå ulike avdelingar skal involverast. Med dette som 

utgangspunkt vil det truleg vere knytt fleire ulemper enn føremonar å flytte arbeidskraftkompetanse 

frå Regionkontor Ørsta til Oslo eller Trondheim.  
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Vedlegg	1	–	Ei	vurdering	av	IKT‐bedriftene	og	arbeidsplassane	i	
området	
 
Her er ein oversikt over nokre arbeidsgjevarar og IT‐arbeidsplassar på Søre Sunnmøre og Nordfjord: 

Firmanavn (IKT‐leverandørar)  Lokalisering  Tal tilsette 

Tussa IKT AS  Ørsta, Herøy og Ålesund  55 

Atea AS avd. Herøy  Herøy  13 

Atea AS avd. Ålesund  Ålesund  37 

Atea AS avd. Ekornes  Sykkylven  7 

Avento AS  Ålesund  34 

PC Support AS  Sykkylven  31 

PC‐Service Ålesund AS  Ålesund  3 

Localhost AS  Vågsøy  21 

Lefdal Mining  Vågsøy  0 (stort potensiale) 

Merit Consulting AS  Ålesund  20 

Datametrix  Ålesund  10 

Driw AS  Ålesund  39 

Sico‐Data AS  Stryn  4 

Insoft  Sykkylven  8 

Fjordane IT avd. Stryn  Stryn  5 

Every  Ålesund  25 

Ålesund data  Ålesund  17 

Datahuset  Ålesund  5 

Lan‐x  Ålesund  5 

Metier  Ålesund  3 

Acando  Ålesund  5 

Datawaves AS  Ulsteinvik  6 
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    Ca 350 

Nokre firma med eigne IT‐

avdelingar 

   

NTNU Ålesund  Ålesund  8 

Ålesund Kommune  Ålesund  25 

Høgskulen i Volda  Volda  8 

Volda sjukehus  Volda  5 

Ålesund sjukehus  Ålesund  15 

Rolls Royce  Ulsteinvik  20 

Kleven  Ulsteinvik  4 

Ulstein Group  Ulsteinvik  8 

SSIKT (Kommunal satsing)  Hareid  4 (+18 frå kommunetilsette) 

 

Det kan være greit at ein er merksam på at for ein god del 

av desse arbeidsplassane under IKT‐leverandørar er tal 

tilsette identisk med tal IKT‐medarbeidarar. Det er ein del 

her som er underbruk av større konsern slik at personell 

som HR, Lønn og liknande ikkje kjem med i talet tilsette. 

I tillegg kjem mange andre lokale firma, kommunar og 

institusjonar som har eigne tilsette innan IKT‐faget.  

I følge offentlige tal frå SSB (tala er ikkje heilt ferske) så er  den totale 

sysselsettinga på 749 personar på Sunnmøre. 

Bransjeforeningen IKT Norge har gjort en analyse som 

indikerer nesten 1500 personer innan IKT‐arbeid. 

For Tussa sin del så er vår erfaring at når vi utlyser ledig 

stilling så får vi søkarar frå heile landet. Det er mange som 

ynskjer å flytte til Sunnmøre anten det er for å bu i dette 

miljøet eller det er folk som er frå distriktet og ynskjer å 

flytte heim. Det har aldri vore problem å rekruttere godt 

kvalifisert personell til IKT‐stillingane i følge 

konserndirektør i Tussa Kraft AS, Elling Dybdal. 
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Som en digresjon så kan det være greit å være klar 

over at Tussa IKT AS har bygd eit heilt nytt datasenter 

som har god kapasitet til å handtere fleire kundar. Vi 

har eit miljøvenleg datasenter der kompetansen på 

energi – og gjenbruk av denne ‐ er ekstremt høg. 
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Vedlegg	2	–	Kort	informasjon	om	Helfo	
 

HELFO ØRSTA 

Helfo er Helsedirektoratet sin ytre etat og forvaltar årlig om lag 33 milliardar kroner gjennom oppgjer frå 
folketrygda til behandlarar, leverandørar og tjenesteytarar, samt individuell refusjon av privatpersonar sine 
utgifter til blant anna legemidlar, tannhelse og helsetenester i utlandet, sjå https://helfo.no/ Hovedkontor er i 
Tønsberg. 

  

HELFO Ørsta var tidlegare eit kontor med ansvar for region Midt-Norge, men organisasjonsomlegging i 2014 
omdanna kontoret til ei nasjonal avdeling for kommunikasjon, sørvis og rettleiing for sakshandsamarar og 
brukarar, sjå http://www.morenytt.no/nyheiter/article8131111.ece Det blir peika på dei gode kommunikasjonane 
som Ørsta har med flyplass, nærleiken til høgskulen i Volda og at dei i avdelinga er blitt svært kompetente på 
service- og rettleiingsfaget.  

  

Årleg har avdelinga 700.000 henvendingar over telefon, på nettet m.m. og 50 tilsette. Dei mottek mellom 600 
og 850 telefonar frå privatpersonar dagleg, i tillegg til spørsmål pr epost. Den nasjonale 
rettleiingstelefonen for helseaktørar har mellom 350 og 500 telefonar pr dag!   
https://www.orsta.kommune.no/nyhendearkiv/helfo-ein-organisasjon-i-utvikling.49807.aspx 

  

 

98



Statssekretær Bjørn Haugstad.
 
Takk for godt og konstruktivt møte sist. Vedlagt finn du meir utfyllande informasjon om arbeidsmarknaden som er
tilknytt Lånekassens regionkontor Ørsta, etter avtale i vårt møte fredag 30. september 2016.
 
Vi påpeikte faktafeil i Lånekassens interne utgreiing, og du vil raskt sjå at den informasjonen som er vedlagt stiller
Regionkontor Ørsta i eit heilt anna kompetansemiljø og rekrutteringsgrunnlag. Merk deg særleg kommentaren frå
Konserndirektøren i Tussa Kraft i forhold til rekruttering av IKT‐kompetanse i vår region.
 
Ta kontakt om noko skulle være uklart, eller om det er behov for meir utfyllande informasjon.
 
Med vennlig hilsen
 
 
Erlend Krumsvik
Rådgiver
Sunnmøre Regionråd IKS
 
Mob: 410 40 838
www.sunnmoreregionrad.no
 

99



VOLDA KOMMUNE
Servicekontoret

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Stormyra 2 Telefon: Org. nr: Bankgiro:
6100 Volda 70058712 939 760 946 3991.07.81727

Volda Ørsta Brettspillklubb, v/Henning Bauer Westbye
Øvremovegen 18 A

6154 Ørsta

Arkivsak nr. Løpenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato
2016/148 11540/2016 223 SVK/ INGJOH 03.10.2016

 _
SVAR PÅ SØKNAD OM STØTTE TIL ETABLERING AV VOLDA ØRSTA 
BRETTSPILLKLUBB

Vi har motteke søknad om støtte til etablering av Volda Ørsta Brettspelklubb.
 
Volda kommune har dessverre ikkje midlar på budsjettet til å støtte denne type tiltak, og søknaden 
kan derfor ikkje bli innvilga.

Med helsing

Inger-Johanne Johnsen
sektorsjef kultur og service

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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Volda Orsta Brettspillklubb
c/o Henning Bauer Westbye
Ovremovegen 18 A
6154 Orsta

Volda kommune
Stormyra 2
6100 Volda Volda, 26.9.2016

Soknad om stotte til etablering av Volda Orsta Brettspillklubb

Volda Orsta Brettspillklubb er en nystiftet frivillig organisasjon med det formal A.etablere et
inkluderende, fast hobbytilbud, og fremme interessen for brettspill, kortspill og terningspill i
Orsta og Volda. I første omgang vil vi rate oss mot ungdom og voksne.

Organisasjonen vil arrangere faste spilltreff i lokalene til Høgskulen i Volda. I trdd med vårt
formål ønsker vi d begynne med innkjøp av spill som er relativt enkle d lære, fleksible mtp. tid
og antall spillere, og oppfordrer til dialog og samhandling.

Volda Orsta Brettspillklubb er avhengig av å. ha et bredt utvalg spill; spill er i konstant
utvikling, og varierer mtp. bl.a. sjanger, mekanikker, antall spillere, tid og vanskelighetsgrad.

Bordspill bidrar til å aktivisere, sosialisere og engasjere deltakerne, og har et stort fokus på


kreativitet, taktikk og strategi, og kan således ha en positiv innvirkning pd lokalsamfunnet og

innbyggere som sliter sosialt eller på.jobbmarkedet, i tillegg til A.forbedre kulturtilbudet lokalt.

Vi søker herved om kroner 10 000 i stone for innkjøp av et grunnsortiment brettspill og andre
produkter og tjenester for A.arrangere suksessrike treff. Lokaler vil vi låne av Hogskulen i
Volda.

Oversikt over etableringskostnader:

Innkjøp av spill: 6905 kr (ca. 14 spill)
Banner: 1000 kr
Brettspillblad: 685 kr (abb. 1,5 dr/6 nummer)
Web: 410 kr (etablering, domene, epost og 1 dr webhotell)

Hengelåser til skap: 300 kr
Kontorrekvisita: 200 kr
Logo: 500 kr

Vi håper på rask og positiv tilbakemelding.

Med vennlig hilsen

ofiA/•(

Henning Bauer Westbye
Styreleder, Volda Orsta Brettspillklubb

101



 

ISTAD NETT AS 
 

Plutovegen 5 •  6419 Molde  •  Organisasjons.nr.: NO 979 379 455MVA •  Telefon: 71 21 36 00  •   nett@istad.no  • www.istadnett.no 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Deres dato: Deres ref. Vår ref. Dato 

  2016-IN-057-1 22.09.2016 

 

 

 

Varsel om oppstart av regional kraftsystemutredning for Møre og Romsdal 

 
Istad Nett AS vil med dette varsle om oppstart av arbeidet med ny kraftsystemutredning for regionalnettet 

i Møre og Romsdal (RKSU). Istad Nett er utpekt av NVE som utredningsansvarlig. 

 

Formålet med utredningen er å vurdere mulig utvikling i behov for overføringskapasitet, skape en felles 

forståelse i samfunnet for endringer i kraftsystemet og gi grunnlag for behandling av søknader om 

konsesjon. Ordningen med kraftsystemutredninger for regional- og sentralnettet er fastlagt gjennom 

Forskrift om energiutredninger, og underlagt kontroll av NVE.  

 

Forskriften ble endret med virkning fra 1.1.2013, bl.a. pga. nye føringer gitt i Stortingsmelding 14 (2011-

2012, ”Vi  bygger Norge – om utbygging av strømnettet”). Det legges bl.a. vekt på styrke deltagelsen av 

ulike interessenter i prosessene med kraftsystemutredninger (kapittel 7.2.2). Dette varselet er et ledd i 

dette, og er en invitasjon til å komme med innspill til prosessen.   

 

For kommunene er det verdt å merke seg at ordningen med lokale energiutredninger i nevnte forskrift ble 

erstattet med en ordning der utredningsansvarlig, områdekonsesjonær og fjernvarmekonsesjonær på 

forespørsel fra kommunen skal bistå med informasjon som konsesjonær har om energiforsyningen i 

kommunen og som er relevant i kommunal klima- og energiplanlegging, med unntak for sensitiv 

informasjon om kraftforsyningen (med virkning fra 1.11.2015, se kapittel 2 i forskriften). 

 

Den offentlige delen av siste kraftsystemutredning for Møre og Romsdal fra mai 2016 er tilgjengelig på 

www.istadnett.no.   

   

Istad Nett ber om at merknader til siste kraftsystemutredning, forslag til fokusområde og innspill til ny 

utredning blir sendt skriftlig til Istad Nett innen 2.11.2016. De som blir invitert til det regionale 

kraftsystemmøtet har også mulighet til å uttale seg der. 

 

Kontaktinformasjon: 

Istad Nett AS  

v/ Tor Rolv Time    

Postadresse: Plutovegen 5, 6419 Molde        Mail: tor.time@istad.no        Mobil: 926 19 059 

Systemansvarlig, utredningsansvarlige i tilgrensende områder, Norges vassdrags- og 

energidirektorat, samt øvrige aktører innenfor utredningsområdet som anleggs-, 

område- og fjernvarmekonsesjonærer, kraftforsyningens distriktssjef, større nettkunder, 

kommuner, fylkeskommunen, fylkesmannen og relevante interesseorganisasjoner, se 

vedlagt adresseliste. 
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Plutovegen 5 •  6419 Molde  •  Organisasjons.nr.: NO 979 379 455MVA •  Telefon: 71 21 36 00  •   nett@istad.no  • www.istadnett.no 

Forslag til fokusområde for utredningsarbeidet 

 Forsyningssikkerhet 

 Fornying og omstrukturering av nettet 

 Last- og forbruksutvikling, lastfleksibilitet 

 Innmatingskapasitet for ny produksjon 

 Samordning med utviklingen av sentralnettet 

 

Plan for arbeidet 

 2. halvår 2016 

o Varsel om oppstart av kraftsystemutredning 

o Regionalt kraftsystemmøte 16.11.2016  

o Utredning av mulige framtidige tiltak i nettet 

 1. halvår 2017 

o Oppdatering av datagrunnlag 

o Oppdatering av prognoser og scenarioer 

o Utredning av mulige framtidige tiltak i nettet (forts.) 

o 1. møte i kraftsystemutvalget 

 2. halvår 2017 

o Analyser av overføringsbehov, nettreserve mm. 

o Utredning av mulige framtidige tiltak i nettet (forts.) 

 1. halvår 2018 

o Oppdatering av datagrunnlag 

o Utarbeidelse av utkast til kraftsystemutredning 

o 2. møte i kraftsystemutvalget 

o Ferdigstilling av kraftsystemutredning, oversendelse til NVE og offentliggjøring av 

offentlig del, 1.6.2018. 

 

I tillegg er det aktuelt å utarbeide rapporter, som vil være underlag for kraftsystemutredningen, samt å 

avholde møter med fokus på avgrensede nettområder og tema.  

 

 

Med vennlig hilsen 

ISTAD NETT AS 

 

 

Tor Rolv Time 

Senioringeniør 

  
 

 

Vedlegg: Adresseliste 
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Til:
Systemansvarlig, utredningsansvarlige i tilgrensende områder, Norges vassdrags‐ og energidirektorat, samt øvrige
aktører innenfor utredningsområdet som anleggs‐, område‐ og fjernvarmekonsesjonærer, kraftforsyningens
distriktssjef, større nettkunder, kommuner, fylkeskommunen, fylkesmannen og relevante
interesseorganisasjoner, se vedlagt adresseliste.

 
Varsel om oppstart av regional kraftsystemutredning for Møre og Romsdal
Istad Nett vil med vedlagt brev varsle om oppstart av arbeidet med ny kraftsystemutredning for regionalnettet i
Møre og Romsdal.
Varselet er forskriftspålagt i Forskrift om Energiutredninger, §9. 
 
Den offentlige delen av siste kraftsystemutredning fra mai 2016 er tilgjengelig på
http://www.istadnett.no/kraftsystemutredning.
 
Vennligst kontroller om det er andre i din virksomhet som bør få varselet enn de som står oppført i vedlagt
adresseliste.
 
Vi gjør oppmerksom på at varselet kun sendes med denne mailen.
 
Frist for eventuelle tilbakemeldinger er 2.11.2016.
 
Med vennlig hilsen
Tor Rolv Time
Senioringeniør
Nettavdelingen
Istad Nett AS
tor.time@istad.no,
Mobil: 926 19 059, Sentralbord: 71 21 35 00,  Fax: 71 21 35 61
www.istad.no

 
Tenk på miljøet og skriv ikke ut denne mailen om du ikke må.
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Ber om at e-posten og vedlegget vert sendt ut som orienteringssak for formannskapet.

-----Opprinnelig melding-----
Fra: Svein Sunde [mailto:sveinsunde@godevegar.no]
Sendt: 11. oktober 2016 10:03
Til: Elias Sperstad; Svein Holen; Jan Ove Tryggestad; Åse Elin Hole; Stig Olav Lødemel; Ann Kristin Langeland; Jørgen Amdam;
Rune Sjurgard; Stein Aam; Wenche Solheim
Emne: Rv15

Hei.

Vedlagt info om Rv15 som vart presentert og overlevert Samferdselsdepartementet i går saman med TØI-rapporten.

Delegasjonen i går var i tillegg:
Bjørn Lødemel, Stortingsrepresentant og delegasjonssleiar Sven Flo, ordførar Stryn kommune Terje Høybakk, Maritim Forening Søre
Sunnmøre (MAFOSS) Odd Magne Vinjevoll, Ørsta Næringskontor Arnljot Muren, Geiranger Veginvest

Møtedato med Mørebenken er ikkje fastsett enno.
Eg ser det som naturleg at dei kommunar som ikkje har vore med i dei andre delegasjonane vert prioritert i det møtet.

mvh
Gode Vegar AS
Svein Sunde
-dagleg leiar-
mob. 90159678
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Rv15 og E6 kobler
Vestlandet og Austlandet saman.

Møte i Samferdselsdepartementet 10.10.16 
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Ferjefritt mellom kysten og innlandet
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Heilårsveg Stryn – Ottadalen, opna 1977.
Planlagd i 1972 med fri høgd: 4,50 m i 6 m breidde.
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Stenging av 3 fjellovergangar aust/vest:
Rv 15 var den mest stengde i perioden 1991-2010
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Lang planperiode: Oppstart av Kommunedelplan Rv15 i 2007
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Arbeid med KVU/KS1 Rv 15 Strynefjellet
har halde på sidan 2010.
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Frå: Metier/Møreforsking sin omtale i KS1:

• Rv. 15 over Strynefjellet er en viktig fjellovergang mellom 
Nord-Vestlandet og Østlandet, og det eneste ferjefrie 
samband mellom Nordfjord/Sunnmøre og Østlandet.

• I turistsesongen benyttes veien av over 2000 kjøretøyer.

• Det er mye tungtrafikk på strekningen, og tungtrafikkandelen 
utgjør ca. 25 %. Dette skyldes blant annet næringstrafikk fra 
kjøttproduksjon og møbelindustri i regionen.
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frå KS1 (s. 41) : 

Direkte kostnader forbundet bare med verdsetting av ventetid og kostnader ved 
omkjøring, dersom ingen store utbedringer av eksisterende tunneler blir utført.
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Tilleggsutgreiing til KVU og tilråding frå Svv/VD, juni 2016:

119



B1-konseptet positivt for Reinstrekk i Breidalen
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Trafikktal og prognose med ny rv. 15 og fv. 63 heilårsveg til Geiranger 

Prognose rv. 15:
• 2022 ÅDT = 1300 
• 2040 ÅDT = 1600
• Tungandel 24 % 

Prognose fv. 63:  
• 2022 ÅDT = 700-800  (om lag 500 gjennom tunnelen)
• 2040 ÅDT = 900 -1000 (om lag 600 gjennom tunnelen)
• Tungandel 14 – 18 %
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Næringstransport frå vest til aust:

Eksempel: Nordfjord Kjøtt, Loen/Stryn. Marine Harvest, Herøy
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Næringstransport frå aust til vest:

Eksempel: Tine Lom/Skjåk – Tine Byrkjelo.  Norgesmøllen, Lom - Nordfjord/Sunnmøre 
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Sterk næringsutvikling i Loen/Stryn treng også ny Rv15

124



Nationen, 14.12.2012:
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Side

Hva sier næringslivet

Rettet mot Østlandet generelt og Oslo-området (med 

Gardermoen) spesielt

Vektlegger

• Regularitet (just-in-time)

• Sikkerhet (ras, tunnelstørrelse, veistandard)

• Kostnader (drivstoff, ståtid, ferger ++)

• Lovlig kjøring (nå bestemmelsessted i tråd med kjøre- og 

hviletidsbestemmelsene)

• Arbeidsmarkedsstørrelse (tilgang på relevant 

arbeidskraft, marked)
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Beregnede økonomiske virkninger av arm til Geiranger

Beregninger basert på Horwath-rapport fra 2012 (Winther, Dybedal)

* Beregningene av 170,8 mill kr i ekstra, direkte virkninger i regionen (Sunnmøre/Nordfjord, Nord-

Gudbrandsdal) er basert på at trafikkøkning i Geiranger på ca 130 000  (i hele året) medfører 260 000 
ekstra overnattinger i regionen

millioner kroner 2011

Direkte virkninger Indirekte virkninger Sum

Ny trafikk til Stranda/Norddal kommuner 45,6 5,1 50,7

Ottadalskommunene 5,6 2,2 7,8

Hele regionen* 170,8 69,4 240,2

Sum millioner 2011-kroner 222,0 76,7 298,7

Oppjustert til millioner kr i 2016 243,0 84,0 327,0
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Side

Oppsummering av rapporten Rv15 Flaskehals eller framtidsvei: 

• Robust næringsliv med tunge nasjonale miljøer med 

transportbehov mot Østlandet

• RV 15 er allerede (i prinsippet) korteste vei til Oslo for en 

stor region

• Viktigst med regularitet og sikkerhet -> oppgradert vei gir 

mer-trafikk pga. nytt trasévalg

• Oppgradering av Rv15 (og ny E39) styrker Strynområdet 

(men en kan få sentraliseringseffekter)

• Oppgradering viktig for reiselivsnæringen for å ha like 

vilkår som andre destinasjoner og å utvide sesongen

• Oppgradering er kanskje viktigst for næringsliv som 

ligger utenfor den aktuelle arbeidsmarkedsregionen

• Tradisjonell kost-nytte-analyse eller 

regionforstørringsberegning kommer til kort mht å 

vurdere viktigheten av oppgradering   
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Ein viktig Rv15 funksjon:

«Transport av 
termovarer er 
raskt økende med 
stor andel på veg.»

+  industrivarer. 

Ref: NTP Godsanalysa:
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Vedtak i SF fylkesting, 28/12: NTP 2014-2023:

• Fylkestinget viser til konseptvalutgreiinga for rv 15 Strynefjellet 
som er ute på høyring. Fylkestinget kan ikkje akseptere 
kortsiktige løysingar. Når E39 Kvivsvegen opnar i september 
2012 er det grunn til å rekne med at trafikken over Strynefjellet 
aukar. Fylkestinget ber om ei snarleg avgjerd på 
konseptvalutgreiinga. Konklusjonen på behandlinga av 
KVU/KS1 vert innarbeidd i NTP og prioritert inn i løpet av første 
fireårsperiode. 
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Vedtak i SF fylkesting 42/13: Handlingsprogram 2014-2017:

• Fylkestinget syner til tidlegare høyring om Rv 15 Strynefjellet 
og ber om at arbeidet med KS1 rapporten vert sluttført snarast. 
Det er viktig at det vert sett av planleggingsmidlar for dei 
aktuelle tiltaka. 
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Vedtak i SF fylkesting 7/15, Aust/Vest utgreiing :

• KVUen over Strynefjellet må avklarast 
og vidare framdrift må prioriterast 
uavhengig av aust/vest samband mot 
Oslo og ferjefri E39, då desse ligg mykje 
lenger fram i tid.
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Fylkeskommunale innspel til NTP 2018-2029
Møre og Romsdal fylkeskommune:

• Utbetring av Rv 15 Strynefjellet  - med tilknytning til Geiranger - vil lette trykket på trafikkbelasta strekningar som E39 
Ålesundsområdet og E136 Romsdalen. Utbetring av Strynefjellet vil i tillegg avlaste to ferjesamband, styrke 
konkurransekrafta til eksportindustrien på Søre Sunnmøre og sørgje for betre utnytting av potensialet til Kvivsvegen og 
Eiksundsambandet. 

Møre og Romsdal fylkeskommune legg til grunn at utbetring av Rv. 15 Strynefjellet bør prioriterast i NTP 2018-2029.

Oppland Fylkeskommune, 40/16:

• Fylkestinget krever at nye tunnelløsninger på Strynefjellet - Rv15 - med tunnelarm til Geiranger må inn i perioden 2018-2029. 

Sogn og Fjordane Fylkeskommune, 22/16:

• Fylkestinget konstaterer at store bindingar gjer at det ikkje vil kome nye investeringar før i høg ramme. Fylkestinget meiner at
høg ramme må aukast og leggast til grunn for investeringar i planperioden. Viktige prosjekt for Sogn og Fjordane i gjeldande 
transportplan er ikkje med i framlegget frå transportetatane. Dette gjeld prosjekt som utbetring av delstrekningar på E39, 
rv.13 tunnel gjennom Vikafjellet og rv.15 Strynefjellet. Dette kan ikkje aksepterast og nemnde prosjekt må vidareførast i neste 
NTP. Det må leggast vekt på at vi har eit svært omfattande og eksportretta næringsliv, som er avhengig av god infrastruktur.
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NTP 2014-2023 Meld. St. 26 (2012-2013), Innst. 450 S (2012–2013)

Frå: Innstillinga til Stortinget frå transport- og kommunikasjonskomiteen, 11. juni 2013:

RV. 15 STRYNEFJELLET:

«Komiteens medlemmer fra Hø y r e  o g  Kr i s t e l i g   F o l k e p 
a r t i viser til at det blir utarbeidet en KVU for rv. 15 Strynefjellet, 
og at det er ventet en avgjørelse med det første. D i s s e  me d l e 
m m e r  ber om at arbeidet med KVU-en blir gjort ferdig snarest
mulig, og at det gjennom dette planleggingsarbeidet blir lagt til 
rette for en tilknytning til Geiranger som også sikrer
helårsforbindelse til denne viktig nasjonale turistdestinasjonen.»
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Rv 15 Strynefjellet – med arm til Geiranger

• Vil lette trykket på trafikkbelasta 
strekningar på E39 og E136.

• Vil avlaste ferjesamband.

• Vil styrke konkurransekrafta til 
eksportindustrien på Søre Sunnmøre.

• Betre utnytting av potensialet i 
Kvivsvegen og Eiksundsambandet.
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Konklusjon:

• Rv15 er eit ferjefritt vest-aust samband for Søre og Indre Sunnmøre samt 
Nordfjord, og tilsvarande vestover for store deler av Austlandet

• Næringstransport til/frå desse regionane må i stor grad nytte andre 
samband inkludert ferje grunna tunnelane og rasfare på Rv15.

• Konsept B1 Rv15 med arm til Opplendskedal gir eit stort nyskapande 
potensiale  også for turisme- og fritidsnæringar i ein stor region, ikkje berre 
Geiranger. Vil også være beredskapsveg.

• Det nye konseptet vil være meir miljøvennleg og gir tryggleik for 
kollektivtransporten.
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Vårt bodskap:

• Vi ber om at Regjeringa snarast råd vel konsept B1 med arm til 
Opplendskedal.

• Vi viser til at Vegdirektoratet i si tilråding om konsept B1 har 
bedt om å få gå rett på regulering. 

• Vi ber om at det raskt vert løyvd planmidlar for Rv15. 
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IMDi  Postboks 8059 Dep. 0031 Oslo  I  Tollbugata 20, 0031 Oslo  I  Telefon: 24 16 88 00  I  Telefaks: 24 16 88 01
E-post: post@imdi.no  I  Organisasjonsnummer: 987 879 696  I  www.imdi.no 

Til kommunene 

Deres ref:
  

Vår ref: Dato: 30.09.2016

Færre enslige mindreårige flyktninger må bosettes i kommunene

Kommunene har i 2016 sagt ja til å bosette flere enslige mindreårige enn det som har vist seg 
å bli det reelle behovet. Flere kommuner har lagt planer om å starte å bosette enslige 
mindreårige mot slutten av 2016 og i løpet av 2017.

Oppdaterte prognoser innebærer at kommunene må bosette færre enslige mindreårige 
flyktninger i 2016 og 2017 enn 4 400 som tidligere antatt. 

Det endrede behovet får følgende konsekvenser:

 Kommuner som har vedtak om å bosette enslige mindreårige, men som ennå ikke har 
kommet i gang med etablering av noe apparat, får i egen utsending melding om at det 
ikke er behov for å bosette enslige mindreårige i kommunen. Kommuner som på eget 
initiativ har omgjort vedtak om å bosette enslige mindreårige, bes om å melde fra til 
IMDi om dette.  

 Kommuner som har meldt fra at de er klare til å bosette enslige mindreårige 
flyktninger, og det er avklart at det er behov for plassene i år, vil innen rimelig tid og så 
langt det er mulig, få informasjon fra IMDi om hvilken måned de sannsynligvis vil få 
tildelt enslige mindreårige. 

Nedgangen i behovet for å bosette enslige mindreårige flyktninger skyldes flere forhold: Det 
har tatt tid å behandle søknadene til alle som kom i 2015. Det kommer nå vesentlig færre 
enslige mindreårige asylsøkere til Norge enn før. Det gis i større grad midlertidig- og begrenset 
oppholdstillatelse til enslige mindreårige asylsøkere over 16 år. Disse skal ikke bosettes, men 
får midlertidig opphold på grunn av mangel på forsvarlig omsorg, fram til de fyller 18 år. 

Bosettingsbehovet endrer seg i takt med endringene i UDIs prognoser for ankomst og 
innvilgelse av oppholdstillatelser for enslige mindreårige asylsøkere. Kommunene ble i mars 
2016 informert om at behovet i år var redusert til 2 400, og i juli 2016 ble informasjonen 
oppdatert til at 2 100 ville være bosettingsklare innen utgangen av oktober. Den siste 
prognosen fra medio september viser at det vil være behov for å bosette om lag 1 750 enslige 
mindreårige i 2016. Dette er anslaget på antallet som vil være bosettingsklare innen utgangen 
av oktober, og som det er ønskelig å bosette innen utgangen av 2016. Det tas forbehold om at 
tallet kan bli justert, og kommunene vil i så fall bli holdt løpende orientert.

I august oppga kommunene at de hadde reell kapasitet til å bosette 2 400 enslige mindreårige 
innen årets utgang. IMDis regionkontor har hatt og vil ha dialog med de kommunene som har 
sagt ja til å bosette flere enn det er behov for i 2016, om enten å omgjøre plasser for enslige 
mindreårige til ordinære plasser for flyktninger i 2016 eller 2017 som er mest aktuelt, eller å 
overføre plasser for enslige mindreårige fra 2016 til 2017 når det er aktuelt.  
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Side 2 av 2

Det er på det rene at behovet for å bosette enslige mindreårige i 2017 vil bli vesentlig lavere 
enn forrige anslag på 2 300. Bosettingsbehovet for 2017 blir oppdatert i anmodningsbrevet 
som kommunene mottar i midten av oktober. 

IMDi er takknemlig for den store bosettingsviljen kommunene har vist til å ta imot enslige 
mindreårige i 2016, og har forståelse for at det kan være utfordrende for kommuner å justere 
ned antallet som skal bosettes. IMDi ønsker å ha tett dialog med kommunene om dette, og 
kommuner som ønsker nærmere informasjon bes om å ta kontakt med IMDis regionkontor.

Med hilsen

Libe Rieber-Mohn Rune S Foss

direktør
regiondirektør
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Til postmottak:
Vennligst formidle denne mail med vedlagte brev til ordfører, rådmann, ansvarlig for flyktningetjeneste og evt.
ansvarlig for bosetting av enslige mindreårige flyktninger hvis denne funksjonen ikke ligger til flyktningetjenesten
 
Til kommunene
 
Denne mail er sendt til alle kommuner i Midt‐Norge som har fattet vedtak om å bosette enslige mindreårige
flyktninger.
 
Det vises til vedlegget til denne mailen hvor IMDi i brev gir en generell redegjørelse for bakgrunnen for det
reduserte behovet for å bosette denne gruppen og konsekvenser av dette.
 
IMDi Midt‐Norge har allerede hatt kontakt med mange kommuner om situasjonen. En del kommuner har blitt
enige med IMDi om at de ikke skal oppfylle sine vedtak om EM‐bosetting for 2016 og i stedet konvertere dette til å
bosette flere ordinære flyktninger. Noen kommuner har også blitt enige med IMDi om å redusere antallet enslige
mindreårige som de skal bosette ‐ og da bosette flere ordinære flyktninger istedet.
 
For kommunene som har avtalt med IMDi at de likevel ikke skal bosette enslige mindreårige inneværende år,
gjelder at rådmannen og ansvarlig for flyktningetjenesten vil få ytterligere èn mail fra IMDi Midt‐Norge i dag
30.09.2016 eller mandag 03.10. Her beskrives fra IMDi hva vi har oppfattet at det er felles forståelse for  – og
kommunene bes om å respondere hvis dette ikke skulle stemme overens med deres oppfatning.
 
Selv om en hel del kommuner i vår region nå har tatt ned sine vedtak om å bosette enslige mindreårige
flyktninger, vil de kommuner som venter på å få tildelt enslige unge for bosetting, fortsatt oppleve at tilgangen er
for liten. En del kommuner vil nok kunne erfare at de får for få enslige unge i forhold til sitt vedtak inneværende år
og må skyve noe av bosettingen over til 2017. IMDi Midt‐Norge vil forsøke å gi fortløpende oppdatert informasjon
om status.           
 
For øvrig vises altså til vedlagte brev.
 
Mvh
IMDi Midt‐Norge
 
Rune S Foss
regiondirektør
91760020    rsf@imdi.no
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Postadresse Kontoradresse Telefon* Kulturminneavdelingen Saksbehandler 

Postboks 8013 Dep Kongens gate 20 22 24 90 90 Ragnhild Guribye 

22 24 60 31 NO-0030 Oslo Org no.  

postmottak@kld.dep.no http://www.kld.dep.no/ 972 417 882  

 

 

 

 

Adresseliste 

   

 

 

 

 

Deres ref Vår ref Dato 

 16/781                                                     30.09.2016 

 

Kulturminneloven §§ 9 og 10 - Ansvar for kostnader til arkeologiske 

undersøkelser – Endring av praksis 
 

Klima- og miljødepartementet har i brev av 2. mai 2016 til Oslo kommune uttalt at 

departementet vil endre forvaltningspraksis når det gjelder ansvaret for kostnader til 

arkeologiske undersøkelser i medhold av lov 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner (kml.) 

§ 9. Konkret gjelder dette i forbindelse med utarbeiding av private reguleringsforslag. I 

dette brevet gjør vi nærmere rede for bakgrunnen og departementets vurderinger. 

 

Etter kml. § 9 fjerde ledd kan det gis nærmere regler for gjennomføring av 

bestemmelsene i loven for så vidt gjelder automatisk fredete kulturminner. 

Kommunens ansvar for dekning av utgifter til registrering av automatisk fredete 

kulturminner, er omtalt i daværende Miljøverndepartementets brev av 5. desember 

1997. Departementet uttaler her at kommunen som planansvarlig er å anse som 

tiltakshaver etter kml. § 9 tredje ledd og derfor skal dekke utgiftene til arkeologiske 

registreringer i forbindelse med utarbeiding av reguleringsplaner.  

 

Det fremgår av brevet at skjæringspunktet for når kommunen anses som tiltakshaver 

ble satt til når kommunen legger planforslaget ut til offentlig ettersyn. Departementet 

uttalte videre at kulturminneloven ikke er til hinder for at den enkelte kommune inngår 

avtaler med private forslagsstillere om at disse selv dekker utgiftene til nødvendig 

registrering av automatisk fredete kulturminner.  

143



Side 2 

 

 

Det følger av kml. § 9 tredje ledd at det skal gjennomføres arkeologiske registreringer 

ved utarbeiding av reguleringsplaner. Hvem som anses som tiltakshaver og skal dekke 

kostnadene vil heretter avhenge av om reguleringsplanen gjelder en detaljregulering 

eller en områderegulering.  

 

Reguleringsplan – Detaljregulering, jf. plan- og bygningsloven § 12-3 

Når det gjelder utarbeiding av detaljregulering, er det i dag i all hovedsak private 

aktører som er forslagsstillere av eller utbyggere etter slike planer. Ofte blir de 

arkeologiske registreringene gjennomført allerede i forbindelse med oppstart av 

planarbeidet. Det er de private aktørene som har den økonomiske fordelen ved at 

tiltakene gjennomføres. Departementet mener derfor det er rimelig at disse aktørene, 

og ikke den enkelte kommune, har ansvaret for å dekke kostnadene til de arkeologiske 

registreringene.  

 

På denne bakgrunn vil departementet legge om forvaltningspraksisen.  

Det er forslagsstiller og/eller utbygger som har den økonomiske fordelen av at tiltaket 

gjennomføres som skal være ansvarlig for å dekke kostnadene til arkeologiske 

registreringer etter kml. § 9 ved utarbeidelse av detaljregulering. Dette innebærer at 

kommunen ikke lenger overtar ansvaret for å dekke kostnadene til arkeologiske 

registreringer etter kml. § 9 når planen legges ut på offentlig ettersyn. Dersom det 

imidlertid er kommunen som er forslagstiller og skal gjennomføre tiltakene, vil 

kommunen være ansvarlig for å dekke kostnadene til de arkeologiske registreringene 

på lik linje med en privat forslagsstiller.  

 

Tiltakshavere som blir pålagt kostnader til arkeologiske registreringer, vil som i dag 

fortsatt kunne fordele disse på boligkjøpere, tomtekjøpere eller lignende etter avtale.  

 

Endring av praksis hvor man anser den som har den økonomiske fordelen av at planen 

realiseres som tiltakshaver og ansvarlig for å dekke utgiftene til de arkeologiske 

registreringene vil gjelde fra 1. januar 2017. 

 

Reguleringsplan – Områderegulering, jf. plan- og bygningsloven § 12-2 

Områderegulering er en plantype som utarbeides av kommunen. Når det gjelder 

utgiftene til arkeologiske registreringer etter kml. § 9 i forbindelse med 

områderegulering, vil det fortsatt være kommunen, som ansvarlig for planarbeidet, som 

må dekke utgiftene. Begrunnelsen for dette er at det er kommunen som i all hovedsak 

forestår alle deler av planprosessen. Kommunen kan imidlertid overlate, helt eller 

delvis, til private å stå for det planfaglige innholdet, men det er kommunen som 

bestemmer rammene for arbeidet.   

 

Med hilsen  

 

Elisabeth Platou (e.f.)  
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avdelingsdirektør 

 Ragnhild Guribye 

 seniorrådgiver 

Adresseliste 

Kommunene 

Fylkeskommunene 

Sametinget 

Riksantikvaren 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

 

 

 

 

 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevet signatur. 
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Ber om at du set opp dette som orienteringssak for formannskapet.
 
Mvh
 
Rune
 
Fra: Eli Grøtta 
Sendt: 6. oktober 2016 10:01
Til: (DG) NAV Ørsta 1520
Kopi: Knut Åmås; Wenche Solheim; Idun Lee Hofset; Rune Sjurgard; Berit Lyngstad; Jorunn Anne Tomasgard; Solfrid
Teigen
Emne: Menn i Helse
 
Hei!
 
Det kan vere litt utfordrande å finne tid til å gå gjennom i fellesskap alt som kjem.. Her kjem difor i fyrste omgong
ein mail og ein presentasjon av prosjektet «Menn i helse», som ein del av dokke har høyrt om før.
 
I korte trekk handlar det om å rekruttere fleire menn til helsevesenet, og at dei skal verte fagarbeidarar med
fagbrev. Dette er menn som gjerne kjem frå heilt andre bransjar, og som kanskje aldri har tenkt eller trudd dei kan
passe til eller trivast innan pleie og omsorg. Prosjektet er i samarbeid med fleire instansar, m.a. kommuner som
må forplikte seg til å ta dei inn i både praksis og til sommarjobbar. Viktig å understreke at dette ikkje skal fortrenge
ordinære lærlingar eller ungdom, dette kjem i tillegg.
 
Prosjektet går fleire stader i landet, og det er no ynskje om å også få det til i vårt område. Dette vil seie Sunnmøre,
då ein treng ei ganske stor brukarmasse å rekruttere aktuelle kandidatar frå.
 
Frode Rønsberg, primus motor, vil truleg halde eit info.møte for tilsette i NAV‐kontora i vårt område i nær framtid.
Kjem tilbake til dette.
 
I dagens NAV‐system er det krav til at brukarar må ha nedsett arbeidsevne for å ha økonomiske rettar (statlege)
over fleire år. Dette tilseier at i utg.pkt. må aktuelle brukarar til prosjektet må ha tilpassa innsats for at opplegget
skal kunne forsvarast økonomisk for den einskilde.
 
Dette som ein «teaser» ‐  meir info vil kome!
 
 
Mvh. Eli J
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Sunnmøre 2017 
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Hvorfor Menn i helse? 
 

 Status: Det utdannes 2200 helsefagarbeidere årlig 
 Behov: 4500 nye helsefagarbeidere årlig 
 2035: Mangel på 57.000 helsefagarbeidere 
 10% menn i helse- og velferd – betydelig potensial 
 Mer mangfold og bredere fagmiljø 
 En arbeidsstokk som gjenspeiler brukergruppa 
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Status nasjonalt 
 

Sør-Trøndelag:  Drift 

Nord-Trøndelag:  3. år 

Buskerud:   2. år 

Hedmark:   2. år 

Møre og Romsdal:  2. år 

Vestfold:   2. år 

Vest-Agder:  1. år 

Aust-Agder:  1. år 

Akershus:  1. år 

Telemark:  Implementering 

Rogaland:  Implementering 

Finnmark:  Implementering 
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Hvem kan bli en helserekrutt? 
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Torkild (43) 
Anlegg 

 

Sahil (27) 
Kokk 

Roar (51) 
Musiker 

Roar (50) 
Gartner 

Leif (44) 
Snekker 

Rolf (36) 
Anlegg 

Erlend (33) 
Tattovatør 

Torkil (41) 
Transport 

Jan (41) 
Anlegg 

Kolbjørn (43) 
Anlegg 

Sigurd (41) 
Lager 

Geir (48) 
Anlegg 

Jafar (37) 
Salgsleder 

Harald (43) 
Butikk 

Trond (39) 
Slakter 

Omar (34) 
Regnskap 

Jan (44) 
Maler 

Rune (41) 
Butikk 

Steinar (29) 
Selger 

Emmanuel (36) 
Miljøarbeider 

Per (27) 
Mekaniker 

Thino (29) 
Butikk 

Robert (29) 
Anlegg 
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Menn i helse 
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Menn i helse 
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Resultater nasjonalt 2010 - 2016 
 
 Antall søkere: 1000+ 
 Antall påbegynt utdanningsløpet: 390 
 Antall som hittil har fullført: 42 
 Antall av disse som har jobb å leve av 40 
 Antall som fullfører i løpet av høsten: 34 
 Fullført totalt: 76 
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Innsøking 
intervju 

januar - mars   Når 

Hva 

April - juni 

Helserekrutt  

Juli 

Sommerjobb  
2017 

Menn i helse  
Veien frem mot fagbrev  

August - des 

Vg1 

Vg2 

Januar - Juni   Når 

Hva 

Juli 

Sommerjobb  

Juli 

Sommerferie  
2018 

September - Des 

Lærling 

Lærling 

Januar -  August  Når 

Hva 

September 

Fagprøve  

Oktober 

Fagbrev  
2018 
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 Markedsmøter på lokale Navkontor i forkant 
 Informasjon og forventninger 
 Opplevelsen av konkurranse 
 Skaper motivasjon 
 Stor interesse i etterkant  
 Rollemodeller 
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Trondheim kommune 163
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Resultater 2010 - 2015 
Meget gode karakterer i alle tre fag: 

- Vg1 Helsefremmende:   4,2 
- Vg1 Kommunikasjon og samhandling: 4,3 
- Vg1 Yrkesutøvelse:   4,2 
 

- Vg2 Helsefremmende:   4,2   
- Vg2 Kommunikasjon og samhandling: 4,4 
- Vg2 Yrkesutøvelse:   4,5  
- Eksamen:     4,6  
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Erfaringer 

  Voksne helserekrutter tar initiativ og vinner tilbake troen på seg selv 
  Gjennom livserfaring blir det god kommunikasjon med brukere 
  Glir lett inn i arbeidsmiljøet 
  Trygge på seg selv 
  Lite borte fra jobb 
  Følelse av mestring 
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Hva skal til? 

Fylkeskommunen:  
 Godkjenne utdanningsmodellen og lærekontraktene 
 Bistå i kartlegging av fellesfag 
 Bistå med realkompetansevurdering 
 Sikre undervisning i manglende fellesfag 
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Hva skal til? 

Fylkesmannen:  
 Midler til 0,5 årsverk fylkeskoordinator 
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Hva skal til? 

Kommuner:  
 Intervju og utvelgelse 
 30 Praksisplasser 
 30 Veiledere 
 20 Sommerjobber 
 Tilstrebe deltidsstilling 
 20 Lærekontrakter 
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Oversikt over kommunar på Sunnmøre som vil 
vere med i Menn i helse (2).pdf - Adobe Reader 
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sunnmore.jpg (980×551) 
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Målgruppe 

 
 Alder: 26 - 55 
 Språk: Muntlig og skriftlig godt nok 
 Personlig egnethet 
 Motivasjon for utdanning 
 En kropp som har forutsetning for å gjennomføre 
 Innsatsbehov 
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Hva skal til? 

Nav: 
 Avtale og gjennomføre markedsmøter 
 Innsøking, gruppeaktivitet i arena             
 Tiltaksplasser 
 Oppfølging 
 AMO-kurs Vg1 og Vg2 
 Fylkeskoordinator 
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PS 192/16 Referatsaker

RS 1/16 Referat frå samarbeidsmøte med barnevernsleiar 30.09.16

RS 2/16 Høring - utkast til forskrift om unntak fra klagerett etter § 28 i 
forvaltningslova for vedtak i oppreisningsordning for tidligere 
barnevernsbarn i Møre og Romsdal


	Forside 
	Saksliste 
	PS 183/16 Godkjenning av innkalling og sakliste
	PS 184/16 Godkjenning av møteprotokoll frå forrige møte
	OS 142/16 Renovasjonsordning for kommunale utleigebygg
	PS 185/16 Midlertidige bustadar Engesetvegen 28, fjerning, reetablering og tilordning av tomt
	Saksfremlegg

	PS 186/16 Gbr 30/402, 406 - oppføring av einebustad -  Bøen 4 - dispensasjon frå plankrav
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Søknad om dispensasjon fra plankrav, gbr 30/402 og 406
	131 Vedlegg F2 situasjonskart
	utsnitt kommunedelplan  for området
	Tomteservice - merknad til søknad om dispensasjon Bergen Bolig på 30/406, 402
	Inger H. Rotevatn - Nabovarsel, gbr 30/402
	Nabomerknad frå Snipsøyr
	Tidlegare innsendt merknad dat. 06.05.16
	Kommentar til nabomerknad frå Snipsøyr - oppføring av einebustad gbr 30/402, 406
	Bergen Bolig AS - Kommentarar til nabomerknad - Søknad om dispensasjon fra plankrav, gbr 30/402


	PS 187/16 Oppretting av fellesnemnd Hornindal-Volda
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Intensjonsavtale mellom Volda og Hornindal kommuner


	PS 188/16 Avtale om kjøp av grunn til friområde - Andaneset
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Avtale med eigarar gnr 30 bnr 18 og Volda kommune
	Statleg medverknad til sikring og tilrettelegging av Andaneset del av gbr 30/18 i Volda kommune som friluftslivsområde for ålmenta
	Søknad om tilskot til statleg sikring av grunn til friluftslivsområde - Andaneset


	PS 189/16 Utviding av arbeidsgruppe kultur- og kinosal - oppnemning av representantar
	Saksfremlegg

	PS 190/16 Rapportering på oppfølging av vedtak pr. utgangen av august 2016
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Vedtakslogg pr. utgangen av august 2016


	PS 191/16 Orienteringssaker
	OS 143/16 Årsbudsjett 2017
	OS 144/16 Kutt av Globalskolen i framlegg til statsbudsjett
	Kutt av Globalskolen i framlegg til statsbudsjett
	Vedlegg
	Pressemelding - Globalskulen 07.10.2016


	OS 145/16 HVO Mediebygg - Initieringsfase. Oppstartmøte brukar og kommunen
	HVO Mediebygg - Initieringsfase. Oppstartmøte brukar og kommunen

	OS 146/16 Lånekassen sitt regionkontor i Ørsta - Utfyllande arbeidsmarknadsinformasjon - brev frå Sunnmøre regionråd til Kunnskapsdepartementet
	Lånekassen sitt regionkontor i Ørsta - Utfyllande arbeidsmarknadsinformasjon - brev frå Sunnmøre regionråd til Kunnskapsdepartementet
	Vedlegg
	Lånekassens regionkontor Ørsta - Utfyllande arbeidsmarknadsinformasjon


	OS 147/16 Svar på søknad om støtte til etablering av Volda Ørsta Brettspillklubb
	Svar på søknad om støtte til etablering av Volda Ørsta Brettspillklubb
	Vedlegg
	Søknad om støtte til etablering av Volda Ørsta Brettspillklubb


	OS 148/16 Varsel om oppstart av regional kraftsystemutredning for Møre og Romsdal
	Varsel om oppstart av regional kraftsystemutredning for Møre og Romsdal
	Vedlegg
	Adresser_RKSU_160922
	Epost, Varsel om oppstart av regional kraftsystemutredning for Møre og Romsdal


	OS 149/16 Rv15 og E6 kobler Vestlandet og Austlandet saman
	Rv15 og E6 kobler Vestlandet og Austlandet saman
	Vedlegg
	Rv15 og E6 kobler Vestlandet og Austlandet saman


	OS 150/16 Einslege mindreårige flyktningar - informasjonsbrev til busetjingskommunane om redusert behov i 2016 og 2017
	Einslege mindreårige flyktningar - informasjonsbrev til busetjingskommunane om redusert behov i 2016 og 2017
	Vedlegg
	Epost oversending med informasjon


	OS 151/16 Kulturminneloven §§ 9 og 10 og planlegging etter plan- og bygningsloven - ansvar for kostnader til arkeologiske undersøkelser - endring av praksis
	Kulturminneloven §§ 9 og 10 og planlegging etter plan- og bygningsloven - ansvar for kostnader til arkeologiske undersøkelser - endring av praksis

	OS 152/16 Menn i Helse
	Menn i Helse
	Vedlegg
	TO Sunnmøre 29. september 2016


	PS 192/16 Referatsaker
	RS 1/16 Referat frå samarbeidsmøte med barnevernsleiar 30.09.16
	RS 2/16 Høring - utkast til forskrift om unntak fra klagerett etter § 28 i forvaltningslova for vedtak i oppreisningsordning for tidligere barnevernsbarn i Møre og Romsdal

